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 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

تلفن: 37009111 051          

پیامك: 2000999                            

        تلگرام: 09033337010

 دستگاه قضایی کشور فکری اساسی  •
برای ریشه کن کردن مواد مخدر بکند. 
اعتیاد را ریشه کن کنید تا جرایم ریشه 

کن شود، سرقت به صفر برسد.
 شهرداری ها جلوی زباله گردی را  •

بگیرند. این زباله ها به روش های غیر 
بهداشتی بازیافت می شوند. همه شان 
به زندگی مردم برمی گردند، مردم را 

بیمار می کنند.
 سازمان های مسئول جلوی گسترش  •

حاشیه نشینی را بگیرند تا آسیب های 
اجتماعی در کلان شهرها کاهش پیدا 
کند، مشکلات مردم کلان شهرها کمتر 

و امنیت بیشتر شود.
  آقای شهردار با سلام، لطفا فکری  •

برای ترافیک راه طرقبه و شاندیز بکنید. 
هرکس رفته باغ تالار خارج از شهر حتی 
به سمت فردوسی از ترافیک جاده یکی 
دو ساعتی دیر به مجلس رسیده. به نظرم 
جاده هوایی مشکل ترافیک این منطقه 
را بر طرف می کنه یا عریض شدن جاده.

 فرهنگ سازی دینی با نشر و ترویج  •
قطع  طور  به  اسلامی  روایات  و  آیات 
اخلاقی  رذایل  دفع  عامل  یقین  و 
عرصه  این  در  پس  است.  اجتماعی  و 
به  اقدامات  تمام  جهادی  و  مقدس 

کارگیری شود.
های  • شبکه  فالوئرهای  دوباره  باز   

دادند  آب  به  گل  دسته  اجتماعی 
دراز  شان  گلیم  از  بیشتر  را  پایشان  و 
کردند و آن چنان در"حریم شخصی و 
خصوصی" بلاگر محبوب شان دخالت 
کردند و زندگی را بر او سخت گرفتند که 
به ناچار بلاگر برای رهایی از این همه 

فشارها به زندگی خود پایان داد.
مقدمت  • آمدی!  خوش  پزشکیان   

گلباران باد.
  از یک طرف آموزش و پرورش می گه  •

پول  بیمه  و  کتاب  برای  فقط  مدارس 
بگیرند ولی وقتی می ری مدرسه تا۴۰۰ 
هزار تومان پول نگیرندکارنامه دانش 

آموز رو نمی دهند.
 به نظر می رسد اکنون بعد از تعیین  •

ریاست جمهوری نوبت اخذ تصمیمات 
سخت در زمینه های سیاست خارجی و 

امور فرهنگی اجتماعی است.
خراسان  • روزنامه  از  تشکر  یک  اول   

در  کارشناسانه  های  تحلیل  خاطر  به 
طول زمان انتخابات. دوم پیام به آقای 
پزشکیان: مردم ایران را دریابید. این 

مردم شریف مستحق آسایش اند.
جمهور  • رئیس  به  گم  می  تبریک   

و  وپیروزی  موفقیت  آرزوی  منتخب. 
بهروزی دارم براشون. فقط تا یادشون 
عملی  دادند  که  را  هایی  قول  نرفته، 

کنند.
 از افرادی هستم که به آقای جلیلی  •

آقای  طرفداران  به  حالا  و  دادم  رای 
پزشکیان تبریک می گم وآرزوی موفقیت 
ایشان رو دارم. امیدوارم به گونه ای 
کارکنند که رای دهندگان رو از رای 

شون پشیمان نکنند.
پزشکیان  • جناب  جمهوری  ریاست   

را به تمام مردم آزادی خواه و عدالت 
دوست ایران تبریک می گوییم. ریاست 
جمهوری که تنگ نظر نیست و حرفش با 

عملش یکی خواهد بود.
ها  • خانه  قهوه  حد  از  بیش  ازدیاد  با   

جمعیت  از  نیمی  از  بیش  کشور،  در 
قهوه  خوردن  به  تدریج  به  کشورمان 
عادت کرده و به نوعی به کافئین معتاد 
شده اند! پس باید بیش از پیش مواظب 
آلوده شدن مردم، به خصوص قشر جوان 
به هر ماده اعتیاد آور و مشغول شدن آن 
ها به این تفریح هزینه بر و بی تحرکی 
آن ها به واسطه این مشغولیات جدید و 
گران قیمت شد که نه به صلاح خودشان 

و نه به صلاح کشور خواهد بود .
 با سلام به مسئولان محترم روزنامه  •

خراسان، تشکر می کنم بابت پیگیری 
هایی که برای ما بازنشسته های تامین 
کردید  سازی  همسان  بابت  اجتماعی 

بالاخره نتیجه داد. 
 خدا را شکر مشارکت  مردم  در این  •

 دوره  از انتخابات  بالا بود! امیدوارم  مردم 
 ما از این  انتخاب  خود نادم  و  سرافکنده  و 

پشیمان  نشوند!
محترم  • جمهور  رئیس  امیدواریم   

هایشان،  وعده  تحقق  ضمن  منتخب 
رفع بی حجابی و بی عفتی را جزو برنامه 

های در اولویت شان قرار دهند.

اخبار یک شنبه   17  تیر 1403 .  شماره 221531
اول  محرم  1446  .7  جولای 2024

حرف مردم

نکاتی با آقای رئیس جمهور

چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری درس 
ها،پندها و عبرت های بی سابقه ای داشت واز 
زوایای متعدد  و مختلف می توان به آن پرداخت اما 
نهمین رئیس جمهور ایران ، وظیفه و اختیار دارد 
که آینده کشور را چنان بسازد که دوره دوم ریاست 
جمهوری خودش تبدیل به یک دوره تاریخی در 
مشارکت و همراهی عموم مردم باشد. این فرصت 
برای رئیس جمهور نهم می باشد که نامش را از این 

جهت ماندگار کند اگر :

1 -در شرایطی که در انتخابات های اخیر شاهد 
روی کار آمدن  روســای جمهوری بوده ایم که با 
حدود2۰  تا 3۰ درصد آرا از کل واجدین شرایط 
رای برگزیده شده اند،یکی از اقدامات اولیه، لزوم 
ارتقای سطح میزان مقبولیت رئیس جمهور در 
میان افکار عمومی جامعه است که برای این کار 
تلاش در جهت تحقق وعده های انتخاباتی و از مهم 
ترین آن ها بهبود سطح معیشت خانواده ها باید در 
اولویت نخست قرار گیرد .گرچه آقای رئیس جمهور 
جدید دیروز در حرم امام نیز تاکید بر همدلی و وفاق 
ملی داشتند اما درمقابل بدترین اتفاق برای دولت 
پزشکیان این خواهد بود که در این شرایط شکننده 
سیاسی و اجتماعی، تابلوی حزبی بالا ببرد. اگر 
این خطای بزرگ را مرتکب بشود، فرصت ایجاد 
وفاق و اتحاد برای کار و تلاش در کشور را از دست 

خواهد داد.
 

2- پاکدستی وصداقت پزشکیان سرمایه ای نه 
فقط برای شخص پزشکیان، بلکه برای کل نظام 
سیاسی است که با اتکا به آن کارهای بزرگی را می 
توان به انجام رساند اما حالا یک نگرانی عمده نیز 
می تواند وجود داشته باشد: اطرافیان! پزشکیان 
از دایره بسته اطرافیان باید فاصله بگیرد. استفاده 
از وزرای موفق دولت های قبلی و حذف چهره های 
ناموفق و نامحبوب پیشین، در کنار معرفی چهره 
های تازه نفس،جوان،انقلابی و متخصص می تواند 

دولتی کارآمد شکل دهد.
 

کاملا  جمهور  رئیس  نخستین  پزشکیان   -3
برخاسته از جریان اصلاحات پس از دو دهه است. 
فرصت مناسبی پس از 2۰سال  برای این جریان 
پیش آمده که گذشته را جبران کند نه این که با 
دامن زدن به تخاصم های نالازم سیاسی آرامش 
مردم سلب شود.آیا اصلاح طلبان و اعتدالیون از 

این فرصت طلایی استفاده می کنند؟
 

۴-جملات خوبی مانند »من رئیس جمهور همه 
ملت هستم، چه آن ها که به من رأی دادند یا ندادند« 
باید تبدیل به یک سخن جدی و قابل مطالبه شود. 
6۰ درصــد  عدم مشارکت با وجــود حضور تمام 
جریان ها در رقابت های انتخاباتی نشان از آن 
دارد که مسئله نمایندگی سیاسی هر روز بغرنج تر 
می شود. مردمی که در بین تمامی گروه های 
سیاسی، نمی توانند شخص و جریانی متناسب با 
نگاه خود را پیدا کنند. البته ضدانقلاب نیز نتوانسته 
بخش بزرگی از آن ها را جذب کند، لذا این بخش 
جامعه عملا در میانه  نارضایتی از همه طرف ها و 
بدون مشارکت جویی فقط به زندگی خود ادامه 
می دهند، یعنی نه به دنبال براندازی هستند و نه 
می خواهند مشارکت کنند. از وضعیت ناراضی 
هستند اما آلترناتیوی برای آن نمی بینند. برخی 
نهادها و شخصیت های سیاسی هم انگار از فکر 
مشارکت طلبی این بخش از جامعه بیرون آمدند و 
چندان فکری برایش نمی کنند. این بیماری مزمن 
که چهار انتخابات با نرخ زیر 5۰ درصد اتفاق بیفتد 
باید علاج شود. علاج آن از شنیدن صدای اکثریت 

آغاز خواهد شد.

5-خوشبختانه پزشکیان به اندازه کافی از ضرورت 
همراهی،همدلی و آشتی سیاسیون بــرای حل 
مشکلات مردم سخن گفته است.یکی از راهکارهای 
اساسی کاهش تنش ها و تمرکز برای عبور از چالش 
هــا، تعامل دوستانه و احترام آمیز و دادن نقش 
مشورتی و حمایتی از جریان رقیب در شکلی قانونی 
و به رسمیت شناختن حق نقد و حتی اعتراض 
است.چه خوب است آقــای پزشکیان با توجه به 
تداوم فعالیت دولت سایه جلیلی، گوشی شنوا برای 
شنیدن طرح ها و نظرات دولت سایه داشته باشد و 
حتی ماموریت های خاص در زمینه مطالعه و ارائه 

راهکار در برخی موضوعات را به آن ها محول کند.

6- هیچ کس از رای دهندگان به پزشکیان انتظار 
ــدارد اما او حتما می تواند شکاف های  معجزه ن
ــران را کمینه کند،  او می تواند  اجتماعی در ای
شکاف نخبه توده را کم کند اما فاصله تهدیدها با 
دولت او ، کمتر از فرصت هاست.برای پزشکیان، 
ــران در ایــن ســال های  نهمین رئیس جمهور ای
سخت دعا می کنیم و موفقیت دولت او را  نه فقط  
موفقیت یک جریان سیاسی خاص، بلکه موفقیت 
کل نظام سیاسی باید دانست. همت میلیون ها 
رای دغدغه مند پشت اوست. ان شاءا... قدر بداند 

و گام های بزرگ بردارد.

رهبر انقلاب در پیامی ضمن تبریک به ملت و رئیس جمهور منتخب و همه  فعالان صحنه  انتخابات تاکید کردند

حرکت بزرگ مردم کاری درخشان و فراموش نشدنی
به رئیس جمهور منتخب  توصیه می کنم در ادامه  راه شهید رئیسی از ظرفیت های فراوان کشور به ویژه منابع انسانیِ جوان و انقلابی و مؤمن، برای آسایش مردم و پیشرفت کشور بیشترین بهره را ببرند

گروه سیاسی-حضرت آیت  ا... خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت 
برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری، ضمن تبریک به ملت ایران و رئیس 
صحنه  ایــن  فــعــالان  همه  و  منتخب  جمهور 
حساس، همگان را به همراهی و نیک اندیشی 
برای پیشرفت و عزت روزافــزون کشور توصیه و 
تاکید کردند: شایسته است رفتارهای رقابتی 
انتخابات به هنجارهای رفاقتی تبدیل شود و 
همه برای آبادانی مادی و معنوی کشور تلاش 
کنند.رهبر انقلاب اسلامی همچنین جناب 
آقــای دکتر پزشکیان رئیس جمهور منتخب 
را به توکل به خداوند رحمان و چشم دوختن 
به افق های بلند و ادامــه راه شهید رئیسی در 
بهره گیری از ظرفیت های فـــراوان کشور به 
 ویــژه جوانان انقلابی و مومن توصیه کردند.

متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم ا... الرحمن الرحیم  
والحمد لله ربّ العالمین والصلاة والسلام علی 

سیدنا محمدٍ و آله الطاهرین 
سیما بقیّة الله روحی فداه 

خدای عزیز و رحیم را سپاس که با اراده و توفیق او 
ملت بزرگ ایران توانست پس از مصیبت سنگین 
فقدان رئیس جمهور شهید، در مدت کوتاه قانونی، 
صحنه  انتخابات ریاست جمهوری را سامان دهد و 
در دو جمعه  پیاپی، انتخاباتی آزاد و شفاف برگزار 
کند و از میان چند نامزد، با اکثریت آراء رئیس 

جمهور کشور را برگزیند. 
مسئولان محترم برگزاری انتخابات، با شتاب لازم 
و امانت کامل، وظایف خود را انجام دادند و مردم 
عزیز، با احساس مسئولیت به میدان آمدند و صحنه  
ای گرم و پرشور آفریدند و صندوق های انتخاباتی 
را در دو مرحله با بیش از 55 میلیون رأی انباشتند.  

این حرکت بزرگ در رویارویی با غوغای دست ساز 
تحریم انتخابات که دشمنان ملت ایران برای القای 
ناامیدی و بُن بست به راه انداخته بودند، کاری 
درخشان و فراموش نشدنی است و همه  نامزدهای 
محترم و همه  کسانی که برای پیروزیِ هر یک از 
آنان، هفته ها تلاش شبانه روزی کردند در افتخار 

و ثواب آن شریکند. 
اکنون ملت ایران رئیس جمهور خود را انتخاب 
کرده است. این جانب با تبریک به ملت و به رئیس 
جمهور منتخب و به همه  فعالان این صحنه  حساس 
مخصوصاً جوانان پرشور ستادهای انتخاباتی 
نامزدها، همگان را به همکاری و نیک اندیشی 
بــرای پیشرفت و عزت روزافـــزون کشور توصیه 
می کنم. شایسته است رفتارهای رقابتی دوران 
انتخابات به هنجارهای رفاقتی تبدیل شود و هر 
کس در حدّ توان خود برای آبادانی مادی و معنوی 

کشور تلاش کند. 

به جناب آقــای دکتر پزشکیان رئیس جمهور 
منتخب نیز توصیه می کنم با توکل به خداوند 
رحمان به افق های بلند و روشن چشم بدوزند و 
در ادامه  راه شهید رئیسی از ظرفیت های فراوان 
کشور به ویــژه منابع انسانیِ جــوان و انقلابی و 
ــردم و پیشرفت کشور  ــرای آسایش م مؤمن، ب

بیشترین بهره را ببرند. 
بار دیگر جبهه  سپاس بر درگاه حضرت حق می 
گــذارم و به حضرت بقیةا... اعظم روحــی فداه 
درود و سلام می فرستم و یاد شهیدان والامقام و 
امام بزرگوار شهیدان را گرامی می دارم و از همه  
نامزدهای محترم و فعالان عرصه  انتخابات که 
در این برهه  حساس نقش آفرینی کردند و نیز 
رسانه  ملی و حافظان امنیت کشور و دستگاه های 
اجرایی و نظارتی انتخابات سپاسگزاری می کنم. 
سید علی خامنه ای 
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در آیین تجدید میثاق رئیس جمهور منتخب با بنیان گذار کبیر انقلاب

پزشکیان:آمده ام تا خدمتگزار همه باشم
»مسعود پزشکیان« عصر دیــروز در آیین تجدید 
میثاق  با بنیان گذار کبیر انقلاب و در جمع مردم 
و اعضای ستادهای انتخاباتی خود در حرم مطهر 
امام خمینی)ره( گفت: من به دستور خداوند 
متعهدم و تعهد می دهم همچنان گوش شنوایی 
برای شما و دردهــای شما باشم.وی با بیان این 
که کار دولت منتخب در این شرایط خطیر دشوار 
است، تصریح کرد: در پی آن هستم که با تفاهم 
و همکاری با مجلس تنش را دور کنم.رئیس 
جمهوری منتخب افزود: چون ماه محرم نزدیک 
اســت، فلسفه عاشورا را به شما خواهم گفت. 
یکی از علل اصلی عاشورا این بود که یک عده 
وعده کردند که امام حسین )ع( بیاید اما به وعده 
خود عمل نکردند.پزشکیان تاکید کرد: به امام 
حسین)ع( گفتند بیا، اما او را تنها گذاشتند و 
ایشان ماند و ۷2 تن. این باعث خلق عاشورا شد 
و 1۴۰۰ سال است که این خون همچنان جریان 
دارد.  پزشکیان ادامه داد: بنده از همه شما با تمام 
وجود تشکر می کنم. لطف کردید حضور پیدا 
کردید و شور و شوق آفریدید و ما را هم شرمنده 
خودتان کردید. من شرمنده شما هستم.رئیس 
جمهوری منتخب تصریح کرد:  من در این انتخابات 
وعده دروغ ندادم. من حرفی نزدم که فردا نتوانم 
به آن عمل کنم و بعد مشخص شود که دروغ بوده 
است.پزشکیان افزود: سال هاست که می آییم و 
پشت تریبون می ایستیم و وعده می دهیم و بعد هم 
به وعده هایمان عمل نمی کنیم؛ این بزرگ ترین 

اشکالی است که ما مسئولان داشته ایم.

اول باید از مقام معظم رهبری تشکر کنیم     
رئیس جمهوری منتخب گفت:  در این روندی که 
پیش آمد و انتخابات به طور آرامی برگزار شد و آرا به 
درستی قرائت شد، اول باید از مقام معظم رهبری 
تشکر کنیم که اگر ایشان نبود، تصور نمی کنیم از 
این صندوق ها اسم من در می آمد و این هدایتی 
بود که رهبری داشتند. پزشکیان تصریح کرد: من 
این جا در مرقد امام)ره( با امام شهیدان پیمان می 
بندم که راه امام)ره( و راه شهیدان را ادامه دهم.  ما 
خاک پای همه مردم ایران هستیم.  ما آمده ایم 
تا خدمتگزار همه شما مردم ایران باشیم.رئیس 
جمهوری منتخب ادامه داد: من رأی شما را طوقی 
سنگین بر گردن خود می دانم و تعهد می دهم که 
همچنان گوش شنوایی برای سخنان شما و صدای 
بی صدایان و طردشدگان باشم.پزشکیان گفت:  به 
فرموده امام علی)ع(، از گفتن سخن حق یا مشورت 
دادن عادلانه خــودداری نکنید، زیرا من خود را 
بالاتر از این که خطا کنم نمی دانم.وی افزود: کار 
دولت منتخب در این شرایط خطیر دشوار است 
مگر این که لطف خداوند و محبت شما چاره ساز 
شود.رئیس جمهوری منتخب گفت: من زین پس 

دنبال پیشبرد گفت وگو، همگرایی، وفاق ملی در 
حکومت برای بازگشت به مردم و اهتمام به مسائل 
جامعه در همه عرصه های اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی، سیاسی و اجتماعی خواهم بود.  سخن 
امام )ره( را راه عمل خود می کنم که فرمود: ما 
همه با هم باشیم، مملکت از خودتان است پس 
چرا یکی به این طرف می کشد یکی به آن طرف؟  
پزشکیان افزود: در پی آن هستم تا با همکاری با 
همه ارکان حاکمیت مجلس و قوه قضاییه واگرایی 
را از سیاست و حکمرانی دور کنم.  وی گفت:  ملت 
آگاه و عزیز ایران، پیروزی تان مبارک باد. کار را 
تمام کردید و گامی بلند در مرحله دوم انتخابات 
برداشتید.  فرصتی برای ایران آفریدید و امید و 
نشاط را به فضای نارضایتی و آزردگی و دلمردگی 
جامعه بازگرداندید. از همه شما سپاسگزارم.  در 
خلق این امید و تحول و اصلاح، شما که به رویکرد و 
راه من و یا نامزد رقیب رای دادید، یا در این انتخابات 
نیامدید، برای من برابرید.پزشکیان افزود:  آزمون 
بزرگ، عبور ایران از تنگناها و چالش ها و بحران ها 
پیش روی ماست.وی ادامه داد: قدردان وسعت 
نظر و گره گشای مقام معظم رهبری هستم که در 
این انتخابات عرصه را برای مشارکت و رقابت و 
سلامت و نقش آفرینی بیشتر گشودند.پزشکیان 
تصریح کرد: در این عرصه مراجع و عالمان دین، 
اندیشمندان و دانشمندان، استادان، دانشجویان 
و فرهنگیان، اصحاب فرهنگ و هنر و اندیشه، 
پزشکان، زنان، روستاییان و کارگران و خانواده 
معظم شهدا، اصناف و بازاریان و کارآفرینان و ... 
بودند که همه جا را میدان گفت  وگو برای ایران 
کردند.  حاصل تلاش ها رسیدن به فصلی نو برای 
خدمت به ایران شد.وی افزود: امروز سرآغاز فصل 
نو است، فصل ماندن مردم در صحنه و التزام به 
بازگشت به مطالبات و فصل عمل کردن من به 

تعهدها. 

متن بیانیه مسعود پزشکیان رئیس جمهور     
منتخب ایران 

بسم ا... الرحمن الرحیم
ملت آگاه عزیز ایران

ــار را تمام کــردیــد و   پیروزیتان مــبــارک بــاد؛ ک
گامی بلند در مرحله دوم انتخابات برداشتید. 
فرصتی برای ایران آفریدید و امید و نشاط را به 
فضای نارضایتی و آزردگــی و دلمردگی جامعه 
بازگرداندید.سپاسگزار همه شما در خلق این 
امید و این رای معنادار به تحول و اصلاح هستم. 
همه شمایی که به راه و رویکرد من یا نامزد رقیب 
رای دادید یا در این انتخابات نیامدید، برای من 
برابرید. آزمون بزرگ تری پیش روی ماست؛ آزمون 
عبور ایران از تنگناها و چالش ها و بحران های پیش 
رو و آزمون کاستن از نگرانی های متعدد و متفاوت 

مــردم بــرای داشتن یک زندگی بهتر. قدردان 
رهبری  معظم  مقام  گره گشایی  و  نظر  وسعت 
هستم که در این انتخابات عرصه را بر مشارکت و 
رقابت و سلامت نقش آفرینی بیشتر شهروندان و 
جریان های سیاسی گشودند. در این عرصه مراجع 
و عالمان دین، اندیشمندان و دانشمندان، استادان 
اصحاب  فرهنگیان،  و  معلمان  دانشجویان،  و 
فرهنگ و هنر و اندیشه، پزشکان و پرستاران، 
زنان و جوانان، روستاییان و کارگران، کارمندان، 
ایثارگران و خانواده های معظم شهدا، اصناف 
و بازاریان و کارآفرینان، ایرانیان دور از وطن، 
اقــوام و پیروان مذاهب و ادیــان، بازنشستگان و 
سالمندان بودند که همه جا را میدان گفت و گو، 
نقد و بازاندیشی برای ایران کردند؛ حاصل همه این 
تلاش ها، رسیدن به فصلی نو برای خدمت به ایران 
شد. فصلی که در آن نقش فعال شخصیت های 
دلسوز ملی و حضور جریان های سیاسی و نهادها 
و تشکل های مدنی تاثیر گذار شد. فصلی که بدنه 
علمی کارشناسی و تخصصی کشور نیز به زبان آمد 
و نشان داد که وضعیت خطیر است ولی می توان با 
تفاهم و اجماع و امید بسیاری از تهدیدهای پیش رو 
را دور کرد و فرصت هایی تازه را برای پاسخگویی به 

مطالبه های شما کشف یا ایجاد کرد.

  تعهد می  دهم که همچنان صدای     
بی صدایان و طردشدگان باشم 

 من به دستور خداوند متعهدم که »اوفوا بالعهد، 
ان العهد کان مسئولا- به عهد خویش وفا کنید 
که بازخواست خواهید شــد.«، من رای شما را 
طوقی سنگین بر گردنم می دانم اما تعهد می  دهم 
که همچنان گوش شنوایی برای سخنان شما و 
صدای بی صدایان و طردشدگان باشم پس به 
گفته علی )ع( بازهم »از گفتن حق یا رای زدن 
در عدالت باز نایستید که من نه برتر از آنم که 
خطا کنم و نه در کار خویش از خطا ایمنم.« کار 
دولت منتخب در این شرایط خطیر دشوار است، 
مگر آن که باز لطف خداوند همت و حضور شما 
چاره ساز شود. من از این پس به دنبال پیشبرد 
گفت و گو، همگرایی و وفاق ملی در حکومت برای 
بازگشت به مردم و اهتمام به مسائل جامعه در 
همه عرصه های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی 
و سیاسی خواهم بود؛ سخن امام خمینی)ره( 
را باز راهنمای عمل خود می کنم که »ما همه با 
هم باشیم، مملکت از خودتان است. همه بچه 
این مملکت هستید. پس چرا     یکی به آن طرف 
می کشد، یکی به این طرف می کشد؟« من در 
پی آن هستم که با تفاهم و همکاری همه ارکان 
حاکمیت، مجلس و قوه قضاییه تنش و واگرایی 
را از نهاد سیاست و حکمرانی دور کنم؛ امیدوارم 
مجلس محترم در همراهی با رای اکثریت مردم 

خود را برای یک همکاری موثر با دولت در مسیر 
عبور کشور از بحران ها آماده کند.

رقابت به پایان رسید، زمان رفاقت برای     
ایران آمد

من به رقیب محترم، جناب آقــای دکتر سعید 
جلیلی و همه رای دهندگان به ایشان می گویم 
رقابت به پایان رسید، زمان رفاقت برای ایران آمد، 
بیایید دست در دست هم دهیم به مهر ، میهن 
خویش را کنیم آبــاد. من به همه آنان که در این 
انتخابات نیامدند هم می گویم موعد دیدن شما و 
حرف های شماست. زمان دغدغه ها و نگرانی های 
یکدیگر و زمان گفت و گو برای ایران است. دولت 
منتخب و حکومت باید بدانند که چه می گویید و 
چرا نیامدید. وقتی نهاد انتخابات صورت سالم 
و رقابتی موثر بیابد، قطعا رای زبان اصلی گفت و 
گو می شود. من نیامده ام که خواست و اراده شما 
را در حد رفع رنج های امروز مردم محدود کنم، 
من آمده ام تا با بازگشت دولت منتخب به آرمان ها 
و وعــده هــای فراموش شــده در نظام جمهوری 
اسلامی ایران، با التزام حاکمیت در عمل به آن 
و با حمایت مستمر و نقد و نظارت شما، با هم به 
سوی تامین منافع و مصالح ملی کشور و گشودن 
افق توسعه پایدار و پیشرفت همه جانبه ایران قدم 
برداریم.من آمده ام تا با هم سایه تحریم و تهدید و 
جنگ را از ایران دور کنیم، به دنبال صلح پایدار و 
آرامش و همکاری در منطقه و گفت و گو و تعامل 
سازنده با جهان باشیم و همه این ها را در خدمت 
منافع ملی کشور و نیازهای مردم قرار دهیم.  من 
و همراهان من، امروز آن چه را از دروغ و تهمت و 
جفا در ایام انتخابات دیدیم، نه تنها می بخشیم که 
فراموش هم می کنیم. زمان آن است که برای ایران 
سینه ها را از کینه ها بشوییم، دست به دست هم 
دهیم و به آینده بهتر بیندیشیم.اکنون مسئولیت 
تاریخی همه ما تلاش خردمندانه و بی وقفه برای 
اصلاح رویکردها، ساختارها و رفتارهای نامناسب 
حکمرانی اســت. رویکرد مــن، پاسخگو کردن 
دولت آینده در همین سو و انتخاب همکاران با 
همین منطق و ملاک خواهد بود. حق منطق و 
شایستگی به دور از هر تبعیضی ملاک من خواهد 
بود. خواهم کوشید اشخاص را با حق بسنجم، نه 
حق را با اشخاص.اصلاحات را باید به پیش بریم، 
پس از حسین بن علی )ع( بیاموزیم که نهضتش 
را فراتر از اصلاح آمرانه یعنی طلب و اراده اصلاح 
امور می دانست، این یعنی ابراز خواست و حضور 
مستمر مردم برای اصلاح.به روان پاک همه شهدا 
و شهیدان دولت از رجایی و باهنر تا رئیس جمهور 
فقید رئیسی و سرباز افتخارآمیز وطن، سردار قاسم 
سلیمانی درود می فرستم.یک شنبه آغاز ماه محرم 
است به اندیشه و راه حسینی بازگردیم و حرمت این 

ایام را پاس بداریم.
بازهم همه با هم برای ایران

خاک پای ملت ایران 
مسعود پزشکیان 

یادداشت روز

  دکترحامد رحیم پور 
international@khorasannews.com

پیام رهبر انقلاب به پنجاه و هشتمین نشست اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا

شکست تمدن غربی ، برجسته ترین مسئله امروز جهان
حضرت آیت ا...  خامنه ای در پیامی به پنجاه و هشتمین نشست 
اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا، با اشاره به مسائل 
پیچیده  کنونی جهان، بر نقش آفرینی و اثرگذاری این دانشجویان 
در مسائل بزرگ با تکیه بر انگیزه، ایمان و اعتمادبه نفس تأکید 

کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم ا...الرّحمن الرّحیم
دانشجویان عزیز! اتحادیه  ریشه دار و خوش نام شما و استمرار 
فعالیت های آن پدیده ای مژده بخش است. این حضور جمعی می 
 ـدر مسائل پیچیده  کنونی جهان نقش آفرین   ـدر اندازه  خود ـ تواند ـ
باشد. اثرگذاری در مسائل بزرگ، بیش از هر عِدّه  وعُــدّه ای، بر 
انگیزه و ایمان و اعتمادبه نفسِ فعالان متکی است؛ و این سرمایه 
ارزشمند بحمدا...در شما جوانانِ ایرانیِ مؤمن و انقلابی موجود 

و مشهود است.

مسائل مهم و زخم های تازه و کهنه جهان را می شناسید. تازه ترین 
آن ها فاجعه   بی نظیر غزه اســت.  برجسته ترین آن ها شکست 
اخلاقی و سیاسی و اجتماعی غرب و سیاستمداران غربی و تمدن 
غربی است. عبرت آمیزترین آن ها ناتوانیِ لیبرال دموکراسیِ 
مدّعیانِ آن در استقرار آزادی بیان و غفلت مرگبار آنان از موضوع 
عدالت اقتصادی و اجتماعی است. بارقه  کم سو ولی امیدبخشِ 
اعتراضاتِ مردمی و به خصوص دانشجویی در آمریکا و اروپا نیز از 
مسائل مهمّ کنونی است. منطقه  غرب آسیا و کشور عزیز ما نیز با 
مسائل کوچک و بزرگ متعدّد روبه رویند. همه این ها زمینه های 
اندیشه و کار و ابتکار برای مجموعه  مبارکی همچون اتحادیه  شما 

است.
توفیقات شما را از خداوند عزیز حکیم مسئلت می کنم.

سیّدعلی خامنه ای
1403/4/15
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تحلیل روز

ترکش های ظهور راست ها!
  یکی از مسائل وچالش های جدی همگرایی اروپایی 
واتحادیه اروپا، رشد قابل توجه جنبش ها و احزاب 
راست گرای افراطی در اروپاست .این احــزاب در 
چند سال اخیر تلاش خود را متمرکز بر راهیابی 
به پارلمان کشورهای اتحادیه اروپــا و در وهله بعد 
به دســت آوردن کرسی هــای هر چه بیشتری در 
پارلمان اروپا کرده اند.ازجمله دلایلی که در سال 
های اخیر موجب روی آوردن به نامزدهای راست 
افراطی در انتخابات پارلمانی چند کشور اروپایی 
ونیز انتخابات پارلمان اروپا شده، بحران پناهجویان 
و مهاجران غیرقانونی از یک سو و حضور »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور وقت آمریکا در کاخ سفید بود.
ترامپ سیاست های افراط گرایانه خود را به بهانه ملی 
گرایی پیش برد و با اتخاذ رویکردهای پوپولیستی 
و شعارهای ملی گرایانه، سبب شد تا راست گرایان 
افراطی در برخی کشورهای اروپایی با وی در بسیاری 
موارد همسو شوند.پیشتر مجله »پولیتیکو« در مطلبی 
با اشاره به انتخابات ماه ژوئن پارلمان اروپا و قدرت 
گرفتن احزاب رادیکال، تهدید راست افراطی را در 
این نهاد برخلاف دوره های گذشته جدی و واقعی 
ارزیابی کرد.به ادعای این نشریه آمریکایی، پارلمان 
بعدی اتحادیه اروپا بیش از پارلمان کنونی متمایل به 
روسیه خواهد بود و طرفدار گذار به سمت انرژی سبز 
هم نیست. پولیتیکو هشدار داده که قدرت گرفتن 
احزاب راست افراطی، تهدیدی برای ارزش های 
مقدس اتحادیه اروپا درباره حاکمیت قانون و حقوق 
بشر بــوده و قوانین مهمی همچون گــذار به سوی 
انرژی های سبز و تغییرات اقلیمی کنار گذاشته 
می شوند.در واقع نتایج انتخابات پارلمان اروپا و نیز 
دور نخست انتخابات پارلمانی فرانسه نشان دهنده 
تغییرات عمده در نگرش سیاسی مردم اروپا از جمله 
فرانسه و رشد حمایت از احزاب راست افراطی است.
نتایج این دو انتخابات نشان دهنده چرخش به راست 
در عرصه سیاسی قاره اروپاست که این امر می تواند 
تاثیرات عمیقی بر سیاست های آینده اروپا داشته 
باشد.روزنامه انگلیسی »دیلی تلگراف« با اشاره به 
پیروزی های قابل توجه احزاب راست گرای افراطی 
و پوپولیست در انتخابات پارلمان اروپا در این باره 
نوشت: »فقط آلمان و فرانسه نیستند که با مشکل 
نارضایتی عمیق نسبت به نتایج انتخابات مواجه 
شده اند، بلکه در بریتانیا نیز شاید محافظه کاران 
با خطر نابودی و کناره گیری مواجه شوند. بدین 
ترتیب، شوک عمیقی به نظام های سیاسی سرتاسر 
غرب وارد شده است.« تحلیل گران بر این باورند که 
افزایش مشارکت مردم در انتخابات پارلمان اروپا 
و گرایش آنان به احزاب پوپولیست و راست گرای 
افراطی نتیجه نگرانی های فزاینده نسبت به مسائل 
اجتماعی، اقتصادی و امنیتی است که اتحادیه اروپا با 
آن ها مواجه است. این تغییرات نه تنها بر سیاست های 
داخلی اتحادیه اروپا، بلکه بر مواضع آن در مسائل 
جهانی نیز تاثیرگذار خواهد بود.به طور کلی نقش 
احزاب و جنبش های راست گرای افراطی به طور 
روز افزونی در عرصه سیاسی کشورهای اروپایی در 
حال افزایش بوده و به قدرت رسیدن احزاب و سران 
راست گرای افراطی به مثابه تهدیدی جدی برای 
همگرایی اروپایی و اتحادیه اروپا محسوب می شود، 
به دلیل این که این احزاب و سران آن ها خواهان تقدم 
منافع و حاکمیت ملی بر حاکمیت اتحادیه اروپا بوده 
و در بسیاری موارد از جمله سیاست های اقتصادی 
، اجتماعی و سیاسی حاضر به تبعیت از تصمیمات 
بروکسل نیستند.ضمن این که احزاب راست گرای 
افراطی و پوپولیست اروپایی گرایشات ملی گرایانه 
افراطی داشته و اساسا دیدگاهی به شدت منفی 
علیه مسئله مهاجرت و مهاجران و پناهجویان دارند 
و همواره خواهان اخراج آن ها از این کشورها شده 
اند. در عین حال بسیاری از این احزاب و جنبش ها 
گرایشات اسلام ستیزانه و ضد مسلمانان دارند که 
عمده جمعیت مهاجران را در کشورهای اروپایی 
تشکیل می دهند.با توجه به این که اعمال خشونت 
علیه اقلیت ها و آزار مهاجران در چارچوب ترویج 
بیگانه هراسی از سوی راست  گرایان افراطی اروپایی 
دنبال می شود، به همین دلیل این جریان به یک 
تهدید امنیتی جدی برای کشورهای اروپایی تبدیل 

شده است.

ــال 2024 ــ ــا در س ــاش ــم  انــتــخــابــات قـــابـــل ت
ــت:ده ها  ــوش نشریه آمریکایی فــاریــن پالیسی ن
کشور امسال رأی خواهند داد؛ در بسیاری از آنها 

دموکراسی در نقطه اوج قرار دارد 

پیشخوان بین الملل 

خبر متفاوت

آتش سوزی جنگل های شمال اسرائیل در پی 
حملات راکتی حزب ا...

حمله اسرائیل به شهر جنین در کرانه باختری

پیروزی حزب کارگر پس از 14 سال در انتخابات 
سراسری انگلیس/ نخست وزیر جدید بریتانیا 
در اولین اقدام طرح اخراج پناه جویان به رواندا 

را لغو کرد

به  اینترست« در گزارشی نسبت  مجله »نشنال 
طولانی شدن بحران اوکراین هشدار داده و بیان 
کرده که تاکنون زمان زیادی از دست رفته است و 
بسیاری از فرصت های پیش دستانه و بازدارنده و 
اقدامات جمعی از بین رفته اند. این گزارش تاکید 
دارد که حالا نوبت  ناتو است که با تلاش بیشتر، 
روسیه را متوقف کند. طبق این گزارش، کشورهای 
حاشیه شرقی اروپــا فوریت توقف روسیه را درک 
می کنند و از ناتو خواسته اند که در این مسیر گام 
بــردارد. به عنوان مثال، »ادگــار رینویکس« رئیس 
نیوز«  ــای  ــک »اس بــا  مصاحبه  در  لتونی،  جمهور 
هشدار داده که اگر روسیه تحت فشار قرار نگیرد و 
محدودیت ها اعمال نشود، ممکن است ناتو به عنوان 
حلقه دفاعی جدی گرفته نشود و موجب مشکلاتی 
برای آن کشورها شود. نویسنده همچنین به  رویداد 
شورای آتلانتیک در 21 ماه مه سال جاری میلادی 
اشاره می کند که در آن توافق شد که باید اوکراین به 
عضویت در ناتو پذیرفته شود و این در حالی است که 
در نشست آتی شورا در ماه ژوئیه این موضوع اولویت 
ندارد. بنابراین این پرسش را مطرح می کند که آیا 
ناتو در نهایت به تهدیدات جدی و رو به افزایشی که در 
پیش دارد، رسیدگی خواهد کرد؟ وی در پاسخ چنین 
اظهار می کند که با وجود درخواست هایی برای اتخاذ 
سیاست قوی و قاطع، اگر به اتفاقات سال های اخیر 
نگاه کنیم، احتمالًا ناتو نخواهد توانست با صلابت و 
عزم لازم برای مقابله با روسیه اقدام کند، بنابراین، 
ضروری است قبل از اجلاس سران ناتو، به خطرات و 
تهدیدات بسیار زیادی که از جانب روسیه وجود دارد، 
اهمیت داده شــود. در پایان این گزارش نویسنده 
چنین می نویسد که باید با حمایت قوی و سریع از 
اوکراین روسیه را شکست داد؛ چراکه این پیروزی 
پیامی قاطع و معتبر به همه دشمنان ارسال خواهد 
کرد و هرگونه تردید غرب در مقابل روسیه موجب 

حمله بیشتر آن ها به اوکراین خواهد شد. 

کامیار-درحالی که آمریکا با تشکیل ائتلاف 
دریایی در دسامبر گذشته سعی داشت با حملات 
گسترده به یمن، جنبش انــصــارا... را به توقف 
عملیات موشکی در دریای سرخ علیه کشتی های 
صهیونیستی وادار کند اما برخلاف پیش بینی ها 
این حملات نه تنها منجر به باز شدن راه تنفس 
دریایی برای سرزمین های اشغالی نشد، بلکه 
ناوهای آمریکایی و انگلیسی نیز به سیبل اهداف 
نظامی صنعا اضافه شدند؛ موضوعی که نگاه های 
جهانی را به یمن به عنوان یک قدرت دریایی در 
حال ظهور بیش از پیش جلب کــرده اســت.در 
این عرصه یمنی ها در هفته های اخیر از برخی 
دستاوردهای نظامی جدید خود رونمایی کرده 
اند تا تاییدی بر سرعت بالای رشد قدرت نظامی 
که  باشد. شگفتانه هایی  کشور  ــن  ای دریــایــی 
نگرانی صهیونیست ها و آمریکا را در پی داشته 
ــاس، نیروی دریایی یمن به  است.بر همین اس
تازگی  از شهپاد جدیدی به نام »طوفان ویرانگر« 
رونمایی کرد. این شناور هدایت پذیر ساخت 
داخل و از ظرفیت تخریب بالایی برخوردار است 
و کلاهکی به وزن 1000 تا 1۵00 کیلوگرم 
را حمل می کند.شناور »طوفان ویرانگر« مجهز 
به فناوری پیشرفته، با کنترل دستی و از راه دور 
است. سرعت این شناور معادل 4۵ مایل دریایی 
در ساعت است و در تمامی شرایط دریایی فعالیت 
از  می کند. رسانه نظامی یمن همچنین یکی 
عملیات های شناور »طوفان ویرانگر« را که هفته 
گذشته کشتی Transworld Navigator را در 
دریای سرخ هدف قرار داد، پخش کرد.این شهپاد 
گامی ویژه در صنعت تسلیحات داخلی یمن بوده 

و نشان دهنده توانایی های پیشرفته نیروهای 
دریایی ایــن کشور در زمینه توسعه تسلیحات 
پیشرفته است.رونمایی از تسلیحات جدید یمن، 
هشداری به مقامات آمریکایی و صهیونیستی است 
که در صورت ادامه بحران غزه و همچنین توسعه 
جنگ به سمت لبنان، انصارا... در حمایت متحدان 
خود در محور مقاومت آماده دادن پاسخ های سخت 
تر و کوبنده تر به دشمنان است. رهبران صنعا بارها 
هشدار داده انــد تا زمانی که جنگ در غزه ادامه 
دارد، آن ها نیز عملیات خود در دریــای سرخ را 
متوقف نخواهند کرد.   شگفتانه جدید انصارا... 
که به این مرحله ختم نخواهد شد، در زمانی انجام 
شد که مقامات واشنگتن مدعی بودند که بسیاری 
از زیرساخت های نظامی یمن را نابود کرده اند 
ولی به نظر می رسد یمنی ها گزینه های زیادی را 
در آستین دارند که بنا به مقتضیات زمانی از آن ها 

رونمایی خواهند کرد.  

 جهش قدرت دفاعی انصارا...       
انــصــارا... با وجــود تحریم گسترده یک دهه ای 
از سوی ائتلاف سعودی-اماراتی اما توانسته 
قدرت نظامی خود را تقویت کرده و توانایی های 
نظامی استراتژیک خود از موشک های بالستیک 
و کروز گرفته تا انواع پهپادهای تهاجمی را توسعه 
دهد. از زمان شروع جنگ غزه، نیروهای مسلح 
یمن سلاح های جدیدی از جمله پهپاد خطیف 
2 و پهپادهای قاصف 2K و راقیب را به اضافه 
موشک های زیادی از جمله موشک های معراج و 
برق 1 که بردی تا برد دارند، رونمایی کرده است.

نیروهای انصارا... همچنین برای اولین بار از 

»موشک کروز سجیل با سوخت جامد، برق 2، 
فاطر 1، صدر 1 و صقل 2« و هواپیمای تهاجمی 
»وید 1« حامل کلاهک انفجاری قوی رونمایی 
کردند.درخصوص تسلیحات دریایی، انصارا... 
موشک جدیدی به نام صیاد را رونمایی کرد که 
یک موشک کروز بالدار است که با سوخت جامد و 
مایع عمل می کند و توسط رادارها قابل شناسایی 
نیست. نیروی دریایی صنعا همچنین برای اولین 
بار مین های دریایی از نوع ثاقب، کرار و مجاهد و 
موشک های پیشرفته دریایی را به صورت بومی 
ساخت.    شگفتانه مهم انــصــارا... رونمایی از 
موشک مافوق صوت بود که چند ماه پیش آزمایش 
شد و رهبران صنعا هشدار دادند که بعد از این 
کشتی های صهیونیستی را علاوه بر در دریای 
سرخ، در اقیانوس هند و جنوب آفریقا هم هدف 
قرار خواهند داد.نشریه »نشنال اینترست« در 
گزارشی با اعتراف به توانایی موشکی نیروهای 
ــرای حمله به نــاوهــای آمریکایی  مسلح یمن ب
نوشت:»انصارا... ثابت کردند که می توانند کل 
نیروی دریایی آمریکا را با موشک هایی که در 
اختیار دارند، از خود دور کنند«.  اکنون مسجل 
شده که ائتلاف دریایی آمریکا نه تنها نتوانسته 
امنیت کشتیرانی را به دریای سرخ بازگرداند، بلکه 
با جنگ افروزی های خود علیه یمن، آتش جنگ در 
منطقه را شعله ور کرده که بسیاری از شرکت های 
کشتیرانی حاضر نیستند از این پهنه دریایی عبور 
کنند.  مقامات پنتاگون به تازگی اعتراف کرده اند 
که حملات انصارا... به ناوها و کشتی های آمریکا 
در دریای سرخ به بزرگ ترین تهدید و چالش برای 
منافع این کشور از زمان جنگ جهانی دوم تبدیل 
شده است.اکنون قدرت بازدارندگی و هژمونی 
آمریکا در منطقه و جهان تضعیف شده است و 
شیوخ عرب که زمانی امنیت خود را به این کشور 
سپرده بودند بدون شک در سیاست های امنیتی 
خود تجدیدنظر خواهند کرد، همان گونه که در 
دو سال اخیر گرایش این کشورها به سمت چین 
و روسیه بیشتر شده است و به منزله دوری از 
واشنگتن و کاهش وابستگی نظامی به این قدرت 
رو به افول است.انصارا... در حال حاضر سلاح 
و تجهیزات پیشرفته ای در اختیار دارنــد که در 
صورت تهدیدات آمریکا می تواند خسارت های 
سنگینی به آن ها وارد کند و مقامات نظامی یمن 
تاکید دارند که آن چه تاکنون رونمایی کرده اند 
تنها بخشی از زرادخانه تسلیحاتی متنوع این 
کشور است که در صورت لزوم از آن ها برای مقابله 
با تهدیدات دشمنان استفاده خواهند کرد.از 

آن جایی که تجارت دریایی رژیم صهیونیستی 
ــای ســرخ وابسته اســت، پس از  به شــدت به دری
اجرای تهدیدات نیروهای مسلح یمن علیه این 
رژیــم، اسرائیلی ها به شدت نگران پیامدهای 
اقتصادی این حملات هستند.محاصره دریایی 
از سوی انصارا... ضربه سنگینی به اقتصاد رژیم 
صهیونیستی وارد کرده و گیدئون گلبار، مدیر 
اجرایی بندر ایلات گفته است:»در پی تهدیدات 
یمنی ها و ممانعت از عبور کشتی هایی که به 
سمت اسرائیل  حرکت می کنند، بندر ایلات 
در سطح تجاری فلج شد و کشتی ها دیگر وارد 
آن نمی شوند«.تنگه »باب المندب« به عنوان 
یکی از استراتژیک ترین نقاط گلوگاه دریایی 
در سراسر جهان اســت. این تنگه پس از تنگه 
هرمز و مالاکا، بزرگ ترین و محوری ترین مسیر 
برای حمل و نقل نفت است که روزانه بیش از 6 
میلیون بشکه نفت و حدود 4 درصد کل جریان 
نفت جهان از آن عبور می کند. فراتر از نفت، 30 
درصــد تجارت گاز طبیعی جهان از این مسیر 
عبور می کند.داده ها تایید می کند که صنعا در 
دریای سرخ، خلیج عدن و دریای عرب دست برتر 
را دارد و معادلاتی که امروز وجود دارد می تواند 
فردا توسعه یابد و مقدمه ای برای پایان هژمونی 
آمریکا در منطقه خواهد بود که نهایت ناتوانی آن 
در حفاظت از موجودیت رژیم صهیونیستی را 
نشان می دهد.کارشناسان در این باره معتقدند 
که عملیات بی سابقه ارتش یمن علاوه بر این که 
مانع از تلاش های آمریکا و انگلیس برای شکستن 
محاصره دریایی رژیم صهیونیستی شد، بلکه توان 
نظامی را نشان داد که واشنگتن از آن بی اطلاع 
بود و در واقع معادلات آن را به هم ریخت.انصارا... 
قصد دارد از وضعیت موجود برای نشان دادن 
مواضع ضد اسرائیلی و تمایز خــود با برخی 
کشورهای عربی که آشکارا یا تلویحاً روابط خود 
را با اسرائیل عادی کرده اند، استفاده کند.در 
زمانی که احساسات عمومی در کشورهای عربی 
با مخالفت با اسرائیل و وحشی گری های آن 
علیه فلسطینی ها طنین انداز می شود، اقدامات 
انصارا... در دریای سرخ به عنوان پاسخی محکم 
از سوی شهروندان کشورهای عربی مورد ستایش 
قرار می گیرد که از مواضع انفعالی حکام عرب 
ناراضی هستند. علاوه براین، انصارا... می تواند 
از این فرصت برای نشان دادن نقش تاثیرگذار 
و قدرتمند خود در یمن به عنوان بازیگری که 
می تواند قدرت های بزرگ جهانی را به چالش 

بکشد، استفاده کند.  
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تحلیل رسانه ها 

انصارا...؛ قدرت مسجل دریایی
رونمایی از »شهپاد« انصارا...، هشداری به آمریکا و رژیم صهیونیست است که تا دیر نشده 

به جنگ در غزه پایان داده و از عواقب عملیات یمنی ها در دریای سرخ در امان بمانند

گروه بین الملل-جنگ غزه اگرچه در محیط 
جغرافیایی کوچک انجام می شود اما ابعاد آن 
مرزهای بین المللی را درنوردیده و نقش مهمی 
در جهت دهی به سیاست خارجی قدرت های 
بزرگ بازی می کند. پس از برگزاری اعتراضات 
گسترده جهانی در کشورهای غربی در حمایت 
از مردم فلسطین که به دغدغه اصلی دولتمردان 
این کشورها تبدیل شده بود، اولین آثار خود را در 
انتخابات پارلمانی انگلیس به وضوح نشان داد.

در انتخابات پارلمانی انگلیس که روز پنج شنبه 
برگزار شد، حزب کارگر پس از 14 سال حضور 
در جبهه اپوزیسیون، به قدرت بازگشت و با کسب 
یک پیروزی تاریخی در انتخابات سراسری 
بریتانیا، حدود 412 کرسی، یعنی بیش از 326 
کرسی لازم برای کسب اکثریت مطلق در این 
کشور به دست آورد.هــر چند مردم انگلیس از 
سیاست های اقتصادی دولت ریشی سوناک، 
نخست وزیر سابق ناراضی بودند و در کاهش 
آرای حزب محافظه کار نقش عمده ای داشت 
اما موضع دولت سوناک در قبال جنگ غزه، در 
بریدن شهروندان انگلیسی از محافظه کاران 
هم تعیین کننده بود.دولت ریشی سوناک از 
زمان جنگ غزه در اکتبر 2023، با تمام قوا در 
کنار رژیم صهیونیستی ایستاد و از نسل کشی 
فلسطینیان حمایت کرد. دولت سوناک به همراه 
آمریکا با کمک های تسلیحاتی گسترده به رژیم 
اشغالگر و حمایت های لجستیکی و اطلاعاتی 
در سرزمین های اشغالی، ارتش صهیونیستی 
را در نابودی کامل زیرساخت های غزه و گروه 
ــرد.رای  های مقاومت و غیرنظامیان یــاری ک
منفی به قطعنامه های ضد اسرائیلی در شورای 
امنیت سازمان ملل و مخالفت با ارجاع پرونده 
نسل کشی رژیم صهیونیستی به دادگاه کیفری 
بین المللی، لندن را شریک جــرم  وجنایات 
اشغالگران در غزه قرار داده بود.این حمایت 
های بی دریغ دولت انگلیس از صهیونیست ها، 
خشم مردم این کشور را برانگیخت و هزاران 

نفر در ماه های اخیر به طور متوالی با حضور 
در خیابان ها مخالفت خــود را با نسل کشی 
فلسطینیان ابراز کرده و خواستار توقف کمک 
های لندن به تل آویو شدند. موج مخالفت ها 
چنان گسترده شد که در انتخابات روز پنج شنبه 
مردم در پای صندوق های رای با ابراز برائت از 
سیاست های محافظه کاران، به حزب کارگر و 
دیگر احزاب حامی فلسطین رای دادند.درست 
است که رهبری حزب کارگر با سیاست دولت 
محافظه کار در حمایت از نسل کشی همسو شد 
و از اقدامات رژیم صهیونیستی حمایت کرد و 
کی یر استارمر، رهبر حزب کارگر اظهارات نفرت 
انگیز و وحشتناکی را بیان کرد. با این حال، پس 
از فشارهای زیاد، رهبران این حزب مواضعشان 
را تغییر داده و از توقف درگیری در غزه و آتش بس 
و ارسال کمک های بشردوستانه به ساکنان این 
باریکه حمایت کردند و این رویه در برنامه حزب 
کارگر مشخصا اعلام شده است.حتی برخی 
نمایندگان حزب کارگر در اعتراضات انگلیس در 
حمایت از فلسطین نقش فعالی داشتند و »اندی 
مک دونالد« عضو مجلس عوام این کشور یکی از 
این افرادی بود که به دلیل همراهی با شعارهای 
فلسطینیان در تظاهرات »از نهر تا بحر«، از سوی 

حزب متبوع خود تعلیق شد.  

پیروزی حامیان فلسطین       
با وجــود کسب اکثریت اما برخی نمایندگان 
حزب کارگر که حامی رژیم صهیونیستی هستند 
در برخی مناطق قافیه را به رقبای مستقل خود 
باختند. پیروزی تعدادی از نامزدهای مستقل 

حامی فلسطین در انتخابات پارلمانی انگلیس 
گویای این واقعیت است که جنگ غزه یک رویداد 
تعیین کننده بود که پویایی فعالی را در درون 
سیاست بریتانیا و در میان مسلمانان ایجاد کرد.

جرمی کوربین، رهبر سابق حزب کارگر، به 
عنوان یک مستقل با موفقیت کرسی قدیمی خود 
را در ایسلینگتون شمالی لندن حفظ کرد و رقیب 
حزب کارگر خود را با اختلاف بیش از 7000 
طرفدار  مدت ها  کوربین  داد.  شکست  رای 
فلسطین بود و موضع او شامل فراخوانی برای 
پایان دادن به اشغال سرزمین های فلسطینی بود 
و یکی از دلایل اصلی برکناری او از حزب کارگر 
به خاطر مواضع ضد صهیونیستی بود و پیروزی 
این افــراد در انتخابات اخیر با آرای بالا نشان 
می دهد که حمایت از فلسطین، در افزایش پایگاه 
رای او در انگلیس نقش مهمی داشته است. 

شوکت آدام، یکی از نامزدهای مستقلی که 
پیروزی خود را مدیون حمایت از مردم فلسطین 
می داند پس از پیروزی خود گفت:»این از آری 
غزه است«.کمپین »صــدای مسلمانان« پیش 
از انتخابات پارلمانی، از شهروندان انگلیس 
خواسته بود تا به نامزدهای حامی فلسطین چه 
از حزب کارگر و چه مستقل رای دهند و نتیجه 
این فراخوان ها در صندوق های رای به وضوح 
قابل مشاهده بــود و رهبران جدید لندن هم 
به این مسئله واقف هستند. در همین زمینه، 
»دیوید لمی«، وزیر خارجه جدید انگلیس در 
از  پس  خــود  سیاسی  موضع گیری  نخستین 
انتصابش تاکید کرد:»اکنون باید در راستای 
برقراری آتش بس فــوری و آزادی اســرا تلاش 
کنیم«.بسیاری از بریتانیایی ها، خواهان پایان 
دادن به کشتار و اجــرای عدالت در فلسطین 
هستند. آن ها از نمایندگان خود می خواهند 
ــوارد نقض آشکار  تا علیه نسل کشی و سایر م
قوانین بین المللی صحبت کنند، حتی زمانی 
که این نقض ها توسط رژیم متحد استراتژیک 
انگلیس انجام شود. علاوه براین، بسیاری از 
این  تاریخی  همدستی  انگلیس  شهروندان 
کشور در خلع ید فلسطینی ها از سرزمین خود 
را تصدیق می کنند و از دولت می خواهند که 
موضعی اصولی درباره این مناقشه اتخاذ کند 
تا اشتباهات گذشته را جبران کند. به همین 
دلیل است که موضع اولیه رهبر حزب کارگر در 
قبال غزه باعث شد بسیاری از رای دهندگان به 
این حزب پشت کنند.حزبی که از پایگاه دیرینه 
در بین مسلمانان و سایر اقلیت ها برخوردار 
بود، تقریباً 20 درصد از آرای مسلمانان را در 
انتخابات اخیر از دست داد. نظرسنجی انجام 
شده در ماه گذشته نشان داد که 44 درصد از 
رای دهندگان مسلمان جنگ غزه را یکی از پنج 
موضوع مهم می دانند و 8۵ درصد نیز گفته اند 
که حمایت از یک نامزد مستقل را که از آرمان 

فلسطین حمایت کند، در نظر می گیرند.

غزه؛پاشنه آشیل سوناک
هر چند مردم انگلیس از سیاست های اقتصادی نخست وزیر سابق ناراضی 

بودند  اما موضع دولت سوناک در قبال جنگ غزه، در بریدن شهروندان 
انگلیسی از محافظه کاران هم تعیین کننده بود

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در نخستین 
گفت وگوی تلویزیونی خود بعد از مناظره اش با 
ترامپ با رد هرگونه ناتوانی گفت که از رقابت های 
انتخاباتی کناره گیری نمی کند. او گفت فقط 
خداست که می تواند او را متقاعد کند از رقابت ها 
کنار بکشد.بایدن به ای بی سی نیوز گفت هنگام 
مناظره با ترامپ بیمار بود و حتی ناچار شده بود 

آزمایش کرونا بدهد.او گفت: »اگر خداوند بزرگ 
پایین بیاید و بگوید کناره گیری کنم، از رقابت ها 
کنار مــی روم، اما خدا پایین نیامده است.«جو 
بایدن در پاسخ به پرسشی درخصوص سلامتش 
تاکید کرد که دارای انرژی و توانایی لازم برای 
ریاست جمهوری و شکست دادن رئیس جمهوری 
پیشین ، دونالد ترامپ  است.رئیس جمهور آمریکا 

با رد نتایج نظرسنجی هایی که حاکی از پیشتازی 
رقیب او یعنی دونالد ترامپ اســت، گفت که 

می تواند در انتخابات نوامبر بر رقیبش پیروز 
شود.بایدن با بیان این که این نتایج مثل 

شانس انداختن سکه، ۵0/۵0 است گفت 
که مدت زمان زیادی از کارزار انتخاباتی 
باقی مانده است.بایدن با لحنی انتقادی 

درخصوص سوال مصاحبه گر مبنی 
بر انجام آزمون شناختی گفت 

که او نه تنها در حال انجام 
ــارزار انتخاباتی است،  ک
اداره  نیز  را  جهان  بلکه 
با  همچنین  می کند.او 

دفاع از عملکرد خود در زمینه اقتصاد و حوزه 
از دستاوردهای  را  ناتو  بین الملل، گسترش 
خــود برشمرد و رشــد اقتصادی 
فعالیت های  حاصل  را  آمریکا 
خود دانست.چهل وچهارمین 
رئیس جمهور آمریکا بار دیگر با 
اشاره به بیماری به عنوان عامل 
عملکرد ضعیفش در شب مناظره 
تصریح کرد که از حامیان متعددی 
در حــزب بــرخــوردار اســت که 
به ماندن او در رقابت ها 
تاکید دارند و پشتیبان 

او هستند. 

 بایدن: فقط خدا می تواند 
مرا قانع کند از رقابت ها کنار بکشم!

دفــتــر ریــاســت جــمــهــوری 
سوریه اعــلام کرد که لونا 
رسانه ای  مشاور  الشبل، 
بشار اسد درگذشت. وی 
سه روز پس از مجروح شدن 
رانندگی  سانحه  یــک  در 
ــان باخت.الشبل در  و خــونــریــزی مــغــزی، ج
سال های اخیر به عنوان مدیر دفتر سیاسی و 
رسانه ای ریاست جمهوری و سپس به عنوان 
مشاور ویژه رئیس جمهور خدمت کرده بود. وی 
در سال 2011 شغل خبرنگاری خود در الجزیره 
را ترک کرد و مشاور رسانه ای بشار اسد شد.با 
این حال برخی رسانه ها مرگ او را ناشی از ترور 

دانسته اند.

  سیدرضا میرطاهر
international@khorasannews.com

تیتر و عکس نخست روزنامه انگلیسی مورنینگ 
استار با عنوان:» بندازشون بیرون«حمایت روزنامه 
انگلیسی از حزب کارگر و دعوت برای بیرون راندن 

توری ها از وست مینستر
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مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ
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زودتر با خبر شوید ...

)ع(

گفتارهایی درباره ماه محرم و نسبت معرفتی عزادار و امام؛ از ضرورت شناختن سیدالشهدا)ع( تا کوشش در جهت جدا شدن از تعلقات 

 ماه جدا شدن از تعلقات و وابستگی ها

استاد سید مهدی میرباقری؛عضو مجلس خبرگان

این ماه ظرف زمانی حادثه عظیم عاشوراست 
و به تعبیر بعضی بزرگان هرچه سرّ بوده در این 
عبادت بزرگ إفشا شده است. ماه محرم تکرار 
زمانی حادثه ای است که هرچند فقط یک بار در 
عالم اتفاق افتاده، ولی تجلیاتش هر سال تکرار 
می شود. مثل خورشید که یکی بیشتر نیست، 
ولی هر روز طلوع می کند و اگرچه یک خورشید 
است، تابش امروزش با دیروز فرق دارد. عاشورا 
هم همین  طور است. این مطلع الفجر عالم که هم 
ظهور و هم عاشوراست، یکی است، ولی هر سال 
تکرار می شود. محرم تکرار آن حادثه و تجلی 
مجدد عاشوراست. لذا در روایت آمده است که 
امام رضا)ع( فرمود: »محرم که می رسید، کسی 
لبخند بر لبان پدر من نمی دید و روز عاشورا روز 

حزن ایشان بود.«
با شروع محرم، حیات مجدد و نفحه ای از نفحات 
عاشورا در عالم دمیده می شود: »انّ لربّکُم فی 
ضُوا لَها« یکی از این  ایامِ دَهرِکم نَفَحاتٌ اَلا فَتَعرَّ
نفحات، تکرار محرم است. حقیقتاً نسیمی از 
آستان مقدس و از نقطه عزیمت سیدالشهدا 

می وزد و باید خود را در معرض آن قرار بدهیم. 
محرم ظرف زمانی حادثه عاشورا و به یک معنا 
وادی طوی است. انسان وقتی وارد این وادی 
می شود، باید همه تعلقاتش را کنار بگذارد و 
در این صورت است که می تواند 10 روز با امام 
حسین)ع( سیر کند و در روز عاشورا جزو یاران 
حضرت و کسانی که پیشِ روی امام خون دادند، 
قرار گیرد. بنابراین، ادب ورود به محرم هم این 
است که »فَاخْلَعْ نَعْلَیک« باشیم. چون دوباره 
نسیم محرم می وزد و این دعوت امام حسین)ع( 
نو می شود که: »هَل مِن ناصرٍ ینصُرُنی هل مِن 

ذابٍّ یذُبّ عَن حَرَمِ رَسول الله«
در ماه محرم این »داعی ا...« دوباره ما را صدا 
می زند و حقیقتاً دعوتش را نو می کند. همچنان  
که ما هر روز صبح، دعای عهد می خوانیم و با 
امام زمان)عج( تجدید میثاق می کنیم. این 
تجدید میثاق، یک طرفه نیست. اگر آن حضرت 
دعوتی نداشته باشد، تجدید عهد بی معناست. 
گویا هر روز حضرت ما را از نو به وادی ولایت 

خود دعوت می کند و با ما عهد می بندد.

معرفت به امام؛ مهم ترین ادب در ورود به محرم

استاد محمد جعفری؛ عضو هیئت علمی موسسه امام خمینی)ره(

محرم از راه رسید و سرمان را که برگردانیم این 
فرصت خودسازی و کسب شور و شعور نیز به پایان 
خواهد رسید و ما هستیم و این فرصت چند روزه؛ 
بنابراین در کنار سینه زنی و عزاداری و گریه که 
همه آن ها دارای ارزش و فضیلتی بی وصف است 
و در روایت داریم که امام صــادق)ع( فرمودند: 
م از جــای خــود برنمی  خیزد،  گریه کننده جــدَّ
مگر این که مانند روزی که از مادر متولد شده 
ــت؛ بنابراین باید معرفت  از گناهان پــاک اس
ــام)ع(، خاندان آن  خود را نسبت به شخص ام
حضرت و حرکتی که از مدینه آغــاز و در کربلا 
وارد نقطه عطف تاریخ شد و به علت اخلاص 
امــام و جعل الــهــی، مقرر شــد تــا قیام قیامت 
باقی بماند و نورافشانی کند تا در طول تاریخ 
حسین)ع( مصداق اتم و اکمل مصباح الهید و 
سفینةالنجاة باشد.نباید فرصت محرم تنها به 
مداحی و سینه زنی خلاصه و سخنرانی های 
معرفت بخش، قسمت اندکی را به خود اختصاص 
دهند؛ زیرا مطالعه زندگانی امام و درک علت 
و چرایی قیام امام حسین)ع( و درس هایی که 

برای دوره های قبل و امروز و آینده دارد، مهم ترین 
ادب در ورود به ماه عزاست.عاشورا روزی است 
که 1۲۴ هزار پیامبر)ص( بریا آن گریسته اند و 
آسمان، اشک عزا ریخته است به همین دلیل 
در روایــات حتی تباکی و پوشیدن لباس سیاه 
برای این عزا هم مهم و ارزشمند شمرده شده 
است. برخی تصور می کنند که امام حسین)ع( 
در مقطعی از تاریخ ناگهان در طول یک مدت 
چندماهه تصمیم گرفت که علیه حاکم وقت 
بایستد بدون آن که عمق این حرکت و راهبرد آن 
را تشخیص داده باشند، در حالی که امام از دوره 
پیامبر)ص( در میان مردم مدینه زندگی کرده 
بودند؛ حوادث دوران پدر گرامی خود و اتفاقات 
دوره امام حسن)ع( را با همه وجود درک کرده 
بودند و وقتی کار به جایی رسید که دیگر امیدی 
به اصلاح نبود و اساس اسلام در خطر بود چاره ای 
جز این قیام نبود.امام از مدینه برای حج به مکه 
آمدند و برای حفظ حرمت مکه، مصلحت را در 
این دیدند که حرکت کنند و در نهایت هم در نینوا 

متوقف شدند و حوادث بعدی رخ داد.

اول باید حسین بن علی)ع(  را بشناسیم

آیت ا... جوادی آملی  

خون حسین بن علی)ع(  در عاشورای 61 هجری 
در گوشه ای دور افتاده از سرزمین عراق یعنی 
کربلا هدر نرفت بلکه به اراده پروردگار عالم همه 
قطرات آن به پیکره عالم اسلام تزریق شد و همان 
است که هر سال طنین »هل من ناصرٍ ینصرنی« 
ــام حسین)ع( را در گــوش جهانیان زمزمه  ام
می کند و ملت های مسلمان و گاه غیرمسلمان را 

به جوش و خروش وا می دارد.
ما اول باید حسین بن علی)ع( را بشناسیم، تا آن 
وقت بفهمیم خونبهای حسین بن علی چیست! 
خونبهای حسین بن علی، قرآن کریم است. هم 
حسین بن علی شخصیت جهانی و هم قرآن کریم 

جهانی است.
امام حسین)ع( با خونش، با جانش و با فرزندانش 
به قدری کوشید که جامعه را نورانی و زنده کرد. 
وظیفه مبلغان و اهل بیان و بلاغ این است که هم 
خود را در این راه صاحب فکر و اندیشه و انگیزه 
کنند و هم جامعه را زنده نگه دارند و آن را ستون 

دین کنند. 
  ظلم محض را شما با زیارت عاشورا باید حل 

کنید. به ما گفتند هر روز سالار شهیدان  حسین 
ابن علی را زیارت کنید و زیارت عاشورا را هر روز 
بخوانید. هر روز که ما زیارت عاشورا می  خوانیم، 
در زیارت عاشورا می  گوییم سلام بر حسین و 
اولاد حسین و اصحاب حسین »ما بَقیتُ وَ بَقِی 
هارُ«؛ تا من زنده  ام می  گویم سلام بر  یلُ وَ النَّ اللَّ
حسین، این را شیعیان تا روز قیامت می  گویند، 
این پیام دارد؛ حسین یعنی مظهر عدل و ظلم 
 ستیزی. عدالت  خواهی و ظلم  ستیزی پیام 
رسمی این نهضت است و ما تا زنده  ایم و نفس 
لامُ عَلَی الْحُسَینِ  می  کشیم می  گوییم: »اَلسَّ
وَ عَلی عَلِی بْنِ الْحُسَینِ وَ عَلی اَوْلاد الْحُسَینِ وَ 
عَلی اَصْحاب الْحُسَینِ«، بعد می  گوییم سلام 
یلُ  ا... علیک »سَلامُ ا..ِ. اَبَداً ما بَقیتُ وَ بَقِی اللَّ
هارُ«؛ تو که برای عدل قیام کردی ما تا روز  وَ النَّ
قیامت این شعارت را حفظ می  کنیم. چه این که 
می  گوییم لعنت بر آ ن ها که کربلا را به پا کردند 
و لعنت بر کسانی که پیروان اموی و یزیدی  اند 
»اِلی یوْمِ الْقِیامَةِ«. پس این تولی و تبری الی یوم 

القیامه زنده است.

صادق غفوریان-»حی علی العزا« که آمد ماه حسین)ع(؛ 
ماه پیروزی خون بر شمشیر برای ایمان، عقیده و مقاومت در 
برابر ظلم و استکبار.در این روز، هر واژه، عبارت و گفتاری را 
مرور کنیم انگار به اندازه واژگان ماندگار محتشم کاشانی، 
نمی توان حق آغاز ماه خون و هنگامه عزا بر حضرت سالار 
شهیدان و آقــای جوانان اهــل بهشت را ادا کــرد. حضرت 
پروردگار را شاکریم که باز عمری برایمان افزود تا این چند 

سطر را بتوانیم زمزمه کنیم:

باز این چه شورش است که در خلق عالم است 
 باز این چه نوحه و چه عزا و چه ماتم است

باز این چه رستخیر عظیم است که از زمین  
  بی نفخ صور خاسته تا عرش اعظم است

 آری امروز! روز نخست از ماه محرم الحرام سیدالشهدا است و باید 
در این فضا همچون حسین )ع( و یارانش از تمامی تعلقات رهایی 
یافت تا دل در گروی آسمان و لقاء ا... گره بخورد. همان گونه که 
حضرت ابا عبدا... در آغاز سفر از مکه به نینوا چنین فرمود: »مَنْ 

ناً عَلَی لِقَائِنَا نَفْسَهُ فَلْیرْحَل مَعَنا« یا  کانَ فِینَا بَاذِلًا مُهْجَتَهُ وَ مُوَطِّ
این معانی که؛ کسی که حاضر است خون دلش را در راه ما بدهد 
و آماده لقاءالله است، با ما همراه شود، چون بین ما و لقاءا... 

فاصله ای نیست...
ما در آغاز ماه محرم سیدالشهدا، برآنیم تا در این نوشتار با 
مرور چند گفتار از اندیشمندان اسلامی درباره این ماه و 
بزرگداشت شهیدان آن، بر معرفتمان افزون کنیم و جانی 

جلا بخشیم.
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شاداب/ پیمان فخری رئیس اسبق مرکز نظارت بر تیم های ملی درحالی در فاصله 
یک ماه و نیم مانده تا المپیک از آمریکا به ایران فراخوانده شد تا دوباره هدایت تیم 
ملی شمشیربازی سابر ایران را برعهده بگیرد که خودش معتقد است فرصت کمی 
برای حضور در کنار ملی پوشان را داشته. او که حالا چهارمین تجربه سرمربیگری 
تیم ملی در المپیک را در پاریس تجربه خواهد کرد، معتقد است شمشیربازی 
ایران به بلوغ فکری برای کسب مدال المپیک رسیده است اما حیف که امکانات 
شمشیربازی المپیکی نیست. سرمربی تیم ملی با اشاره به برگزاری آخرین مرحله 
اردوی آماده سازی برای حضور در المپیک می گوید: »همان طور که می دانید تیم 
ملی شمشیربازی ایران توانست کار بسیار بزرگی انجام دهد. طی یک سال ونیم 
گذشته بچه ها توانستند سهمیه بسیار با ارزشی بگیرند. من حدود یک ماه و نیم 
است که به تیم ملی شمشیربازی ایران ملحق شده ام و سعی کردم آن چه را در توانم 
بود برای بچه ها انجام دهم. طبیعتا زمان بسیار کمی بود ولی فکر می کنیم بچه ها به 
بلوغ لازم رسیده اند و قدر المپیک را می دانند و  فوق العاده خوب هستند. ان شاءا... 
برویم و با دست پر برگردیم.« پیمان فخری درحالی از ایران مهاجرت کرد که رئیس 
مرکز نظارت بر تیم های ملی و سرمربی تیم ملی سابر بود و همزمان سرپرستی کاروان 
بازی های آسیایی هانگژو را هم برعهده داشت اما در آن زمان تصمیماتی در حوزه 
ورزش گرفته شد که گویا فخری را بر آن داشت تا عطای همه چیز را به لقایش ببخشد 
و برود. او در واکنش به اتفاقات گذشته و این که اگر کنار تیم ملی می  ماند، الان شرایط 
شمشیربازی ایران بهتر نبود، می گوید: »خب عزیزان دیگری بودند. امین قربانی 
و دوستان دیگر برای تیم ملی شمشیربازی زحمات بسیاری کشیدند. شرایط من 
به گونه ای بود که دیگر امکانش را نداشتم ولی حیف بود. اگر این امکان فراهم بود، 
وقتش بود که شمشیربازی به مدال المپیک برسد. صرف آمادگی ورزشکار شرط 
لازم برای رسیدن به مدال المپیک نیست، بلکه بلوغ فکر هم نیاز است. همان طور 
که پیشتر گفتم شمشیربازان ما در حال حاضر به آن بلوغ فکری لازم رسیده اند و کما 
این که در دوره هایی حتی مربی نداشتند اما خوب ظاهر شدند. امیدوارم زحمات 
چند ساله ای که بر دوش شمشیربازان و من بوده، در این المپیک به بار بنشیند و 
مدال المپیکی که سال های سال برایش زحمت کشیدیم، به دست آید. کسب مدال 
المپیک برای این رشته ورزشی بسیار اهمیت دارد تا مسئولان متوجه شوند که اگر 
سرمایه گذاری صورت گیرد، می شود به مدارج بالای دنیا رسید. هرچند که برای 
شمشیربازی سرمایه گذاری مناسب انجام نشد ولی نتایج خوبی کسب شد.« فخری 

در واکنش به عدم کسب نتایج مورد انتظار در مسابقات کویت و وقوع برخی حواشی 
از جمله شکستن شمشیر بازیکنان و این که امکانات کنونی برای کسب مدال المپیک 
کافی نیست، بیان می کند: »اگر بخواهیم درخصوص شرایط صحبت کنیم باید دست 
به مقایسه بزنیم. اگر بودجه شمشیربازی را با نتایجی که به دست می آید مقایسه کنیم، 
حقانیت این رشته زیر سوال می رود. مگر می شود با این بودجه نتیجه گرفت! چطور 
باید بچه ها ژاپن، چین و قزاقستانی را بزنند که با آن همه قدرت و امکانات در مسابقات 
حاضر می شوند. این شرایط غیرقابل پذیرش است. وزیر ورزش قول اختصاص بودجه 
مناسب برای شمشیربازی را داد ولی همواره بودجه شمشیربازی جزو کمترین 
بودجه ها بوده اما بچه ها بهترین نتایج را گرفته اند. در همین مسابقات کویت، از 8 
نفر برتر آسیا، 3 نفر ایرانی بودند ولی قرعه بچه های ما به هم خورد و متاسفانه علی 
پاکدامن از کسب مدال باز ماند. در بخش تیمی هم ایران بعد از کره که تیم اول 
دنیاست، دوم شد و به مدال نقره رسید. با این حال امیدوارم نگاه ها به این رشته تغییر 
کند و اگر یک مدال در المپیک بگیریم دیگر نگاه ها به شمشیربازی تا ابد ثابت خواهد 
ماند.« فخری در پاسخ به این سوال که آیا نگران داوری ها در المپیک پاریس نیست، 
می گوید: »همیشه نگران داوری ها هستم. 2 المپیک را به خاطر داوری ها از دست 
دادیم و این مسئله هم باز به امکانات و بودجه ما برمی گردد. پیشتر هم گفتم دیگر با 
دیپلماسی آجیل نمی توانیم داوری دنیا را به دست آوریم. کشورها سرمایه گذاری 
عجیبی در داوری می کنند و متاسفانه شرایط داوری شمشیربازی بسیار بسیار بد 
است و همه کشورها و به خصوص کشورهایی که از نظر امکانات در مضیقه هستند از 
داوری ها رنج می برند. داوری دغدغه ماست ولی باید برویم و کاری کنیم که داوری 

نتواند تاثیرگذار باشد.«

کسب یک مدال در المپیک نگاه ها به شمشیربازی را تا ابد ثابت خواهد کرد

فخری: با آجیل نمی توانیم داوری دنیا را داشته باشیم!

 مسعود پزشکیان 
با شماره 10 وارد می شود!

در بین روســای جمهور ایــران طی سالیان گذشته، کمتر پیش آمده بود 
که رئیس جمهوری ورزشکار باشد و به طور مدام و هفتگی به ورزش های 
مختلف بپردازد اما گویا مسعود پزشکیان در این زمینه متفاوت از همه 
است. به گزارش ورزش سه اطرافیان او تاکید دارند که ورزش و به ویژه 
فوتسال، از برنامه زندگی این نماینده پیشین مجلس و رئیس جمهوری 
جدید خارج نمی شود. رئیس جمهور منتخب مردم ایران در چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری، هر هفته حداقل در یک سئانس سالن 
حضور پیدا می کند و در کنار دوستان و همکارانش، فوتسال بازی می کند 
و خیلی ها او را یک فوتسالیست حرفه ای می دانند که اصول تاکتیکی این 
ورزش را هم به خوبی در زمین پیاده می کند. پزشکیان علاوه بر فوتسال که 
در برنامه هفتگی قرار داده، هر هفته یک تا دو بار هم به کوهنوردی می رود و 
در یک سئانس والیبال و بلافاصله استخر هم حضور پیدا می کند. تصاویری 
که در این خبر مشاهده می کنید، مربوط به دی ماه سال 97 و یک سال 
قبل از شیوع ویروس کروناست که پزشکیان در سالن دانشگاه تبریز، بازی 
دوستانه فوتسال انجام می دهد. پزشکیان در آن زمان، عضو تیم فوتسال 
مجلس شورای اسلامی بود که مقابل تیم دانشگاه تبریز قرار گرفتند و یک 
رقابت سالنی جذاب را برگزار کردند و حالا انتشار تصاویر آن، پس از گذشت 
پنج سال و نیم جالب توجه شده است. مسعود پزشکیان در زمان فوتسال، 
با شماره 10 در تیم مجلس شورای اسلامی به میدان می رفت. شکل بازی 
او هم بی شباهت به فوتسالیست های حرفه ای نیست؛ حرکت از لب خط و 
نفوذ به عرض و شوت زنی، نشان می دهد که رئیس جمهوری جدید ایران، 
به خوبی از این رشته شناخت دارد. بدون شک این آشنایی مسعود پزشکیان 
با ورزش و به ویژه فوتبال و فوتسال، می تواند در دوره ریاست جمهوری وی 

موجب پیشرفت بیشتر ورزش در ایران شود.

گزارش

حذف بزرگان در 2 فینال زودرس یورو

کروس بهانه ای جدید برای انتقاد از رونالدو! 
مسابقات یورو 2024 به مرحله نیمه نهایی رسید. در دو دیدار از 
مرحله یک چهارم نهایی که شاهد دو فینال زودرس بودیم تیم های 
اسپانیا و فرانسه با برتری مقابل تیم های آلمان میزبان مسابقات و 
پرتغال قهرمان یــورو2016 راهی مرحله نیمه نهایی شدند تا یک 
بازی فینال گونه را هم در این مرحله شاهد باشیم. در دو دیدار مذکور 
فارغ از نتیجه ای که به دست آمد اتفاقات جالب و حتی ناخوشایندی 
رخ داد که قطعا به عنوان قاب های ماندگار و خاص یورو 2024 ثبت 
خواهد شد. خداحافظی تونی کروس ستاره تیم ملی آلمان و رئال 
از بازی های ملی پس از خداحافظی از رئال مادرید و عدم گلزنی 
کریستیانو رونالدو در ششمین یورویی که شرکت داشت و حذف تلخ 
او و یارانش از یورو 2024 و ناکامی امباپه ستاره فرانسه در امر گلزنی 
در پنجمین دیدارش در این دوره از مسابقات اتفاقات خاص دو بازی 
مرحله یک چهارم نهایی بود. جمعه آخرین بازی دوران حرفه ای تونی 
کروس بود اما پس از سوت پایان، تنها یک سوال در ذهن همه بود؛ 
چرا او خداحافظی می کند  در حالی که می تواند تا یکی دو سال دیگر 
بازی کند. کروس در حالی این تصمیم را گرفته است که می توانست 
قراردادش را با رئال مادرید برای یک فصل دیگر تمدید کند یا به یکی از 
تیم های عربستانی بپیوندد اما تصمیم گرفت در اوج خداحافظی کند. 
تونی کروس قبلا به صراحت گفته بود می خواهد در اوج بازنشسته 
شود. همین مسئله باعث شد بهانه ای جدید به دست منتقدان رونالدو 
بیفتد تا او را بکوبند. عملکرد نه چندان خوب پرتغال در این دوره از 
مسابقات و عدم گلزنی رونالدو در 5 دیداری که برای پرتغال به میدان 
رفت حالا یک مقصر بیشتر ندارد و او کسی نیست جز  CR7 بازیکنی که 
پا به سن گذاشته و همچنان در سطح ملی بازی می کند! البته او فصل 
درخشانی را با النصر در لیگ عربستان سپری کرد و در 39 سالگی 
هم آمادگی بالایی از خود نشان داد با این حال منتقدان او معتقدند که 
دیگر وقت خداحافظی اسطوره است و او حداقل باید بازی های ملی را 
کنار بگذارد موضوعی که البته رونالدو چند روز پیش تلویحا اعلام کرد 

و گفت این آخرین یورویی است که او حضور دارد!

خبر خارجی

ویژه

بازتاب عجیب و گسترده پست 
خداحافظی طارمی از پورتو

ــی با  ــ ــارم ــ ــدی ط ــهـ مـ
ــی در  ــت ــس انـــتـــشـــار پ
صفحه شخصی خود، 
ــورت رســمــی از  ــه صـ ب
ــو و هــوادارانــش  ــورت پ
خــداحــافــظــی کـــرد تا 
همه چیز برای پیوستن 
او به اینترمیلان آماده 
باشد. انتشار این پست 
اینستاگرامی، بازتاب 
ــای  ــض ــادی در ف ــ ــ زیـ

مجازی و رسانه های ایتالیایی و پرتغالی داشته است. 
روزنامه اوجوگو پرتغال با تیتر »خداحافظی طارمی: 
ــی روم«، نوشت: مهدی  با دلی سنگین و دلتنگی م
طارمی روز جمعه در شبکه های اجتماعی، به خاطر 
دورانی که برای خدمت به پورتو گذراند، تشکر کرد. 
سابقش  هم  تیمی های  ســوی  از  نظراتی  پیام  ایــن 
مانند آنــدره فرانکو، مانافا، تونی مارتینز، سرجیو 
اولیویرا، کلودیو راموس و دیگران دریافت کرد. رسانه 
internews24 نیز نوشت: مهدی طارمی، مهاجم 
مرکزی و جدید اینتر، در صفحات اجتماعی خود 
با ارسال نامه ای تکان دهنده، از پورتو خداحافظی 
کرد. روزنامه آبولا پرتغال نیز از تیتر »خداحافظی 
طارمی از پورتو: اژدها همیشه خانه من خواهد بود« 
استفاده کرد و نوشت: بازیکن ایرانی پس از چهار 
ــا راهــی اینتر شــد. طارمی در  ســال حضور در اژده
لحظه خروج از پورتو ناراحت بود، اما تضمین داد که 
با وجدان آسوده آن جا را ترک می کند.رسانه مطرح 
fcinter1908 که به بزرگ ترین رسانه هــواداری 
اینتر ملقب است، نیز از تیتر »خداحافظی طارمی با 
پورتو: پیام خداحافظی تاثیرگذار؛ حالا اینتر منتظر 
اوست«استفاده کرده و نوشته است: مهدی طارمی 
با پورتو خداحافظی کرد و برای پوشیدن پیراهن اینتر 
آماده می شود. پیام خداحافظی تکان دهنده ای که در 
شبکه های اجتماعی به اشتراک گذاشته شده است. 
رسانه های دیگری مانند کالچو نیوز 24، سایت آلفردو 
 zerozero پدولا، خبرنگار مطرح ایتالیایی، وب سایت
پرتغال، روزنامه Jornal de Notícias پرتغال و سایر 
رسانه های اروپایی نیز اظهارات طارمی را بازتاب 
دادند.حتی جیانلوکا دی مارتزیو، خبرنگار مشهور 

ایتالیایی نیز به این پست طارمی واکنش نشان داد. 

 مراسم معارفه سرمربی سرخ ها
 امروز برگزار می شود

 گاریدو: افتخار می کنم
 سرمربی پرسپولیس هستم

با حل مشکل مجوز کار خوان کارلوس گاریدو سرمربی 
جدید و اسپانیایی پرسپولیس و اخذ روادید برای او و 
دستیارانش از سوی باشگاه، این مربی وارد تهران شد و 
با دستیارش در باشگاه پرسپولیس حضور پیدا کردند تا 
در نشستی با رضا درویش و حسین بادامکی حضور پیدا 
کنند.در جریان این نشست، ابتدا مدیرعامل پرسپولیس 
به سرمربی و مربی جدید پرسپولیس خوش آمد گفت. 
وی در ادامــه ابــراز امیدواری کرد؛ این حضور مقدمه 
یک همکاری خوب و ماجراجویی موفق باشد که نه تنها 
به ادامه موفقیت ها و کسب افتخارات در رقابت های 
داخلی بینجامد، بلکه با حضور گاریدو و همکارانش، 
بلندپروازی پرسپولیس به صحنه رقابت های آسیایی نیز 
کشیده شود. در ادامه سرمربی اسپانیایی سرخ پوشان 
ایران نیز، ضمن تشکر از اعتماد باشگاه پرسپولیس و 
خیر مقدم مدیرعامل گفت: برای من افتخار بزرگی است 
که سرمربی تیم محبوب و پرافتخاری چون پرسپولیس 
باشم که هوادارانی خاص دارد. من قبل از این یک بار در 
قالب سرمربی تیم العین امارات و برای بازی با استقلال 
به ایران سفر کرده بودم اما در این مدت فرصت داشتم، 
پرسپولیس، هواداران آن و جایگاه آن را نزد مردم ایران و 
در فوتبال آسیا بشناسم.من هم بی صبرانه منتظر حضور 
در مسابقات با پرسپولیس هستم. سرمربی جدید سرخ 
ها پس از این جلسه  راهی ورزشگاه شهید کاظمی شد 
تا از محل تمرین سرخ پوشان بازدید کند. او امروز  در 
مراسم معارفه در دفتر بانک شهر شرکت می کند و سپس 
سفری کوتاه به کشورش خواهد داشت تا پس از بازگشت 

تمرینات پرسپولیس را زیر نظر بگیرد.

سوژه

هادی/نقل و انتقالات تابستانی فوتبال ایران که 
ــرار می گرفت به خاطر  هــمــواره در صــدر اخبار ق
کارزار انتخاب رئیس جمهور جدید مثل بسیاری از 
اخبار و فعالیت ها به حاشیه رانده شده بود و شاید از 
هفته جاری که تکلیف انتخابات ریاست جمهوری 
مشخص شد، شاهد رونق بیشتر پنجره تابستانی و 
پررنگ تر شدن اخبار آن در رسانه ها و فضای مجازی 
باشیم. البته در همین مدت که بازار نقل و انتقالات 
تحت شعاع اخبار انتخابات بود اتفاقات زیادی رخ 
داده از انتخاب سرمربی جدید پرسپولیس تا جدایی 
چند ستاره سرخ از جمله ترابی و بیرانوند و ابقای 
نکونام در استقلال و معرفی اعضای هیئت مدیره 
این تیم با حضور مصطفی کارخانه سرمربی سابق 
تیم ملی والیبال که به خاطر فوتبالی نبودن و البته 
گرایش رنگی اش که به گفته برخی از پیش کسوتان 
استقلال، پرسپولیسی است به شدت مورد انتقاد 
قرار گرفته است. دربــاره پرسپولیس در روزهای 
اخیر مطالب و گزارش هایی ارائه شده و به نظر می 
رسد با ثبات مدیریتی که بر این باشگاه حاکم است و 
گویا مالکان جدید هم قصد ندارند تغییری به وجود 
بیاورند نقل و انتقالات و مراحل آماده سازی تیم برای 

فصل جدید به خوبی پیش می رود به خصوص این 
که کنسرسیوم بانکی در هفته گذشته بیش از 200 
میلیارد تومان برای تسویه حساب معوقات بازیکنان 

و نقل و انتقالات واریز کرد.
 

اما برخلاف پرسپولیس اوضاع در باشگاه استقلال 
با مالکان جدیدش هم خوب نیست. برخلاف تصور 
فارس  خلیج  پتروشیمی  هلدینگ  حضور  با  که 
وضعیت مالی و مدیریتی باشگاه بهتر خواهد شد 
تا امروز همان دغدغه ها و نگرانی های همیشگی 
وجود دارد و شاید حتی تشدید هم شده است. پس 
از ابقای نکونام لیست های پر ستاره ای به سرمربی 
استقلال برای تقویت تیم نسبت داده می شد که 
قرار بود هلدینگ نسبت به جذب گزینه هایش اقدام 
کند. از جذب چند بازیکن خارجی و لژیونر تا پدیده 
ها و ستاره های فصل اخیر لیگ برتر چون لیموچی، 
گــودرزی و اسلامی. علاوه بر آن صحبت انتخاب 
هیئت مدیره و مدیرعاملی قوی و کارآمد بود که 
اجازه ندهد مشکلات فصل گذشته بین مدیرعامل 
باشگاه و سرمربی تکرار شود اما هرچه زمان می 
گذرد این اخبار و امیدواری ها رنگ می بازد و نه 

خبری از نقل و انتقالات قدرتمند است و نه هیئت 
مدیره قوی مد نظر بر سر کار آمده است. ستاره های 
فصل گذشته تیم از جمله سید حسین حسینی و 
روزبه چشمی و صالح حردانی و ... هم بلاتکلیف 
هستند تا جایی که کاپیتان استقلال روز گذشته 
استوری معناداری منتشر کرد که نشان می داد 
باشگاه تمایل یا عزمی برای حفظ او و دیگر ستاره 
ها ندارد. در چنین شرایطی سکوت عجیب نکونام 
خود عامل نگران کننده دیگری برای هــواداران 
شده است. او که زمان مدیریت علی خطیر از هر 
تریبون و فرصتی برای انتقاد موجه یا بی دلیل از 
مدیرعامل باشگاه استفاده می کرد و سعی داشت 
برخی کاستی ها و مشکلات فنی را هم به ضعف 
مدیریتی یا اختلاف شخصی علی خطیر با سرمربی 
تیم ربط دهد حالا در قبال این وضعیت آشفته نقل و 
انتقالات باشگاه و نامشخص بودن مراحل و برنامه 
ــاده ســازی تیم بــرای فصل جدید فوتبال  های آم
ایــران و لیگ نخبگان آسیا مهر سکوت بر لبانش 
زده است. سکوتی که بعید است علامت رضایت 
باشد و ادامه آن می تواند ضربه بزرگی به استقلال 
وارد کند به خصوص این که آبی ها پس از دو فصل 
غیبت در مسابقات آسیایی به سختی توانسته اند 
جواز حضور در لیگ نخبگان را بگیرند و با ادامه این 
روند این تیم در مسابقات آتی قطعا زنگ تفریح تیم 
های خارجی و رقبای متمول و پرستاره عربی اش 
خواهد شد. البته روز گذشته برخی رسانه ها از واریز 
200 میلیاردی هلدینگ به باشگاه طی روزهای 
آینده جهت تسویه بدهی ها و آغاز نقل و انتقالات 
خبر دادند اما حتی اگر چند برابر این مبلغ هم واریز 
شود و اراده قوی برای تقویت تیم به خصوص در 
پست های کلیدی چون هافبک بازی ساز و مهاجم 
وجود نداشته باشد و خریدهای احساسی و بدون 
هماهنگی با سرمربی انجام شود استقلال به عنوان 
نایب قهرمان فصل اخیر نه تنها در لیگ حرفی برای 
گفتن نخواهد داشــت، بلکه در لیگ نخبگان هم 

زنگ تفریح گروهش خواهد بود.

 تصمیمات عجیب مدیران استقلال و سکوت مشکوک نکونام

 سفر قطری ها به ایران برای جذب عبدالکریم!
رسـانه های کشـور قطـر از دو هفتـه پیـش گـزارش دادنـد کـه عبدالکریـم حسـن مـورد 
توجـه باشـگاه الوکره قـرار گرفتـه و حتـی قـرارداد خود بـا ایـن باشـگاه را هم امضـا کرده 
اسـت. این در حالی بود کـه مدیران باشـگاه پرسـپولیس ضمـن مخالفت قاطعانـه با این 
اتفـاق، اعـلام کردند کـه حسـن باید تـا پایـان قـرارداد خـود در پرسـپولیس بـازی کند. 
در شـرایطی که به نظـر می رسـید باید مسـئله جدایـی کاپیتان سـابق تیـم ملی قطر 
از پرسـپولیس را منتفـی دانسـت، سـایت »الرایـه« قطـر مدعـی شـد کـه باشـگاه 
العربـی این کشـور نیز برای جـذب عبدالکریم حسـن اقـدام کرده و حتـی هیئتی 
از ایـن باشـگاه بـه ایـران سـفر کرده انـد تـا رضایـت باشـگاه پرسـپولیس را بـرای 
صدور رضایتنامه مدافع پیشـین السـد جلب کنند. حسـن در زمستان 1402 
قـراردادی به مدت 1.5 سـال بـا باشـگاه پرسـپولیس امضا کـرد. ایـن مدافع 
30 سـاله فصـل گذشـته در 15 مسـابقه بـرای پرسـپولیس بـازی کـرد و در 

جـام حذفـی موفق بـه ثبـت یک پـاس گل شـد.

سردار  در دوراهی سری آ و فنرباغچه
یـک رسـانه ایتالیایـی در گزارشـی بـه آینـده سـردار آزمـون پرداختـه و تیـم آینـده او را 
پیش بینـی کرده است.سـردار آزمـون مهاجـم فصل گذشـته تیم فوتبـال رم ایتالیـا که از 
لورکوزن به طـور قرضی در ایـن تیـم ایتالیایی حضور داشـت بـا پایان مهلت قـراردادش 

 »allcalcio« با این تیـم به دنبال حضور در باشـگاه جدیدی اسـت.پایگاه خبـری
ایتالیا در خبـری اعلام کرده اسـت کـه این مهاجم 26 سـاله بـه احتمال 

زیـاد در فصل آینـده به تیـم فوتبـال فنرباغچه کـه هدایتـش را ژوزه 
مورینیـو برعهـده دارد، خواهـد پیوسـت.البته ایـن رسـانه 

بـه ایـن مسـئله هـم اشـاره کـرده اسـت کـه آزمـون فصـل 
گذشـته بـا برخـی تیـم هـای سـری آ صحبـت کـرده و 

احتمـال دارد بـرای فصـل آینـده، او را در یکـی از تیـم 
های سـری آ ببینیـم اما در هـر صورت شـانس حضورش 

در فنرباغچـه را بیـش از هـر تیمـی دانسـته اسـت.

تراکتور و بیرانوند در بن بست!
بعد از فسـخ یک طرفه قـرارداد علیرضـا بیرانوند و پرسـپولیس، او  به عنوان گلر شـماره 
یک تیم ملـی، مذاکرات خوبـی را بـا تراکتور و مالـک این باشـگاه انجام داد تـا راهی این 
تیم شـود. مدیـران تراکتور کـه با یک پیشـنهاد بسـیار سـنگین و وسوسـه انگیز به سـراغ 

بیرانونـد رفتـه بودنـد، در چنـد مرحله بـا گلر ملـی پـوش پرسـپولیس مذاکـره کردند تا 
بمـب نقـل و انتقـالات را هـم در تبریـز منفجـر کننـد. وکیـل  ایـن بازیکـن روز جمعه 

دوبـاره بـا یکـی از مدیـران تراکتـور نشسـتی را برگـزار کرد تـا کارهـای مربـوط به 
انتقال او بـه این تیـم را نهایی کند. بـا این حال طی چند سـاعت همـه چیز عوض 
شـد و ورق کامـلا برگشـت. مالـک و مدیـران ارشـد تراکتـور از قبـل بـه بیرانونـد 
قـول هایـی داده بودنـد کـه هنـوز آن هـا را عملـی نکردنـد. گویـا مالـک متمـول 
تراکتـور قـرار بـود پولـی را بـه عنـوان پیـش پرداخـت بـه صـورت نقـد بـه بیرانوند 

بدهـد امـا ایـن اتفـاق رخ نـداد و قـرار او و مالـک باشـگاه در تهـران هـم بـر سـر ایـن 
موضـوع منتفی شـد.

 خطر زنگ تفریح شدن استقلال 
در لیگ نخبگان



سینما و تلویزیون یک شنبه 17 تیر    1403 .  شماره 621531
اول محرم  1446  . 7 جولای   2024

با  تیر   20 از  دولتشاهی  سحر 
فیلم »یادگار جنوب« اثر پدرام 
پورامیری و حسین دومــاری به 
سینما می آید. او در چهل ویکمین 
جشنواره فجر، برای بازی در این 

فیلم نامزد جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل زن شده 
بود. الناز شاکردوست و وحید رهبانی بازیگران 

اصلی فیلم هستند.

افــســانــه چـــهـــره آزاد ایــن روزهــا 
مشغول بـــازی در ســریــال »مــاه 
عسل« کــاری از منوچهر هادی 
است. او در این مجموعه با اکبر 
عــبــدی، یوسف تیموری و مینا 
نــوروزی همبازی اســت. کمدی »مــاه عسل« پس 
ــان«، دومین تجربه همکاری  ــدادگ از سریال »دل

چهره آزاد با منوچهر هادی است.

پرویز پرستویی یادداشتی منتشر 
کــرده و از زبــان »فاطمه« همسر 
مرحوم مسعود پزشکیان و خطاب 
به او، توصیه هایی مبنی بر ناامید 
نکردن مردم نوشته است. پیشتر 

از نریشن نامه »حاج کاظم« به همسرش در فیلم 
»آژانس شیشه ای«، در مستند پزشکیان استفاده 

شده بود.

چهره ها و خبر ها

تکرار  با  پسیانی  آتیلا  زنده یاد 
سریال »زیــر پای مــادر« ساخته 
بهرنگ توفیقی در شبکه آی فیلم 
حضور دارد. ایــن مجموعه که 
اولین بار رمضان 96 پخش شد، 
22 روی آنتن مـــی رود. کامبیز دیرباز،  ساعت 
بهناز جعفری، پریوش نظریه و مجید واشقانی از 

بازیگران سریال هستند.

علی اکبر قلیچ محرم امسال نیز 
برنامه »از سرگذشت« را روی 
آنتن دارد. فصل اول این برنامه 
مهمانان  ارادت  محوریت  بــا 
شــامــل چــهــره هــای مشهور و 

مردمی به امام حسین)ع(، محرم 1402 روی 
آنتن شبکه نسیم رفت. »از سرگذشت 2« ساعت 

21 پخش می شود.

تلویزیون

»سرزمین مادری 3« به آنتن رسید

سریال »سرزمین مادری« به کارگردانی کمال 
تبریزی از 1۷ تیرماه از شبکه سه سیما پخش 

می شود.
به گــزارش ایسنا، سریال »سرزمین مــادری« از 
امشب، یک شنبه 1۷ تیرماه ساعت 20:30 از 

شبکه3 روی آنتن می رود.
فصل سوم »سرزمین مــادری« که مدتی بود در 
مراحل پس تولید قرار داشت، حالا آماده پخش 
شده است. فصل سوم با بازی بازیگرانی چون 
آرش مجیدی، بابک حمیدیان، نیکی کریمی، 
کوروش سلیمانی، سعید راد، گلچهره سجادیه، 
حسین محجوب، سعید نیکپور، مهران رجبی، 
حسین مهری، لیلا برخورداری، آشا محرابی، 

شهرام قائدی و ... پخش می شود.
ــادری« کــه بــه فصل سوم  ســریــال »سرزمین مـ
رسیده بود، به دلیل انجام مراحل پس  از تولید و 
اصلاحات، حدود دو ماه با وقفه در پخش مواجه 

شد.
در فصل سوم »سرزمین مــادری«، زمــان وقوع 
اتفاقات سریال به سال های ۵6 و ۵۷ می رسد و 
داستان وارد مرحله میان سالی »رهی« می شود 
و به همین دلیل آرش مجیدی جایگزین شهاب 
حسینی بازیگر نقش دوره جوانی این شخصیت، 

می شود.
شهاب حسینی نیز در فصل دوم جایگزین علی 
شادمان بازیگر نقش دوران کودکی »رهــی« 

شده بود.
این سریال با نام پیشین »سرزمین کهن« ابتدا 
3 بهمن 1392 آغــاز شد و تا 24 بهمن همان 
سال نیز ادامه پیدا کرد، اما پس از مدتی به دلیل 
حواشی به وجود آمده متوقف شد و بعد از گذشت 
نزدیک به یک دهه، پخش آن در 20 مهر 1402 

مجدد آغاز شد.

همزمان با شروع تابستان و در روزهای گذشته، 
پلتفرم ها تبلیغات سریال یا برنامه جدید خود 
را آغاز کردند، به این ترتیب قرار است مجموعه 
ــی« و  ــده«، »لالایـ ــازن »داریــــوش«، »غــربــت«، »ب
مسابقه »گل یا پوچ« در جدول پخش تابستانی 
پلتفرم ها جای بگیرند. بنابراین چهره های موفقی 
مانند هــادی حجازی فر، مهدی حسینی نیا، 
علیرضا کمالی و مهران مدیری که آخرین بار 
در نمایش خانگی درخشیدند، با اثر جدیدی 
بازمی گردند. داریوش فرضیایی نیز با کارنامه ای 
نمایش  ــی  راه تلویزیون،  در  تحسین برانگیز 
خانگی می شود. به بهانه خبر انتشار »داریوش«، 
»غربت«، »بازنده«، »لالایی« و »گل یا پوچ« در فصل 
تابستان، به بازگشت ستاره های موفق این آثار و 
موقعیت آن ها پرداختیم که در ادامه می خوانید.

تکرار موقعیت »نعیم« با »داریوش«؟	 
هــادی حجازی فر به تازگی با فیلم »موقعیت 
مهدی«، سریال »عاشورا« و مجموعه »پوست 
شیر«، در سینما، تلویزیون و نمایش خانگی حضور 
موفقی داشت و روزهای اوج خود را سپری کرد. 
حجازی فر به عنوان بازیگر و کارگردان »عاشورا« و 
نسخه سریالی آن »موقعیت مهدی« مورد تحسین 
قرار گرفت. او با مجموعه پربیننده »پوست شیر« 
نیز در مرکز توجهات بود و بازی تاثیرگذارش با 
استقبال مواجه شد. حالا این بازیگر بار دیگر 
سراغ کارگردانی آمده و مجموعه »داریوش« را 
با همکاری نوید محمودی در مقام تهیه کننده 
جلوی دوربین بــرده اســت. حجازی فر در این 
سریال از حضور ژیلا شاهی و مهرداد صدیقیان، 
دو بازیگر »پوست شیر« استفاده کــرده است. 
سحر دولتشاهی، عباس جمشیدی فر، محسن 
قصابیان و امیر نوروزی نیز دیگر چهره های حاضر 
در ترکیب بازیگران هستند. هادی حجازی فر 
پیشتر در »موقعیت مهدی« و »عاشورا« که به 

عنوان یک اثر دفاع مقدسی تولید بسیار سخت 
و پرزحمتی داشتند، توانایی خــود در عرصه 
کارگردانی را نشان داده بود، بنابراین انتظارات 
از »داریـــوش« بالاست. باید دیــد نقش و بازی 
حجازی فر در »داریـــوش« چه تفاوت هایی با 
ــوش« نیز  »پوست شیر« دارد، آیا کاراکتر »داری
مانند شخصیت »نعیم« مهم و محبوب خواهد 
شد؟ ساخته حجازی فر از 2۷ تیر در فیلم نت 

منتشر می شود.

بازگشت بازیگر خوب نقش های منفی	 
مهدی حسینی نیا از اواخر سال 99 تا به حال، با 
سریال های محبوب و نقش های مهمی در نمایش 
خانگی دیده شده است. به استثنای »میدان 
سرخ«، دیگر آثار کارنامه او مانند »می خواهم زنده 
بمانم«، »یاغی«، »رهایم کن« و »حیثیت گمشده« 
شدند.  مواجه  مخاطبان  استقبال  با  همگی 
مهدی حسینی نیا نیز نقش های متنوعی را در 
این سریال ها ایفا کرد و محبوبیت فراوانی را نزد 
مخاطبان به دست آورد. این بازیگر در »حیثیت 
گمشده« نقش اصلی قصه را برعهده داشت و 
به خوبی از این فرصت بهره برد. این بازیگر پس 
از موفقیت های اخیر خود به ویژه سریال خوب 
»حیثیت گمشده« با مجموعه »غربت« در راه 
نمایش خانگی است. او در ساخته امیر پورکیان، 
گریم متفاوتی دارد و با توجه به چهره او، احتمالا 
شخصیت »فری چزی« منفی است. حسینی نیا 
پیش از این در »می خواهم زنده بمانم« و »رهایم 
کن«، نقش کاراکتری منفور را تجربه کرده بود 
و عملکرد درخشانش واکنش های مثبتی را 

برانگیخت. باید دید »غربت« و »فری چزی« چه 
دستاوردی برای او خواهند داشت.

»رضا پروانه« در شمایل کارآگاه	 
علیرضا کمالی یکی از نقش های مکمل قصه را 
در »پوست شیر« برعهده داشت، اما شخصیت 
»رضا پروانه« به عنوان رفیقی بامعرفت و فداکار 
ــدازه ای جذاب بود که مورد  برای »نعیم«، به ان
توجه قرار بگیرد. علیرضا کمالی نیز با تسلط به 
جزئیات این شخصیت لوطی منش و وفادار و با 
بازی درخشان خود، به عنوان بازیگر سهم بالایی 
در محبوبیت »رضا پروانه« داشت. این بازیگر پس 
از ساخته جمشید محمودی، تابستان امسال 
با مینی سریال معمایی »بازنده« کاری از امین 
حسین پور به نمایش خانگی می آید. علیرضا 
کمالی در این سریال نقش یک کارآگاه به نام 
»کیانی« را بازی می کند که درگیر حل یک پرونده 
مرموز و پیچیده می شود. کمالی در »بازنده« با 
صابر ابر، سارا بهرامی، پیمان قاسمخانی، صدف 
اسپهبدی و رویا جاویدنیا همبازی بوده است. پس 
از موفقیت »پوست شیر« حالا علیرضا کمالی با 
یک نقش متفاوت، موقعیت حساسی در نمایش 

خانگی دارد.

چالش »گل یا پوچ« پس از اسکار	 
مهران مدیری به تازگی با مسابقه »اسکار«، 
برنامه سازی  زمینه  در  ــازه ای  تـ موفقیت  به 
رسید. این رئالیتی شو که به خوبی ایرانیزه 
شده بود، ایده های جذاب و متنوعی داشت 
و شرکت کنندگان را با چالش های بامزه ای 

مواجه می کرد. مهران مدیری نیز در مقام 
مجری مسابقه بده بستان خوبی با مهمانان 
ــت، او بــا شــوخــی هــای به موقع و بامزه  داشـ
ــاره عملکرد شرکت کنندگان نظر  خــود، درب
مــی داد و در نهایت شاهد مسابقه ای مفرح و 
سرگرم کننده بودیم. هنوز مدت زیادی از پایان 
»اسکار« نگذشته که مدیری با مسابقه »گل یا 
پوچ« به نمایش خانگی بازمی گردد. مدیری 
در این رقابت میزبان شرکت کنندگانی ماهر 
است. »گل یا پوچ« بازی ساده و خاطره انگیزی  
است، باید دید مسابقه جذابی برای این بازی 

طراحی شده است یا خیر.

»لالایی« چهره محبوب کودکان	 
داریـــوش فرضیایی معروف به »عموپورنگ« 
سال هاست که به عنوان مجری برنامه کودک و 
نوجوان، موقعیت خوب خود را در تلویزیون حفظ 
کرده است. او معمولا در برنامه هایی حضور پیدا 
کرده که ایده های خلاقانه و نو  داشته اند. مصداق 
آن هم مجموعه »بچه محل«، »محله گل و بلبل« و 
»کلبه عموپورنگ« است که توجه مخاطب بزرگ 
سال را نیز جلب می کرد و برای آنان هم جذاب 
بود. داریــوش فرضیایی پیش از این سال 9۷، 
با مجموعه »بالش ها« در نمایش خانگی حضور 
داشته، اما آن زمان نمایش خانگی به اندازه امروز 
رونق نداشت. داریوش فرضیایی پس از مدتی 
غیبت در تلویزیون، به زودی با مجموعه »لالایی« 
به نمایش خانگی می آید. امیرمحمدمتقیان 
نیز در این مجموعه »عمو پورنگ« را همراهی 

می کند. 

در انتظار درخشش دوباره
هادی حجازی فر، علیرضا کمالی، مهدی حسینی نیا، مهران مدیری و داریوش فرضیایی پس از آخرین حضور موفق 

خود در تلویزیون یا نمایش خانگی، با اثر جدیدی بازمی گردند

مائده کاشیان
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ادبیات فلسفی به زبان ساده
نگاهی به کتاب »سیر عشق« نوشته »آلن دوباتن«

 گاهی اولین سوالی که هنگام خواندن یک داستان 
برای خوانندگان پیش می آید، این است که خواندن 
یک سناریوی صرفا عاشقانه یا تخیلی یا جنایی 
علاوه بر جذابیتش چه چیز مهم دیگری می تواند 
داشته باشد که مخاطب را دلــزده نکند؟ درست 
همین جاست که نویسندگان بــزرگ وارد میدان 
می شوند، نویسندگانی که چیزی بیشتر از یک 
خط داستان کلی در چنته دارند و با تردستی خاص 
خودشان همزمان با یک سناریوی داستانی همه آن 

چیزی را که در ذهن خلاقشان می گذرد، به ذهن 
مخاطب تزریق کرده و خوانش کتاب را برایشان 
توجیه پذیر می کنند.کیست که نداند رمــان »در 
جست وجوی زمان ازدست رفته« چیزی بیشتر از 
یک داستان بلند است و »مارسل پروست« در این 
کتاب قطور، علاوه بر یک روایت داستانی جذاب، 
به مسئله های مهم دیگری به جز ادبیات هم پرداخته 
تا بعد از خواندن یک رمــان چند هزارصفحه ای 
مخاطبش احساس بیهودگی نکند.تقریباً بیشتر 
کتاب های مهم در طول تاریخ ادبیات این ویژگی 
چندوجهی و نگاه فرا ادبیاتی را داشته اند تا آن جا 
ــدر فلسفه، تاریخ، روان شناسی و  که گاهی آن ق
موضوعات دیگر به ادبیات اضافه می شوند که ژانر 
ــی نیست.»آلن  ــرای مخاطب حــدس زدن کتاب ب
دوباتن« نویسنده سوئیسی یکی از افــرادی است 

که معتقد است فلسفه باید با زبانی ساده بیان شود 
تا صرفاً به مخاطب خاص محدود نشود و دیگران 
هم حق بهره مندی از آن را در زندگی روزمره داشته 
باشند. همین ویژگی خاص باعث شده نوشته های 
او هــرروز بیش ازپیش خوانده شوند. آلن دوباتن 
که می توان او را یک نویسنده توانا و مسلط به چند 
تخصص درزمینه نویسندگی دانست در ژانرهای 
مختلفی مثل فلسفه، روان شناسی و ادبیات قلم 
می زند و تسلط او به گونه های غیرادبی هم قابل توجه 

است.

همیشه اندوهی در کمین است       
در کتاب »سیر عشق« که دومین رمان این نویسنده 
سوئیسی است بازهم موضوع اصلی داستان مثل 
ــت، با ایــن تفاوت که نگاه  ــش عشق اس کتاب اول

نویسنده یک نگاه صرفاً رمانتیک به ماجرا نیست؛ 
بلکه بیشتر نگاهی واقع بینانه و تا حدودی فلسفی به 
یک زندگی عاشقانه دارد. این نوع نویسندگی یادآور 
همان مطلع معروف دیوان حافظ است که می گوید: 
»که عشق آسان نمود اول ولی افتاد مشکل ها«؛ آلن 
دوباتن هم خیلی سریع روایت را از آغاز دلدادگی در 
کتاب عوض کرده و راوی روزمرگی می شود، چیزی 
که زندگی درنهایت عاید زندگانش می کند و رنج 
ناشی از چیستی حیات را به آن ها تحمیل می دارد. 
در داستان های عاشقانه »دوباتن« انگار که یک نفراز 
جایی بیرون از کتاب، درست در لحظه ای که از شادی 
قلب آدم دارد می ترکد می خواهد بگوید همیشه 
اندوهی در کمین است: »یک روز دیگر با چیزهایی که 
مغز آدم را کرخت می کند و احمق هایی که بی دلیل 
دردسر درست می کنند گذشت، دلم خیلی برایت 
تنگ شده و حاضرم برای این که همین الان کنارم 

باشی هر کاری بکنم.«

تجربه عشق در لبه مرگ       
حکایت سنگ های بزرگی که می توانند در مسیر یک 

رودخانه افتاده باشند، حکایت بادهایی که می توانند 
روح یک جنگل را بی قرار کنند، حکایت عشق، 
حکایت جنون و بی قراری و درنهایت حکایت این که 
زندگی با تمام این حرف ها ارزشش را دارد که یک بار، 
فقط یک بار عشق را تجربه کنی، حتی اگر عشق تو را 
به لبه مرگ نزدیک کند. این تمام آن چیزی است که 
»آلن دوباتن« در کتاب هایش می خواهد بگوید. او 

معتقد است که عشق ممکن است برای هر آدمی در 
هرکجای جهان اتفاق بیفتد اما چیزی که بیشتر از 
آن اهمیت دارد این است که چگونه امتداد پیداکرده 
و به کجا ختم خواهد شد. »سیر عشق« دومین رمان 
»آلن دوباتن« است که در سال ۲۰۰۳ نوشته شده و 
در ایران توسط نشر »چترنگ« با ترجمه زهرا باختری 

منتشر شده است.

معلم و شاعری شیفته اهل بیت)ع(       
زنده یاد استاد ذبیح ا... صاحبکار یکی از سرآمدان شعر 
آیینی خراسان و کشور است. او در خردادماه 1۳1۳ در 
روستای دولت آباد تربت حیدریه به دنیا آمد. صاحبکار از 
کودکی با شعر آشنا شد و قواعد وزن و قافیه را فراگرفت. 
او بعد از گذراندن دوره ابتدایی، تحصیل در علوم دینی 
را انتخاب کرد و سطوح عالی حوزه را پشت سر گذاشت 
و بعد در کسوت معلمی وارد آموزش وپرورش شد. دیوان 
اشعار استاد صاحبکار به نام »افسانه ناتمام« از او به جامانده 
است. این شاعر برجسته خراسانی در سال 1۳81 چشم 
از جهان فروبست. استاد صاحبکار در دوران حیات خود 
همت ویژه ای در نشر و گسترش شعر متعهد و آیینی داشت. 

نمونه ای از اشعار آیینی ذبیح ا... صاحبکار:
شبی که صبح شهادت در انتظار تو بود

 جهان، مسخّر روح بزرگوار تو بود
لهیب تشنگی ات، روح دشت را می سوخت

فرات موج زنان گرچه در کنار تو بود
 به رزم، قصد فنای جهان، گرت می بود

 نه آسمان، نه زمین، مردِ کارزار تو بود
 اگر شجاعت و ایثار، جاودانی شد
ز خون پاکِ دلیران جان نثار تو بود
به جای ماند اگر نامی از جوانمردی

ز پایمردی یاران نامدار تو بود
به پیشواز اجل آن چنان کمر بستی

 که مرگ، مضطرب از طفل شیرخوار تو بود
 شُکوه نام بلند تو، جاودان باقی ست
که سربلندی و آزادگی، شعار تو بود

 به روی دست تو پرپر شد از خدنگ ستم
گلی که از چمن حُسن، یادگار تو بود

اگرچه گلشنت ای باغبان به غارت رفت
خزانِ باغِ تو، آغازِ نوبهارِ تو بود

درخت عدل و مروّت که آبیاری شد
رهین منّت شمشیر آبدار تو بود

به جز دل تو که بود از وصال، خرّم و شاد
 جهان و هر چه در او بود، سوگوار تو بود...

شکوه شعر آیینی در آثار شکوهی       
 زنده یـاد اسـتاد غلامرضـا شـکوهی، غزل سـرای اهـل 
خراسـان اسـت کـه انـزوا و گوشـه گزینی  او باعـث شـد در 
دوران زندگـی اش آن چنان کـه بایـد، دیـده و شـناخته 

نشـود. 
غزل هـای غلامرضـا شـکوهی، چـه آن هـا کـه عاشـقانه  
هسـتند و چـه آن هـا کـه در دسـته اشـعار آیینـی جـای 
می گیرند، دارای اسـتواری و اسـتحکامی عمیق در زبان 

و اندیشـه اسـت. 
غلامرضـا شـکوهی در سـال 1۳۲8 در تربت جـام بـه 
دنیـا آمـد و در 1۰ مردادمـاه 1۳96 از دنیـا رفـت و در 

مقبره الشـعرای تـوس بـه خـاک سـپرده شـد.
 او خالق آثار برجسـته ای مانند »صد پـرده آواز خاموش«، 
»سُـرمه ای در غـزل«، »یـک سـاغر نـگاه« و »آهـی بـر بـاغ 
آیینه« بود. اشـعار آیینی شـکوهی از نمونه های درخشان 

شـعر آیینی روزگار ماسـت.
 او شـاعری دیـن آگاه بـود و بـا معـارف قرآنـی و وحیانـی 
آشـنایی داشـت و سـعی می کرد ارادتش به اهل بیت )ع( 
را در شـعر با فصیح ترین و آراسـته ترین کلام نشـان دهد.

  نمونه ای از شعر آیینی زنده یاد غلامرضا شکوهی:

چنان به چلّه نشستیم سوگ صحرا را
که جز به گریه ندیدند دیدۀ ما را
دوید در رگ خواب نگاه ما اندوه

که مثل روز نخفتیم طولِ شب ها را
 توای نشسته کنارِ بلورِ کوثر عشق

ببین به دیدۀ ما موج اشک دریا را
بیا برای خدا لحظه ای ز جا برخیز

 نگاه کن عطش اشک آل طاها را
تو را در آینه تصویر درد پنهان نیست

چگونه از تو بپوشیم داغ پیدا را؟
عبور کرده چهل روز در مسیر سفر

دلِ شکستۀ ما وسعت دریغا را
چهل شبانه، چهل قرن شد در این وادی

 که سوی کوچ کشاندیم طاقت پا را
گذشت بی تو به ما لحظه های تلخ امروز

 ببین قضاوت آیینه دار فردا را
به پای عشق سپردیم دل به دشت اگر

 شدیم آینه، آیین حق تعالی را

دعبل شعر آیینی و انقلاب       
 یکی دیگر از بزرگان شعر آیینی کشور، زنده یاد استاد 
رضا مؤید است که مهرماه 14۰1 در 8۰ سالگی از دنیا 
رفت. او سرودن شعر را از 1۲ سالگی شروع کرد و علاقه 
فراوانش به شعر، پای او را به کتابخانه آستان قدس رضوی 

باز کرد. 
رضا مؤید از شاخص ترین شاعران آیینی است که برای 
هر مناسبتی در تقویم تشیع شعر سروده است. ازجمله 
آثار این شاعر می توان به »گل های اشک«، »جلوه های 
رسالت«، »نغمه های ولایت« و »چکامه عشق« اشاره کرد. 
زبان شعر مؤید روان و ساده است و به همین دلیل مخاطب 
عام، خیلی زود با آن ارتباط برقرار می کند. زنده یاد مؤید 
که به دعبل شعر انقلاب معروف است، اشعار بسیاری 
هم در برهه های مختلف تاریخ انقلاب و نیز دفاع مقدس 

سروده است.
نمونه ای از شعر آیینی رضا مؤید خراسانی:

سرچشمۀ خیر و برکات است حسین
 معراج صلات  و صلوات است حسین

 فرمود نبی: نوشته بر ساقۀ عرش
مصباح هدی، فُلک نجات است حسین

ستاره آسمان شعر مذهبی       
 استاد محمدجواد غفورزاده متخلص به »شفق« سال 1۳۲۲ 
در مشهد به دنیا آمد. او از دوران نوجوانی شیفته عالم شعر 
و شاعری شد و با حضور در محافل مذهبی، اشعارش رنگ 
دینی و مذهبی به خود گرفت. استاد غفورزاده از چهره های 
ماندگار شعر آیینی است. او با گردآوری دفترهای شعر در 
موضوعات آیینی، خدمت ارزشمندی به شعر ولایی کرده 
اســت. غــفــورزاده دبیر شــورای شعر انجمن ادبــی رضوی 
بوده و در دوره ای ریاست اداره امور فرهنگی آستان قدس 
را برعهده داشته است. ازجمله آثار او می توان به »از کعبه 
تا محراب«، »یاس یاسین«، »آیه 88«، »سلام بر حسین« و 

»پنجره فولاد« اشاره کرد.
 نمونه ای از شعر آیینی استاد شفق:

سحر که چلچله ها بال شوق وا کردند
 سفر به دشت دل انگیز لاله ها کردند

سفر به سوی سلیمان، سفر به سمت بهار
 سفر به آینه با هُدهُد سبا کردند

به سایه سار نبوت در آستانۀ وحی
نا کردند ملائک از سر اخلاص رَبَّ

شنیده اند که در دامن رسول خداست
عطیّه ای که به زهرای او عطا کردند

به شوق آن که بچینند گل ز دیدارش
 فرشتگان مقرّب، خدا خدا کردند

سرود عاطفه را با مهاجران خواندند
 به رسم سابقه، انصار را صدا کردند

به یک نگاه محبت امیدها بستند
شبی که دیده به دیدار دوست وا کردند

در او ترانۀ خورشید و ماه جاری بود
حی کردند... اگر تلاوتِ وَالشّمسِ وَالضُّ

مدینه شاهد لبخند ناز کوثر بود
 که جشن عاطفه وعشق را به پا کردند

 حدیث روشن معراج سیدالشهدا
حکایتی است که با خیل انبیا کردند

جمال دلکش این ماه را، نگاه کنید
 که نذر بوسۀ پیغمبر خدا کردند

ادبیات جهان

  حیدر کاسبی
calture@khorasannews.com

علمداران خراسانی »شعر آیینی«
 به مناسبت اول ماه محرم که روز ملی »ادبیات آیینی« نام گذاری شده است، از کارنامه ادبی گرانسنگ

 استادان ذبیح ا... صاحبکار،غلامرضا شکوهی،سید رضا موید خراسانی و محمدجواد غفورزاده)شفق( نوشته ایم

ستاره منوچهری- ترکیب بند معروف »باز این چه شورش است« از 
محتشم کاشانی، شاعر و مرثیه سرای بزرگ قرن دهم هجری با ماه 
محرم گره خورده است. بهمن ماه 99 شورای فرهنگ عمومی کشور، 

اولین روز محرم را به عنوان روز ملی ادبیات آیینی و بزرگداشت 
محتشم کاشانی نام گذاری کرد. شعر و ادبیات آیینی سابقه ای به 
قدمت شعر فارسی دارد و شاید اولین شاعر فارسی زبان که به صراحت 

در سوگ امام حسین)ع( و واقعه کربلا شعر سرود، کسایی مروزی، 
شاعر قرن چهارم هجری باشد. مطلع شعر کسایی این بیت است: 

»باد صبا درآمد، فردوس گشت صحرا/ آراست بوستان را، نیسان به فرش دیبا«.

 به مناسبت فرارسیدن ماه محرم و آغاز این ماه که به نام شعر و ادبیات 
آیینی است، از چند شاعر آیینیِ اهل خراسان که اشعارشان در سطح 

ملی به شهرت رسیده است، نوشته ایم.

آشنایی با »راهنما کتاب داستان کوتاه« 
داستان  کتاب  »راهنما  کتاب 

کــوتــاه« را مهدی پوررضائیان ادبی
ــوزش نگارش داستان  بــرای آم
کوتاه تالیف کرده است.به گزارش ایسنا،این 
کتاب که در ۲۷6 صفحه رقعی در نشر نیستان 
منتشر شده، در چهار فصل تدوین شده است. 
فصل نخست آن به نوعی آشنایی با تاریخچه 
نــگــارش داســتــان کــوتــاه در جهان و ردیابی 
نمونه هایی از آن در داستان های کهن ایرانی 
ــای  ــه ه ــاره آرای ــ اســـت. فصل دوم کــتــاب درب
پرکاربرد در داستان کوتاه نویسی صحبت کرده 
است و پس از بیان برخی نکات ویرایشی برای 
نوشتن داستان کوتاه، به معرفی شیوه های 

هشت گانه شروع نگارش داستان کوتاه اشاره 
می کند.در فصل سوم کتاب نویسنده به برخی 
از نظریات شاخص در نگارش داستان کوتاه 
اشــاره دارد. نظریه مرگ مولف و نگاه رولان 
بــارت، دیدگاه های آلبرتو موراویا و گوستاو 
فریتاگ در زمره شاخص ترین آن هاست. این 
ــاره گفت وگو و  فصل در ادامــه با مطالبی درب
است.فصل  ــده  ش هــمــراه  شخصیت پردازی 
چهارم خود در قالب یک طرح نامه درباره شیوه 
نگارش یک داستان کوتاه از ابتدا تا انتها با 
مخاطب خود روبه رو شده و در پایان نیز منابع 
نمونه های ارائه شده در کتاب و کتاب نامه را 

برای محققان بیان کرده است.
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در امتداد تاریکی

دختر معلولم را به 
بهزیستی نمی دهم !

زن 45 ساله که با سر و صورتی زخمی و خون آلود وارد مرکز 
انتظامی شده بود با بیان این که »نمی خواهم دختر معلولم 
را به بهزیستی بسپارم« درباره ماجرای تلخ زندگی اش به 
مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری طبرسی شمالی مشهد 
گفت: مادرم اهل یکی از شهرهای مرزی خراسان رضوی 
است که بعد از ازدواج با پدرم در طرقبه ساکن شده اند. 
با آن که من کوچک ترین و تک دختر خانواده هستم ولی 
مادرم هیچ اهمیتی به من نمی داد چراکه در خانواده ما »زن 
سالاری« حاکم بود و همه از مادرم حرف شنوی داشتند. 
از سوی دیگر خانواده مادرم، رفتارهای قلدرمابانه دارند 
و مادرم همواره خود را از خانواده ای با اصل و نسب می 
داند که اگر کسی با او مخالفت کند، طرف حساب فامیل 
او خواهند بود! در همین شرایط مادرم 6 فرزند خود را 
در حالی راهی خانه بخت کرد که 5 فرزند او نیز در دوران 

بارداری یا نوزادی از دنیا رفته اند!
خلاصه من هم تا مقطع دیپلم درس خواندم و بعد از آن 
در خانه به مــادرم کمک می کردم تا این که »قربان« به 
خواستگاری ام آمد اما در همان جلسه اول خواستگاری هر 
دو خانواده با این ازدواج مخالفت کردند. خانواده »قربان« 
اهل ارومیه بودند و این ازدواج را مناسب نمی دیدند. با 
وجود این، مادرم برای آن که حرف خودش را به کرسی 
بنشاند با »قربان« به گفت وگو پرداخت و خودشان به قول 
معروف بریدند و دوختند! هرچه دیگران اصرار کردند که 
این ازدواج به صلاح نیست ولی مرغ مادرم یک پا داشت و 
حتی برای آن که از مخالفت خانواده داماد جلوگیری کند، 
مهریه مرا 5 سکه بهار آزادی تعیین کرد و بدین ترتیب من و 
قربان در میان همه مخالفت ها با هم ازدواج کردیم. اما او از 
همان روز اول برگزاری مراسم عقدکنان در خانه ما زندگی 
می کرد به گونه ای که مدام از سوی اطرافیانم تحقیر و 
سرزنش می شدم! وقتی اعتراض می کردم، مادرم مرا به باد 
کتک می گرفت که مگر تو هزینه خورد و خوراک دامادم را 
پرداخت می کنی؟ کار به جایی رسید که حتی همسایگان 
نیز به رفتارهای مادرم اعتراض داشتند. خلاصه مدتی 
بعد مادرم و قربان مراسم عروسی را برگزار کردند ولی 
از خانواده »قربان« هیچ کس در مجلس عروسی شرکت 
نکرد. در این شرایط مادرم نیز به شوهرم توصیه کرد اگر 
حرف اضافی زدم مرا کتک بزند! همین موضوع بهانه ای 
برای بدرفتاری های شوهرم شد تا جایی که به خاطر هر 
کاری کتک می خوردم. حتی وقتی باردار شدم، همسرم 
مرا طوری کتک زد که 15 روز در بیمارستان فارابی مشهد 
بستری بودم اما مادرم باز هم از »قربان« طرفداری می کرد و 
مرا به اجبار به زندگی مشترک بازگرداند. هنگامی که برای 
بار دوم باردار شدم شوهرم خوشحال نشد و از من خواست 
تا جنینم را سقط کنم! اما وقتی من رضایت ندادم و مقاومت 
کردم او چنان کتکم زد که بالاخره فرزندم عقب مانده ذهنی 
به دنیا آمد. حالا آن ها مرا سرزنش می کنند که اگر آن زمان 
دخترت سقط کرده بود الان یک فرزند عقب مانده روی 
دستت نبود! به همین خاطر چندبار قهر کردم، اما چون 
حامی و پشتیبانی نداشتم دوبــاره به زندگی مشترک با 
»قربان« بازگشتم اما بدرفتاری های همسرم پایانی ندارد و 
مدام به بهانه های مختلف مرا کتک می زند! اکنون نیز مرا 
تهدید می کنند که اگر به حرف همسرم گوش نکنم آن ها 
دختر معلولم را به بهزیستی می سپارند!آن ها می دانند که 
من تا چه اندازه به دخترم وابسته هستم و او را دوست دارم 
اما شوهرم اکنون فرزندانم را نیز کتک می زند به همین 
خاطر به کلانتری آمدم تا راه حل قانونی برای نجات از این 

وضعیت اسفبار پیدا کنم ولی ای کاش ...
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است: با دستور 
سرگرد احمد آبکه)رئیس کلانتری طبرسی شمالی( 
بررسی های قانونی درباره این ماجرا به گروه مشاوران دایره 

مددکاری اجتماعی کلانتری سپرده شد.
 ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری

 خراسان رضوی 

حوادث

باند  سید خلیل سجادپور- اعضای یک 
حرفه ای و سابقه دار که سرکردگی آن را جوانی 
معروف به »لیلا« به عهده داشت، در حالی با 
هوشیاری نیروهای کلانتری شفای مشهد 
دستگیر شدند که همه لوازم و اموال سرقتی را 

به »لانه سیاه« انتقال می دادند.
جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی 
ــاره ماجرای دستگیری اعضای این باند  درب
سابقه دار به خبرنگار روزنامه خراسان گفت: 
به  طریق  از  مشهد  شفای  کلانتری  عوامل 
کارگیری منابع و مخبران محلی به اطلاعاتی 
ــروش امــوال سرقتی در یکی از  از خرید و ف
پاتوق های معتادان در خیابان رسالت دست 
یافتند و بلافاصله تحقیقات نامحسوس را برای 
شناسایی »لانه سیاه« آغاز کردند.سرتیپ دوم 
احمدنگهبان افزود: بررسی های نامحسوس 
ماموران انتظامی بیانگر آن بود که تعدادی 
از سارقان در پاتوق مذکور حضور دارند و یک 
دستگاه موتورسیکلت سرقتی را نیز درون 

ــرده انـــد.وی با  ــه سیاه« مخفی ک حیاط »لان
اشــاره به هماهنگی های قضایی برای ورود 
به مخفیگاه سارقان ادامــه داد: درحالی که 
مشخص شد سرکرده باند سرقت که به »لیلا« 
معروف است داخل پاتوق حضور دارد، عملیات 

دستگیری با دستورهای ویژه قضایی آغاز شد 
و نیروهای کارآزموده کلانتری شفا با هدایت و 
نظارت مستقیم سرگرد احسان سبکبار)رئیس 
کلانتری(در حالی با رعایت موازین قانونی و 
شرعی وارد »لانه سیاه« شدند که سه عضو این 

باند مشغول استعمال مواد مخدر بودند.صاحب 
پاتوق که مدعی بود اهالی محل او را با نام 
مادرش می شناسند و به همین دلیل به »حسن 
لیلا« معروف است، ضمن اعتراف به داشتن 
5 فقره سابقه کیفری سرقت موتورسیکلت، 
ــودرو، مدعی شد: »من در  منزل و قطعات خ
اما  فــروش می کنم  و  منزل ضایعات خرید 
موتورسیکلت کشف شده را نیز حدود 10روز 
قبل یکی از دوستانم به این جا آورد و من از 
سرقتی بودن آن اطلاعی ندارم.« سردار احمد 
نگهبان به کشف ســلاح و بی سیم قلابی و 
همچنین لباس های فرم بدون علامت های 
یگان امداد از پاتوق معتادان و مقادیر زیادی 
لوازم سرقتی شامل قطعات موتورسیکلت و 
خودرو اشاره کرد و گفت: این کشفیات در لانه 
سیاه معتادان بیانگر نقش مهم آنان در سرقت 
های موتورسیکلت و خودروست به گونه ای 
که با بررسی پلاک موتورسیکلت کشف شده 
مشخص شد که موتورسیکلت مذکور آذر ماه 

سال402 هدف دستبرد سارقان قرارگرفته 
است.این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: همه 
افراد دستگیر شده در این پاتوق دارای سوابق 
متعدد سرقت هستند که شب ها در این مکان 
جمع می شدند و اموال سرقتی را نیز به همین 
ــد. سرتیپ دوم  »لانــه سیاه« انتقال می دادن
نگهبان که با حفظ سمت فرماندهی انتظامی 
مشهد را بر عهده دارد با بیان این که هر 3 عضو 
باند معروف به »لیلا« از سارقان حرفه ای هستند 
و در قالب یک باند فعالیت می کنند، خاطر 
نشان کرد: تحقیقات پلیس درباره کشف لباس 
فرم های انتظامی و تجهیزات قلابی در حالی 
ادامه دارد که بررسی های تخصصی نشان می 
دهد اعضای این باند، وسایل نقلیه سرقتی را 
در این مکان اوراق می کنند و قطعات آن ها را 
به فروش می رسانند. به همین دلیل کنکاش 
های افسران دایره تجسس کلانتری شفا برای 
ریشه یابی جرایم احتمالی دیگر آنان وارد مرحله 

جدیدی شده است.

سجادپور-جوان 21 ساله ای که در عملیات ضربتی پلیس 
مشهد دستگیر شد، راز چندین فقره گوشی قاپی را فاش کرد.

به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، ماموران کلانتری 
سپاد مشهد هنگام انجام وظیفه در خیابان توس39 به جوانی 
مشکوک شدند که قصد فروش مواد مخدر به معتادان متجاهر 
را داشت. این جوان در یک عملیات ضربتی در حالی غافلگیر 
شد و به دام افتاد که علاوه بر مقداری مواد مخدر صنعتی، دو 
دستگاه گوشی تلفن همراه، هفت قطعه سیم کارت و تعدادی 
کارت بانکی نیز از درون کیف کمری وی کشف شد. طولی 
نکشید که متهم 21 ساله با دستور سرهنگ جواد یعقوبی 
)رئیس کلانتری سپاد( به مقر انتظامی انتقال یافت و مورد 
بازجویی های فنی قرارگرفت. بررسی های پلیس نشان داد: 
یکی از گوشی ها 19 روز قبل و دیگری هم در هفته گذشته 

سرقت شده است.این گوشی قاپ حرفه ای که دیگر چاره ای 
جز بیان حقیقت نداشت، لب به اعتراف گشود و گفت:پدر 
ومادرم از یکدیگر طلاق گرفته اند و من نزد پدر بزرگم زندگی 
می کنم.مدتی قبل به همراه یکی از دوستانم گوشی تلفن زنی 
را سرقت کردیم و آن را به مالخر فروختیم. از آن روز به بعد من 
برای رسیدن به آرزوهایم به سرقت گوشی روی آوردم و سه 
فقره سرقت دیگر انجام دادم که یک از گوشی ها را فروختم 
ولی دو گوشی دیگر درون کیف بود که دستگیر شدم. وی 
درباره مواد مخدر نیز گفت:آن ها را فردی به من داد تا برایش 
بفروشم! که هزینه های اعتیادم تامین شود!بنا برگزارش 
روزنامه خراسان، این سارق جوان در حالی روانه زندان شد 
که بررسی های ماموران تجسس کلانتری سپاد برای کشف 

سرقت های دیگر وی و دستگیری همدستانش ادامه دارد.

سجادپور – مرد جوانی که همسرش را با شلیک گلوله در 
اهواز به قتل رسانده بود، در مشهد شناسایی و دستگیر 

شد.
ــزارش اختصاصی روزنــامــه خــراســان، ایــن حادثه  به گ
هولناک آذر ماه سال گذشته هنگامی در یکی از محلات 
اهواز رخ داد که زن 24 ساله ای بعد از طلاق از همسرش 
در حالی با جوان 35 ساله مشهدی ازدواج کرد که پسری 
نیز از زندگی مشترک با همسر سابق خود داشت اما مدتی 
بعد اختلافاتی بین این زوج بروز کرد تا حدی که زن مذکور 
با حالت قهر منزل همسر خود را ترک کرد و حاضر نبود 
دیگر به زندگی مشترک با »سعید-ن« بازگردد. در همین 
حال شوهر او نیز سلاح کلت کمری را زیر لباس هایش 
پنهان کرد و در جست وجوی همسرش به محله دیگری 
در اهواز رفت و با همسرش که در منزل یکی از بستگانش 
حضور داشت گفت وگو کرد اما زن24 ساله حاضر به 
بازگشت به زندگی مشترک نشد. مرد جوان که دیگر 
به شدت عصبانی شده بود اسلحه کلت جنگی را بیرون 
کشید و با شلیک چند گلوله او را نقش بر زمین کرد و از 
محل گریخت. فرزند زن جوان که با دیدن این صحنه به 

شدت ترسیده بود، به سوی خانه خاله اش رفت و موضوع 
را به آن ها اطلاع داد. دقایقی بعد با انتقال پیکر غرق در 
خون زن جوان به مرکز درمانی، تلاش های پزشکان برای 
نجات وی آغاز شد اما این زن چند روز بعد بر اثر عوارض 
ناشی از اصابت گلوله جان سپرد.گزارش اختصاصی 
روزنامه خراسان حاکی است: در حالی که پرونده قضایی 
در دادســرای عمومی و انقلاب اهواز تشکیل شده بود، 
بررسی های کارآگاهان برای شناسایی مخفیگاه متهم 
35 ساله ادامه یافت ولی هیچ اثری از وی به دست نیامد 
تا ایــن که چند روز قبل بـــرادران مقتول که در یکی از 
 کارواش های مشهد مشغول کار بودند، به طور اتفاقی

ــوار طبرسی  ــول ــه قــتــل( را در ب »ســعــیــد-ن«)مــتــهــم ب
جنوبی مشاهده کردند که قصد خرید قطعات یدکی 
موتورسیکلت داشت. آن ها بلافاصله او را محاصره کردند 
و با پلیس110 تماس گرفتند.دقایقی بعد متهم مذکور 
به پلیس آگاهی هدایت شد و به قتل همسرش با انگیزه 
اختلافات خانوادگی اعتراف کــرد. او سپس به شعبه 
ــرای عمومی و انقلاب مشهد منتقل شد و  208 دادس
توسط قاضی دکتر صادق صفری مورد بازجویی های فنی 

و قضایی قرارگرفت. این جوان35 ساله در اعترافات خود 
گفت: همسرم از خانه قهر کرده بود و تلاش های من برای 
بازگرداندن او به زندگی مشترک بی نتیجه ماند. به همین 
خاطر قصد داشتم او را بترسانم که چند گلوله شلیک کردم 
و سپس اسلحه را هم در همان محل انداختم و به مشهد 
گریختم. دراین جا در یک پیتزافروشی مشغول کار شدم 

و کسی از ماجرای جنایت مسلحانه من خبر نداشت تا این 
که به طور اتفاقی یکی از برادران همسرم مرا دید و ....

گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است: پس 
از هماهنگی های قضایی با دادسرای عمومی و انقلاب 
اهواز، متهم به جنایت مسلحانه راهی قرارگاه انتظامی 

شد تا به اهواز انتقال یابد.

جانشین رئیس پلیس راه استان همدان گفت: تاخیر در بهره برداری 
از طرح آماده افتتاح کنارگذر اسدآباد و حرکت خلاف جهت خودروها 
حادثه آفرید و صبح دیروز شنبه بر اثر برخورد رخ به رخ دو دستگاه خودروی 
سواری دو نفر فوت کردند و یک نفر مجروح شد.سرهنگ ارسلان سرمدی 
روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: ساعت چهار بامداد 
امروز راننده یک دستگاه خودرو سواری پژو پارس از ابتدای پارک جنگلی 
اسدآباد خلاف جهت خودروها وارد مسیر یک طرفه کنارگذر شده و با یک 
دستگاه سواری پراید که مسیر قانونی خود را می پیمود رخ به رخ برخورد 
کرد. وی اضافه کرد: راننده سواری پژو پارس در این سانحه مجروح شد 
اما زوج 50 و 55 ساله کرمانشاهی، سرنشینان خودروی سواری پراید 
به علت شدت جراحات وارد شده در دم جان باختند. جانشین رئیس 
پلیس راه استان همدان افزود: کنارگذر اسدآباد به طور کامل اجرایی 

شده که مسیر کرمانشاه به سمت اسدآباد زیر بار ترافیک رفته و مسیر پیش 
رو با وجود تکمیل، مسدود است.سرهنگ سرمدی بیان کرد: پس از بروز 
چندین سانحه فوتی ناشی از حرکت خلاف جهت خودروها در کنارگذر 
اسدآباد، نامه ای به دادستان اسدآباد مبنی بر مسدودسازی یا بازگشایی 
هر دو مسیر نوشته شد تا دستور لازم را ارائه کند. وی تاکید کرد: توجیهی 
ندارد با وجود هزینه کرد بیش از 10 هزار میلیارد ریال برای اجرای کنار 
گذر اسدآباد، برای هزینه های جزئی یک طرف این جاده مسدود باشد. 
شهرستان اسدآباد در غرب همدان و در فاصله 45 کیلومتری مرکز استان 
قرار دارد. کنارگذر اسدآباد به عنوان یکی از بزرگ ترین پروژه های ملی 
اسدآباد در سال 89 آغاز شد و در مجموع به طول 14 کیلومتر در دو مرحله 
با چهار خط احداث شده و طرحی مهم و کلیدی برای کاهش حجم ترافیک 

و تصادفات جاده ای در این شریان اصلی است.

تصادف رخ به رخ در اسدآباد زوج میان سال را به کام مرگ برد

عکس اختصاصی خراسان

جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی خبر داد

عکس اختصاصی خراسان

عکس اختصاصی خراسان

متهم در حال پاسخ گویی به سوالات قاضی ویژه قتل عمد مشهد

لوازم سرقتی کشف شده از متهم تصویر گوشی قاپ

اعضای باند »لیلا« در کنار لوازم سرقتی



۹اجتماعی

جامانده در مسابقه گردشگری
 برنامه ها و اقدامات راهبردی 2 کشور همسایه ایران ،ترکیه و امارات در حوزه گردشگری، آن ها را در رتبه های 6 و 7 جهان در میزان درآمد و تولید ثروت

  از صنعت توریسم قرار داده  است. ایران اکنون سالانه 6 میلیون گردشگر بین المللی دارد در حالی که سند چشم انداز1404 برنامه 20 میلیون توریست را 
مطالبه کرده است. به نظر ما فرسنگ ها از برنامه های خودمان و  رقبای منطقه ای عقب افتاده ایم... 
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راه طلاق صوری برای 
معافیت سربازی مسدود شد

هیئت وزیران به تازگی آیین نامه برخی مواد 
قانون خدمت سربازی را اصلاح کرد که بر 
اساس آن فقط پسرانی که مادر آن ها فاقد 
همسر )دایم یا موقت( باشند، می توانند از 
این معافیت سربازی استفاده کنند.به گزارش 
ایرنا، هیئت وزیران در جلسه ۱۰ تیرماه جاری 
به پیشنهاد وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح و به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی، 
بند )ذ( مــاده )۱( آیین نامه اجرایی مواد 
)۴۴(، )۴۴( مکرر و )۴۵( قانون خدمت 
وظیفه عمومی را اصلاح کرد.بر اساس این 
ــم« از مــادر فاقد شوهر  اصلاحیه، واژه »دای
حذف شده است.پیش از این و طبق تعاریف 
مندرج در این آیین نامه مادر فاقد شوهر، به 
مادری اطلاق می شد که همسرش فوت کرده 
و یا طلاق گرفته باشد و در زمان رسیدگی فاقد 
همسر دایم باشد. این امر سبب شکل گیری 
پدیده طلاق های صوری برای استفاده از 
معافیت سربازی برخی خــانــواده ها شده 
بود؛ در این شیوه والدین توافق می کردند 
که از یکدیگر طلاق بگیرند و پس از معافیت 
فرزندشان، به صــورت عقد موقت طولانی 
مدت به زندگی مشترک ادامــه می دادند.

بر اساس ماده ۲ همین آیین نامه مشمولان، 
یگانه فرزند پسر مراقب یا نگهدارنده مادر 
فاقد شوهر می توانستند از انجام خدمت دوره 
ضرورت معاف باشند و طبق تبصره آن، افراد 
موضوع این بند تا ۳۰ ماه متوالی می توانند 
از معافیت کفالت موقت استفاده کنند و در 
پایان مدت مذکور در صورت دارا بودن شرایط 
کفالت از معافیت دایم بهره مند خواهند شد. 
مبنای محاسبه معافیت موقت، تاریخ فوت 
همسر یا تاریخ ثبت طلاق است. با این اقدام 
جدید، تنها پسرانی می توانند از این بند از 
قانون معافیت استفاده کنند که مادر آن ها 
فاقد همسر دایم و یا موقت باشد و به این ترتیب 
یکی از راه های سوء استفاده از قانون معافیت 

سربازی سد شده است.

اخبار

صادق غفوریان-یک آمار بین المللی درباره وضعیت گردشگری 
جهان با بررسی ابعاد و اقدامات حوزه توریسم کشورها، ۱۰ کشور 
برتر در زمینه جذب توریست و درآمد بیشتر از این صنعت را در سال 
۲۰۲۳ میلادی معرفی کرده است که در فهرست این ۱۰کشور 

دو نام آشنا از همسایگان ایران نیز به چشم می خورد.

ترکیه و امارات در جمع برترین های گردشگری جهان       
موسسه بین المللی )Statista( به عنوان یک پلتفرم جهانی داده 
و هوش تجاری که در حوزه های گوناگون »داده های اقتصاد و 
آینده« فعالیت می کند، در گزارشی با بررسی وضعیت کشورها 
در حوزه گردشگری طی سال های ۲۰۱9 تا پایان ۲۰۲۳، 
کشورهای آمریکا، اسپانیا، انگلستان، فرانسه، ایتالیا، امارات 
متحده عربی، ترکیه، استرالیا و کانادا را به عنوان ۱۰ کشور برتر 
در زمینه جذب توریسم و بیشترین درآمد از بخش گردشگری 

معرفی کرده است.

گردشگری، موتور محرک اقتصاد       
آن چه در علم اقتصاد امروز جهان مشخص و عیان است، ایفاگری 
گردشگری به مثابه موتور محرک و رشد تمامی ارکان اقتصادی 
یک جامعه است. »مارک ترویولز« از کارشناسان بین المللی حوزه 
توریسم در این باره می نویسد: »تاثیر گردشگری بر اقتصاد فراتر 
از ایجاد درآمد و اشتغال است. به عنوان یک موتور رشد عمل می 
کند، باعث توسعه سرمایه گذاری در زیرساخت ها می شود، زمینه 
ساز توسعه پایدار می شود و حفاظت از میراث فرهنگی و طبیعی را 
بهبود می بخشد. این تاثیر چند وجهی نشان می دهد که چگونه 
گردشگری برای توسعه اقتصادی جهانی یک امر اساسی است.«
او می نویسد، ، صنعت گردشگری در سال ۲۰۲۲ بیش از ۲۲ 
میلیون شغل را پشتیبانی کرده است. البته وقتی مردم به مشاغل 
مرتبط با گردشگری فکر می کنند، آژانس های سفر، هتل ها و 
حمل و نقل به ذهنشان می آید اما واقعیت این است حوزه وسیعی 

از مشاغل در زیرمجموعه گردشگری مرتبط می شود.

ایران و برنامه های گردشگری امروز و آینده       
حال این ســوال مطرح است که جایگاه ایــران در حــوزه جذب 
توریسم بین المللی و میزان درآمد از آن در پهنه جهانی صنعت 

توریسم کجاست؟
در پاسخ باید گفت، ما تا امروز به برنامه ریزی ها و اهدافی که در این 

زمینه در برنامه های توسعه و البته سند چشم انداز ۱۴۰۴ ترسیم 
کرده بودیم نه تنها نرسیدیم، بلکه با روند فعلی نیز نخواهیم رسید.
اما چشم انداز چه بوده است که مرور آن ما را نگران می کند؟ 
ــران باید  ــداز ۲۰ ساله گردشگری، ای بر اســاس سند چشم ان
۲۰ میلیون گردشگر خارجی تا سال ۱۴۰۴ هجری شمسی 
و ۲۰۲۵ میلادی داشته باشد. همچنین سهم ایران از درآمد 
گردشگری جهانی از 7 صدم درصد در سال ۸۳ به ۲ درصد در 

سال ۱۴۰۴ برسد.

سال 1402 فقط 6 میلیون گردشگر       
امروز و در یک سال مانده به پایان برنامه چشم انداز ۲۰ ساله، ما 
فقط توانسته ایم 6 میلیون گردشگر بین المللی جذب کنیم؛ این 
یعنی موفقیت کشور در حد واندازه کمتراز یک سوم برنامه  و هدف 
بوده است. معاون گردشگری وزارت گردشگری، ابتدای امسال 
تعداد گردشگران ورودی در سال ۱۴۰۲ را 6میلیون و ۳۸۲هزار 

و 7۵۵ نفر اعلام کرد.
چنان چه این آمار را در کنار انتظار و برنامه های توسعه قرار دهیم، 
باز هم ناکامی را مشاهده می کنیم. بر اساس گفته مسئولان وقت 
گردشگری در ابتدای برنامه ششم توسعه )۱٤۰۰-۱۳9٦( 
تعداد گردشگران بین المللی ایران باید به بیش از ۲۰ میلیون نفر 

می رسیده است. مهرماه ۱۳9۴، حسینی مکارم معاون توسعه 
مدیریت سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
گفته بــود: » پیش بینی افزایش پنج برابری یعنی در حدود 
۲۵ میلیون گردشگر در پایان برنامه ششم توسعه در صنعت 

گردشگری کشور هدف گذاری شده است.«

ایران در جمع 10 کشور دارای ظرفیت گردشگری       
همه آن چه در تمامی این سال ها در کم توجهی و بی توجهی به 
توسعه صنعت توریسم در کشور رخ داده، در شرایطی است که بر 
اساس گزارش مجمع جهانی اقتصاد، ایران جزو ۱۰ کشور برتر 

در حوزه ظرفیت های گردشگری است.

تور ترکیه برای توسعه گردشگری       
حال در این میانه که حوزه سیاست گذاری و اجرا در کشور ما، با 
مسئله گردشگری تا حدود زیادی نامهربان بوده، اما کشورهای 
همسایه ما همچون ترکیه و اغلب کشورهای عربی حوزه خلیج 
فارس، پایشان را روی پدال گاز گردشگری گذاشته اند. بخشی 
از اهداف ترکیه در سال ۲۰۲۳ در بخش گردشگری را با هم مرور 
کنیم خالی از لطف نیست که چگونه این کشور در این سال در رتبه 

7 جهان در جذب درآمد از این صنعت قرار گرفت:

·  برآورد میانگین اقامت 9 تا ۱۱ شب و درآمد هر بازدیدکننده 
7۱.۴ دلار در هر شب

· انجام کمپین های تبلیغاتی و فعالیت های تبلیغیِ مجازی برای 
افزایش تعداد بازدیدکنندگان

·  افزایش مخارج سرانه با توسعه انــواع گردشگری که درآمد 
بیشتری ایجاد می کنند

·  بازآرایی طرح توسعه منطقه گردشگری جانبی همچون توسعه 
ورزش گلف

·  تاسیس سواحل عمومی رایگان در استان های آنتالیا، موغلا، 
ازمیر و استانبول

· در راستای پروتکل تمدید شده با وزارت آمــوزش ملی، 7۰ 
دبیرستان فنی و حرفه ای آناتولی در زمینه گردشگری با امکانات 
ــوزان، بورسیه  ــش آم اقامتی تطبیق داده می شود و بــرای دان

تحصیلی و فرصت های کارآموزی فراهم می شود
· برگزاری جشنواره های گردشگری در شهرهای آدانا، ازمیر، 

ترابزون، ارزروم و غازیانتپ در سال ۲۰۲۳
· ایجاد شهرهای گردشگری

· ایجاد یک محصول گردشگری مبتنی بر مشخصات توریستی
· کاهش بار مردم از طریق تشویق کارایی بخش خصوصی در 
سرمایه گذاری های زیرساختی و حمل و نقل مرتبط با گردشگری

· هماهنگی ادارات مرکزی – محلی با رویکرد برنامه ریزی کل نگر و 
پرداختن به سازمان اداری و فرصت های مالی در کنار هم

·افزایش کیفیت نیروی کار با آموزش گردشگری و اجرای موثر 
سیستم صدور گواهینامه

و...

 پایان برنامه هفتم؛ ایران 15 میلیون، ترکیه 60 میلیون       
امروز طعم شیرین درآمد از صنعت توریسم برای کشورهایی 
همچون ترکیه، به نقطه ای رسیده که نه تنها حاضر نیستند از آن 
عقب نشینی کنند، بلکه با سرعت بالا درصدد توسعه آن هستند. 
دشتی اردکانی رئیس فراکسیون گردشگری مجلس سابق 
در این زمینه می گوید: با توجه به ظرفیت های موجود در زمینه 
گردشگری در برنامه پنج ساله هفتم برنامه ریزی برای جذب 
سالانه ۱۵ میلیون گردشگر خارجی را هدف گذاشته ایم. این 
در حالی است که ترکیه برنامه ریزی پذیرش بیش از 6۰ میلیون 
گردشگر را انجام داده است. او تاکید می کند که یکی از راه های 

نجات کشور و ایجاد رونق اقتصادی توجه به گردشگری است.  



اقتصاد یک شنبه   17  تیر 1403 .  شماره 1021531
اول  محرم  1446  .7  جولای 2024

نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

462,738653,200772,90083,000164,30034,316,000 415,000,000234,000,000154,000,000920,000

گروه اقتصاد- یک روز قبل از برگزاری حماسه 
ملی انتخابات، با انتشار گزارشی  در همین صفحه 
با عنوان » 4 نما از دیدگاه های اقتصادی 2 نامزد« 
به بررسی دیدگاه های اقتصادی مطرح شده از بیان 
دو نامزد و رقیب چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری پرداختیم. حال با مشخص شدن پیروز 
انتخابات و راهیابی پزشکیان به ساختمان پاستور، 
نگاهی دقیق تر به سمت و سوی اقتصادی دولت 
چهاردهم خواهیم داشت و در این راستا به سراغ 
دیدگاه های سه مشاور اقتصادی که تاکنون در تیم 
پزشکیان حضور داشته اند یعنی علی طیب نیا )وزیر 
اقتصاد دولت یازدهم(، احمد میدری )معاون وزیر 
رفاه دولت دوازدهم( و حسین عبده تبریزی  رفته ایم.  

جنگ کارشناسانه با تورم و رکود 	 
علی طیب نیا، وزیر اسبق اقتصاد در دولت یازدهم و از 
چهره های اصلی مشاوران اقتصادی رئیس جمهور 
منتخب در رقابت های انتخاباتی او بود. درخور ذکر 
است در دوره وزارت او در دولت روحانی، اقتصاد 
ایران رشد 2 رقمی و تورم تک رقمی را تجربه کرد. 
وی در یک ویدئوی تبلیغات انتخاباتی تاکید می کند 
که ما پیشتر یک بار به جنگ با تورم و رکود رفته ایم و باز 
هم می توانیم این مسیر را برویم. طیب نیا با بیان این 
که یکی از پیچیده ترین شاخه های دانش بشری علم 
اقتصاد است و شما تنها با بهره گیری از دانشمندان 
می توانید با مشکلات اقتصادی مقابله کنید، می 
گوید: »ویژگی بارز و ممتاز دکتر پزشکیان آن است 
که برای دانش و کارشناسان علمی اعتبار قایل است 
و حاضر است بر اساس تجربه کارشناسان بدون آن که 
دخالت غیرحرفه ای بکند، به جنگ تورم و رکود برود. 
بنابراین با توجه به این که ما یک ذخیره قابل توجهی از 
دانشمندان اقتصادی را در کشور داریم و قبلا یک بار 
جنگ با تورم را آزموده ایم و موفق شدیم، در این دوره 

نیز مقابله با تورم و رکود امکان پذیر است.

حذف رانت های ارزی	 
دیدگاه دیگری که طیب نیا مطرح می کند، حذف 
رانت های ناشی از نظام ارز چند نرخی و ترجیحی 
است، او دراین باره می گوید: در جامعه ای که منابع 
ارزی با نرخ ترجیحی به مــردم فروخته بشود، در 
شرایطی که دلار در بازار آزاد 60 هزار تومان است، 
ما دلار را به نرخ 40 هزار تومان و حتی پایین تر می 
فروشیم، هر کسی که به این منابع بتواند دسترسی 

درآمــد  تومان  میلیاردها  به  شبه  یک  کند،  پیدا 
دسترسی پیدا می کند. در چنین جامعه ای چرا یک 
فرد بایستی توان خودش را در جهت تولید خلاقانه به 
کار بگیرد؟ در چنین شرایطی است که زمینه تعامل 
)منفی( بین کسانی که این رانت ها را توزیع می کنند 
با دیگران برقرار می شود. وی می افزاید: وقتی ما 
بنگاه های تولیدکننده خودمان را مجبور می کنیم که 
محصولاتشان را با قیمت دستوری بفروشند، نتیجه 

اش فساد است.

انتقاد از تاثیر نرخ بالای سود بانکی بر بورس	 
علی طیب نیا افزایش نرخ سود بانکی را یکی از 
عوامل منفی اثرگذار روی بازار سرمایه و سودآوری 
بنگاه های اقتصادی می داند و در یک ویدئو که ستاد 
انتخاباتی مسعود پزشکیان منتشر کرده است، می 
گوید: افزایش نرخ سود بانکی که در برخی از موارد 
بدون هماهنگی های لازم انجام شده است عاملی 

است که منابع را از بازار سرمایه منحرف می کند.
وی با اشاره به طراحی اوراق بدهی مالی به عنوان 
یک ابــزار بــرای تامین مالی بنگاه های اقتصادی 
می گوید: آن زمانی که نرخ سود بانکی تا 38 یا 40 
درصد بالا رفته بود ما از این ابزار برای تامین مالی 
بنگاه های بخش خصوصی استفاده کردیم، یعنی 
گفتیم که بنگاه های معتبر به اعتبار خودشان از 
بازار سرمایه استفاده و تامین مالی کنند.وی هدف 
دیگر از طراحی اوراق بدهی را سامان دهی بدهی 
های دولت می داند و می گوید: دولت می تواند در 
مواقع کسری بودجه شدید از این ظرفیت برای تامین 
کسری بودجه اش استفاده کند با این حال در زمانی 
که من مسئولیت داشتم دولت بیش از حد ظرفیت 
بازار این کار را کرد که ما موافق نبودیم از ظرفیت بازار 

سرمایه این چنین استفاده ای بشود.

تمرکز روی دانه درشت های مالیاتی 	 
ــد از مودیان بزرگ  طیب نیا تمرکز روی 5 درص
مالیاتی را از دیگر برنامه ها اعلام می کند و می گوید: 

بر این اساس 90 درصد از اظهارنامه های مالیاتی 
را از اظهارکنندگان می پذیریم و به مردم اعتماد 
می کنیم و تمرکز خودمان را روی 10 درصدی که 
پرریسک هستند می گذاریم. خوشبختانه تمام 
زیرساخت های لازم برای این کار در زمان مسئولیت 
خودم ایجاد شده است و معیارهای شناسایی مودیان 
پرریسک مشخص است، بنابراین اظهارنامه عامه 
ــادآوری  مــردم را سعی می کنیم بپذیریم.وی با ی
معافیت مالیاتی برای سرمایه گــذاری در مناطق 
کمتر توسعه یافته به میزان ده سال و در مناطق عادی 
به میزان 5 سال، تصریح کرده است: این معافیت 
مشمول شخصیت های حقوقی است ولی ما پیشنهاد 
می کنیم مشمول شخصیت های حقیقی نیز بشود و 
از این طریق زمینه برای سرمایه گذاری بیشتر فراهم 
شود.طیب نیا تاکید می کند که نظام مالیاتی باید 
تکیه خودش را از مودیان کوچک بردارد و به مودیان 
بزرگ تمرکز کند. البته با اطلاعات لازم. چرا که 
منطقی نیست بدون اطلاعات و به صورت علی الراس 

مودیان را مشمول مالیات های سنگین کنیم.

افزایش تا 3 برابری سقف معافیت مالیاتی 	 
مزدبگیران

طیب نیا می گوید: به دنبال این هستیم که معافیت 
مالیاتی مشاغل در ایران را افزایش دهیم. در حال 

حاضر در حوزه مشاغل، معافیت مالیاتی ماهانه 8.5 
میلیون تومان است که به هیچ وجه جوابگوی نیازهای 
ضروری مردم نیست. ما در تعیین معافیت به دنبال 
این هستیم که فرد بتواند حداقل نیازهای ضروری 
خودش را تامین کند و اگر درآمد مازاد بر آن داشت 
مشمول پرداخت مالیات شود. بنابراین پیشنهاد من 
این است که معافیت مالیاتی این گروه به سه برابر 
افزایش پیدا کند. قاعدتاً در قالب بودجه به مجلس 
این را پیشنهاد خواهیم داد و با تصویب مجلس اجرا 

خواهیم کرد.
معافیت حقوق بگیران در حال حاضر 12 میلیون 
تومان است. ما این را به دو برابر ارتقا خواهیم داد و 
سالانه متناسب با تورم، آن را تعدیل خواهیم کرد. این 
طور نیست که یک بار افزایش بدهیم و بعد رهایش 
کنیم. اگر سال بعد مثلًا 40 درصد تورم داشتیم، 40 

درصد به این معافیت اضافه می کنیم.

 لزوم تلاش برای خروج از لیست سیاه 	 
اف ای تی اف

ــاره به برنامه جامع مبارزه با  علی طیب نیا با اش
پولشویی در زمان تصدی سمت وزارت اقتصاد می 
گوید: هدف اول من از اجرای این برنامه مبارزه با 
فساد در ایران بود اما یک هدف دوم هم داشتیم که 
آن درآمدن ایران از لیست سیاه اف ای تی اف بود، 

وقتی کشور در لیست سیاه این گروه مالی باشد ما 
حتی درآمدهای نفتی مان را نیز نمی توانیم به کشور 
منتقل کنیم.نمی توانیم سرمایه های ایرانیان را 
از خارج به داخل بیاوریم، تمام تعاملات مان قفل 

می شود.
وی با بیان این که ما توانستیم با قدرت و عزت کشور 
را از لیست سیاه بیرون بیاوریم و اقدامات جبرانی 
این گروه مالی را به تعلیق دربیاوریم، می افزاید: 
متاسفانه دوباره عده ای با دست خودشان کشور را به 
لیست سیاه وارد کردند، در حالی که ترکیه به تازگی 
از لیست خاکستری اف ای تی هم خارج شد و رئیس 
کل بانک مرکزی ترکیه اعلام کرده است باید جشن 

ملی بگیریم.
وی ادامه می دهد: ما تنها کشوری در دنیا بودیم که 
قبل از اجرای برنامه اقدام از لیست سیاه خارج شدیم 

)ولو به صورت تعلیق( و این شایسته قدردانی بود.

ضرورت بهبود مناسبات اقتصادی با دنیا 	 
احمد میدری، نماینده اسبق مجلس و معاون رفاه 
اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دولت 
دوازدهم از دیگر مشاوران و همراهان دکتر پزشکیان 
است که در برنامه میزگرد اقتصادی وی حضور 
یافت. او در اظهارات خود، ضرورت بهبود مناسبات 
اقتصادی با دنیا را مــورد تاکید قــرار داده و گفته 
است: انبوهی از مسائل اقتصادی داریم که نیازمند 
اصلاحات اقتصادی هستند و این امر با درست بودن 
مناسبات دنیا محقق می شود. ما باید بتوانیم نفت 
بفروشیم. ضمناً مردم هم باید حمایت کنند. مردم اگر 
بدانند با آن ها عادلانه برخورد می شود حتماً حمایت 
خواهند کرد.وی افزود: مسئله تورم با راه حل های 
جهانی قابل حل است. به دلیل اتفاقاتی که در زمینه 
ارز صورت گرفته و هر روز قیمت ها تغییر می کند، 
منجر به تفکری می شود که فرد فکر کند هر چه بیشتر 

انبار کند بهتر است.
عبده تبریزی دیگر مشاور و همراه مسعود پزشکیان 
در برنامه میزگرد اقتصادی دراین باره  تصریح کرد: 

ما همان طور که در رقابت های ورزشی باید جهانی 
فکر کنیم، در اقتصاد هم اگر جهانی فکر نکنیم 
نمی توانیم معضلات را حل کنیم. ما می دانیم نظام 
بین المللی، خشن و غیرانسانی برخورد می کند. 
اما چرا وزارت امــور خارجه خود را به گروه های 
سیاسی متعدد تبدیل کرده ایم؟ می گویند فلان 
فردی که قصد مذاکره را دارد طرفدار انگلیس و 
آمریکاست. این قدر بدبینی و انشقاق سیاسی در 
نظام دیپلماسی ایجاد کردن نتیجه اش می شود 

ناکام بودن دیپلماسی خارجی.
وی افزود: شما شهرداری های ایران را به محفل 
سیاسی تبدیل کردید. مگر می شود موضوع حمل 
و نقل را بدون اتوبوس حل کرد؟ ما حمل و نقل 
عمومی را فراموش می کنیم و با شوک های قیمتی 
می خواهیم مشکلات را حل کنیم.این اقتصاددان 
با اشاره به بندهای سیاست های کلان و راهبردی 
ابلاغی مقام معظم رهبری خاطرنشان کرده است: 
یک بند از این سیاست ها، تعامل سازنده در روابط 
بین الملل است. این محدودیت هایی که الان در 
ایران وجود دارد و این تحریم ها تداوم پیدا کرده، 
بند تعامل سازنده در روابط بین الملل را اجرایی 
کرده است؟! ما می دانیم نمی توانیم به قدری که 
دوست داریــم، نفت تولید کنیم و بفروشیم. اگر 
نفت تولید می کردیم و می فروختیم، می گذاشتیم 
پای سرمایه گذاری بیشتر و با آن، توسعه و اشتغال 
را انجام می دادیم.وی متذکر شد: الان به دلیل 
وارد  تکنولوژی  محدودیت ها،  و  تحریم  همین 
نمی شود. ما قرار است قدرت اول منطقه باشیم. 
حالا تکنولوژی وارد نمی شود، چون این تعامل 
سازنده در روابط بین الملل را به اجرا در نیاوردیم.

 درباره گرانی و تورم دولت مسئول است	 
 نه بنگاه

حسین عبده تبریزی با بیان این که مگر ما اقتصاددان 
ــی خــواهــیــم علم ایجاد  ــه م ــم ک ــداری در کــشــور ن
کنیم،  معتقد است معضل امروز مردم تورم بود که با 
گرانی پیوند خورده است. وی ادامه داد: می خواهند 
مشکل اقتصادی ایجاد شده را سر بنگاه و موسسه 
بیندازند؛ در دهه 60 بنگاه داری که گران فروشی 
می فروشد را  شلاق می زدند و الان جریمه می کنیم؛ 
دولت قرار بوده تورم و گرانی را مهار کند و در این باره 
نظام و دولت مسئول هستند نه آن شخصی که کار و 

کاسبی می کند.

اقتصاد دولت پزشکیان از نگاه مشاوران  
 علی طیب نیا، احمد میدری و حسین عبده تبریزی، 3 اقتصاددانی هستند که در کمپین انتخاباتی پزشکیان حضور داشته اند 

و   رویکردهای اقتصادی دولت وی را ترسیم کرده اند

تاکید سازمان بازرسی بر 
بومی سازی مرکز کنترل شبکه برق

ایرنا - »ستار شیرعالی« معاون نظارت و بازرسی 
امــور اقتصادی سازمان بازرسی کل کشور در 
بازدید از مرکز راهبردی دیسپاچینگ شرکت 
مدیریت شبکه برق ایران، با اشاره به پیاده سازی 
سامانه اصلی این مرکز توسط یک شرکت خارجی 
خواستار به کارگیری توان شرکت های ایرانی 
برای بومی سازی و ایجاد سیستم داخلی شد. 
وی افزود: این سازمان با تمام توان آماده حمایت 
از شرکت های داخلی و دانش بنیان در راستای 

اجرای طرح های داخلی این صنعت است.

ممنوعیت واردات خودروهای 
کره ای و آمریکایی به مناطق آزاد

ایرنا- ثبت سفارش واردات خودرو به مناطق آزاد 
ابلاغ شد و طبق این مصوبه واردات خودروهای 
کره ای و آمریکایی و همچنین خودروهای هیبریدی 

و برقی بالای 40 هزار دلار، ممنوع است.

ارز اربعین، امسال هم دینار است
فــارس- محمدرضا فــرزیــن، رئیس کل بانک 
مــرکــزی بــا بیان ایــن کــه مشکلی در پرداخت 
ارز اربعین وجـــود نـــدارد، اظــهــار کـــرد: طبق 
برنامه ریزی های انجام گرفته در بانک مرکزی، 
زائران اربعین حسینی امسال هم می توانند از 
طریق شعب منتخب شبکه بانکی در همه شهر ها 
و روستا ها، ارز لازم را برای سفر اربعین به صورت 
دینار دریافت کنند و جزئیات آن به زودی اعلام 
می شود. در این حال سازمان حج و زیارت اعلام 
کرد ثبت نام از متقاضیان زیارت اربعین حسینی 
از امــروز یک شنبه 17 تیر 1403 ساعت 10 
samah.haj. صبح در سامانه سماح به نشانی

ــزارش تسنیم، شهرکی  ir آغــاز می  شــود. به گ
ــداری نیز  ثانی معاون حمل ونقل سازمان راه
گفت: برنامه ریزی شده که امسال برای اولین 
بار بلیت های بازگشت از سفر اربعین در سه مرز 

باشماق، خسروی و تمرچین پیش فروش شود.

400 هزار پرونده مالیاتی 
دانه درشت ها هنوز باز است

فارس- وزیر اقتصاد با اشاره به کاهش پرونده های 
مالیاتی تعیین تکلیف نشده در 3 سال گذشته، 
تکلیف نشده  تعیین  ــده  ــرون پ ــزار  هـ  400 از 

دانه درشت ها به دلیل حساسیت بالا خبر داد.

بازار خبر

2 تحول مهم در روابط پولی و بانکی ایران و روسیه
رئیس کل بانک مرکزی از امضای نخستین 
قرارداد پیمان پولی دوجانبه برای تبادلات 
تجاری میان ایران و روسیه خبر و همچنین 
وعــده داد از ابتدای شهریور، کــارت های 
شبکه شتاب ایران در کلیه خودپردازهای 

روسیه قابل استفاده خواهد بود.
به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، محمدرضا 
فرزین در مصاحبه با خبرنگاران اظهار کرد: 
در نشست دوجانبه رؤسای کل بانک های 
مرکزی دو کشور ایران و روسیه در حاشیه 
کنگره مالی روسیه در سنت پترزبورگ که 
پنج شنبه گذشته برگزار شد، کلیه اقدامات 
مشترکی که در گذشته توافق شــده بود، 
اقــدامــات  کلیه  ترتیب  بدین  و  شــد  نهایی 
توافق شده قبلی وارد مرحله عملیاتی شد. 
همچنین سند همکاری جدیدی در خصوص 
اقدامات مشترک آتی به امضای رؤسای کل 

بانک های مرکزی دو کشور رسید.
ــاری و  ــج ــه ظرفیت هــای ت ــا اشـــاره ب وی ب
اقتصادی ایران و روسیه تاکید کرد: در پایان 
دیدار دوجانبه با رئیس بانک مرکزی روسیه، 
قرارداد پیمان پولی دوجانبه به منظور تأمین 
)معاوضه( نقدینگی به پول های ملی برای 
تبادلات تجاری امضا شد و به زودی با افتتاح 
زیرساخت معاملات توافقی ریال برون مرزی 
)ریــال آفشور( در مرکز مبادله ارز و طلای 
ایـــران، دستورالعمل هــای لازم به شبکه 

بانکی و بازرگانان ابلاغ خواهد شد.
فرزین یادآور شد: با پیمان پولی، مبادلات 
براساس ارزهای محلی ریال و روبل خواهد 

بود و نیازی نیست از ارز دیگری استفاده شود 
و شروعی برای جهش در مبادلات تجاری 
کشور خواهد بود و بسیاری از خطرات ناشی 
از تبدیل ارز را پوشش می دهد. لذا این مهم 
برای تجار ایرانی و سرمایه گــذاران روسی 

بسیار مطلوب است.

اتصال شبکه پرداخت کارتی میر 	 
روسیه به شبکه شتاب ایران نهایی شد

رئیس کل بانک مرکزی همچنین با اشاره  
به مناسبات پولی و بانکی ایــران و روسیه، 
گفت: در نشست دوجانبه هیئت تخصصی 
دوطرف، ضمن نهایی سازی الزامات اتصال 
شبکه پرداخت کارتی میر روسیه به شبکه 
شتاب ایران، این پروژه وارد مرحله عملیاتی 
شد که فاز اول آن تا اواخر ماه آینده میلادی 
)ابتدای شهریور ماه( برای اتباع ایرانی قابل 

استفاده خواهد بود.
ــه داد: در ایــن مرحله کــارت های  وی ادام
ــران در قالب طرح  بانکی شبکه شتاب ای
کارت هوشمند همراه بانکی )کهربا( در کلیه 
خودپردازهای کشور روسیه قابل استفاده 
خواهد بود و اتباع ایرانی خواهند توانست 
با کارت های بانکی خود از خودپردازهای 

روسیه اسکناس روبل دریافت کنند.
فرزین تصریح کرد: مرحله دوم این اتصال 
برای بهره مندی اتباع روسیه در ایران خواهد 
بود و در مرحله سوم کارت های شتاب ایران 
در پذیرنده های فروشگاهی روسیه پردازش 

خواهد شد.

واکنش بازارها به رئیس جمهور منتخب
خراسان- اعلام پیروزی پزشکیان به عنوان 
رئیس جمهور منتخب ایران در چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری، واکنش بازارها را در 
پی داشت. بر این اساس، نرخ دلار در بازار 
غیررسمی که نسبت به خبرهای سیاسی 
گــزارش  طبق  دارد،  بیشتری  حساسیت 
خبرگزاری تسنیم تا کانال 58 هزار تومان 
عقبگرد کرد. البته قیمت دلار در کانال های 
تلگرامی بیشتر بود و به عنوان مثال تا دیروز 

بعدازظهر، به 60 هزار تومان هم رسید.
نرخ سکه و طلا نیز با افت محسوسی روبه رو 
شد. به طــوری که هر قطعه سکه امامی از 
حــدود 41 میلیون و 900 هــزار تومان تا 

حدود 41 میلیون و 300 هزار تومان کاهش 
قیمت پیدا کرد. هر گرم طلای 18 عیار نیز 
از حــدود 3 میلیون و 474 هــزار تومان به 

حدود 3 میلیون و 427 هزار تومان رسید.
این ها در حالی است که در روزهای گذشته 
و همزمان با ایام تبلیغات انتخابات ریاست 
جمهوری، نرخ سکه به 43 میلیون تومان و 

دلار به 62 هزار تومان هم رسیده بود.  
از سوی دیگر بازار سرمایه در پایان معاملات 
دیروز نیز تقریباً به طور سراسری سبزپوش 
شد و بر این اساس، شاخص کل با 88 هزار و 
179 واحد رشد در ارتفاع 2 میلیون و 188 

هزار و 849 واحد ایستاد.
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مشارکت در دور دوم انتخابات به حدود 50 درصد رسید، مردم توانستند بعد از 5 سال شیب مشارکت را صعودی کنند  

ایست به روند نزولی مشارکت ها 

هادی محمدی – بامداد روز شنبه 16 تیرماه 
سرانجام بعد از یک ماه رقابت های انتخاباتی 
جمهور  رئیس  نهمین   ، انتخابات  دور  دو  و 
منتخب ایــران برای تشکیل دولت چهاردهم  
از  بعد  جمعه  روز  انتخابات  .در  شد  مشخص 
شاهد  را  مشارکت  کاهش  که  انتخابات  سه 
بودیم ، مــردم توانستند بعد از 5 ســال شیب 
مشارکت را صعودی کنند و این امیدواری ایجاد 
شود که در انتخابات های آینده که اولین آن 
خرداد سال بعد برای انتخاب اعضای شوراهای 
اسلامی شهر و روستا خواهد بود نیز بتوانیم 
افزایش مشارکت را داشته باشیم .انتخابات 
مجلس یازدهم در اسفند 1398 با 42 درصد 
 48 با   1400 جمهوری  ریاست  انتخابات   ،
درصد و انتخابات مجلس دوازدهــم در اسفند 
1402 با 41درصــد نصاب های کمی بودند 
که باعث شده بود انتظار زیادی از مشارکت در 
انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم نیز که 
یک انتخابات زودرس بود نداشته باشیم با این 
حال و با وجود کاهش مشارکت در مرحله اول 
همین انتخابات به حــدود 40 درصــد ، مردم 
ایران در رفتار سیاسی هوشمندانه و به موقع 
ضمن افزایش مشارکت بیش از شش میلیون 
نفری ظرف یک هفته ، مشارکت را نیز 10درصد 
ــد رساندند  افزایش داده و به حــدود 50درص
که اگرچه برای نظام جمهوری اسلامی ایران 
عدد بالایی نیست اما در مقایسه با مشارکت 
ها در سال های اخیر عدد قابل قبول و امیدوار 
کننده ای محسوب می شود . می توان گفت مهم 
ترین دلیل این افزایش رقابتی شدن انتخابات 
است که باعث شد تا جناح سیاسی دیگر کشور 
یعنی اصلاح طلبان تمام قد از نامزد خود دکتر 
پزشکیان حمایت کنند و بدنه رای خود را پای 

صندوق های رای بیاورند . همچنین دو قطبی 
شدن رقابت در مرحله دوم میان پزشکیان و 
جلیلی نیز این رقابت را داغ ترکرد و انگیزه های 
مــردم بــرای رای دادن را افزایش داد . به نظر 
می رسد این الگو می تواند در آینده نیز اعمال 
شود و نظام با ایجاد رقابت واقعی میان جناح 
های سیاسی ضمن ایجاد نشاط در میان مردم 
پشتوانه رای خود را افزایش دهد که قطعا در 
حوزه های مختلف سودمند خواهد بود اما نکته 
دیگر در این مشارکت ، میزان رای هر نامزد 
در استان های مختلف کشور است . از همان 
ابتدای تایید صلاحیت مسعود پزشکیان اگرچه 
با توجه به وجود نام وی در لیست سه نفره جبهه 
اصلاحات ، برخی امیدوار به حمایت گسترده 
اصلاح طلبان از وی بودند اما بیشترین اتکای 
آن روزهای سیاسیون به رای پزشکیان به آرای 
قومی و منطقه ای وی بود تا جایی که بین 5 تا 
10 میلیون رای قومی و مذهبی برای پزشکیان 
در نظر می گرفتند  اما چرا چنین تصوری وجود 
داشت ؟ پزشکیان متولد مهاباد در جنوبی ترین 
منطقه آذربایجان غربی است که بیشتر منطقه 
ای کردی محسوب می شود و برای همین وی به 
زبان کردی نیز مسلط است همچنین خانواده 
پزشکیان از آذری های اصیل هستند و وی بر 
این اساس می توانست روی آرای ترک زبانان در 
کل کشور حساب کند . همچنین تولد و زیست 
او در مناطق مرزی و هم نشینی با اقوام و مذاهب 
مختلف به ویــژه هموطنان اهــل سنت چنین 
انتظاری ایجاد کــرده بود که بتواند به خوبی 
دغدغه های آن ها را نمایندگی کرده و در سبد 
خود رای بالایی از اهل سنت داشته باشد .حالا 
آرای منتشر شده برای پزشکیان تا حدی چنین 
نظریاتی را تایید می کند چراکه او در مناطق 

ترک زبان از جمله آذربایجان غربی و شرقی ، 
اردبیل و زنجان نفر اول شده و با اختلاف زیادی 
نیز جلیلی را برده است ، همچنین در استان 
کردستان و کرمانشاه و ایلام نیز که کردنشین 
هستند با اختلاف زیادی بالاتر از جلیلی رای 
آورده است . این اختلاف زیاد را می توان در 
بیشتر  که  هم  بلوچستان  و  سیستان  استان 
جمعیت اهل سنت را در خود جای داده به نفع 
پزشکیان دید . با این حال سعید جلیلی نیز در 
استان های خراسان شمالی، رضوی و جنوبی 
که خاستگاه و محل تولدش بوده بالاترین رای را 
آورده است .از سوی دیگر حمایت اصلاح طلبان 
به صورت یکپارچه از پزشکیان باعث شده تا در 
استان هایی که به صورت سنتی رای اصلاح 
طلبی می دهند نیز بالاتر از جلیلی بشود . در 
استان های گلستان ، گیلان و تهران فاصله رای 
میان پزشکیان و جلیلی به نفع پزشکیان زیاد 
بوده و در استان های قزوین ، البرز ، چهارمحال 
و بختیاری ، مازندران و فارس نیز پزشکیان در 
رقابتی تنگاتنگ با جلیلی بیشتر رای مردم را 
کسب کرده است با این حال جلیلی هم توانست 
در استان های مرکزی ، لرستان ، قم ، اصفهان 
، خوزستان ، یزد ، کرمان ، لرستان ، کهگیلویه 
و بویر احمد ، بوشهر ، سمنان و همدان نظر 
اکثریت مردم را با فاصله نه چندان زیــادی به 
خود جلب کند با این حال فاصله زیاد پزشکیان با 
جلیلی در بسیاری از استان هایی که برنده شده 
در مقایسه با استان هایی که جلیلی بالاتر بوده 
باعث شد تا پزشکیان با اختلاف 2846124 
ــران لقب بگیرد  ای رای رئیس جمهوری نهم 
.آرای تفکیکی کاندیدا ها در برخی استان های 
کشور که تا لحظه تنظیم گزارش اعلام شده بود 

به شرح زیر است:

استان کردستان

 2۸4 هزار و ۹5 رایپزشکیان

 76 هزار و 21۸ رایسعید جلیلی

استان قزوین

 25۸ هزار و 7 رایمسعود پزشکیان

224 هزار و 454 رایسعید جلیلی

استان سیستان و بلوچستان

 655 هزار و 153 رایمسعود پزشکیان

 300 هزار و 440 رایسعید جلیلی

استان مرکزی

  22۸ هزار و 33 رأیمسعود پزشکیان

 317 هزار و 776 رایسعید جلیلی

استان مازندران

 667 هزار و 324 رایمسعود پزشکیان

601 هزار و 1۸5 رایسعید جلیلی 

استان لرستان

 35۹ هزار و 345 رایمسعود پزشکیان

 362 هزار و ۸1۹ رایسعید جلیلی

استان قم

 164 هزار و ۹05 رایمسعود پزشکیان

 36۹ هزار و ۸62 رایسعید جلیلی

استان زنجان

 2۹6 هزار و ۸7 رایمسعود پزشکیان

 1۸4 هزار و 777 رایسعید جلیلی

استان خراسان رضوی

 یک میلیون و ۸0 هزار و 675 رایمسعود پزشکیان

 یک میلیون و 6۹6 هزار و 6 رایسعید جلیلی

استان اصفهان

 733 هزار و 60 رایمسعود پزشکیان

یک میلیون و ۸5 هزار و ۸۹0 رایسعید جلیلی

استان چهارمحال و بختیاری

 1۸۸ هزار و 425 رایپزشکیان

 1۸4 هزار و 7۹1 رایجلیلی

استان آذربایجان شرقی

یک میلیون و 672 هزار و 1۹3 رایپزشکیان

2۹1هزار و 55۹ رایجلیلی

استان خراسان جنوبی

166 هزار و 73۸ رایمسعود پزشکیان

 2۸4 هزار و 262 رایسعید جلیلی

خراسان شمالی

 1۸3 هزار و 4۸7 رایپزشکیان

 1۸۹ هزار و 3۸3 رایجلیلی

ایلام:

 11۹ هزار  و۸43 رأیپزشکیان

 44 هزار و 706 رأیجلیلی

گیلان:

 555 هزار و 4۹0 رایپزشکیان

 311 هزار و 551 رایجلیلی

البرز:

 4۸0 هزار و 2۸2 رایپزشکیان

 357 هزار و ۸3۸ رایجلیلی

یزد:

 253 هزار و 750 رایپزشکیان

 255 هزار و 6۹0 رایجلیلی

کرمان:

 47۹ هزار و 24۹ رایپزشکیان

 773 هزار و 5۹1 رایجلیلی

اردبیل:

 556 هزار و 134 رایپزشکیان

 110 هزار و 731 رایجلیلی

کهگیلویه و بویراحمد:

 174 هزار و ۸۸2 رایپزشکیان

1۹۹ هزار و 70۹ رایجلیلی

 بوشهر:

 21۹ هزار و ۸43 رایپزشکیان

 22۸ هزار و ۸1 رایجلیلی

سمنان:

 110 هزار و ۸60 رایپزشکیان

 177 هزار و 577 رایجلیلی

گلستان:

 416 هزار و 6۸2 رایپزشکیان

 25۹ هزار و 34۸ رایجلیلی

همدان:

 33۹ هزار و 3۸7 رایپزشکیان

 356 هزار و 547 رایجلیلی

هرمزگان:

 306 هزار و ۹۹5 رایپزشکیان

345 هزار و 274 رایجلیلی

جدول میزان مشارکت 25 استان که توسط  وزارت کشور منتشر شده است
در استان های با رنگ های فیروزه ای آقای پزشکیان پیشتاز و در استان های با رنگ های زرد آقای جلیلی پیشتاز بوده اند
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انعکاس

تازه های مطبوعات

انتخاب نوشت : بــابــک نــگــاهــداری رئيس  •
مرکز پژوهش ها با انتشار آمــار پيش بينی مرکز 
پژوهش های مجلس در خصوص آرای نامزدهای 
ریاست  انتخابات  دوره  چهاردهمين  دوم  دور 
مرکز  افکارسنجی  موسسه  نوشت:  جمهوری 
بينی  پيش  دقيق ترین  مجلس،  هــای  پــژوهــش 
انجام  را  جمهوری  ریاست  انتخابات  دوم  دور 
داد. گفتنی  است، در این گــزارش، درصد آرای 
پزشکيان 53.66 درصد پيش بينی شده و نتيجه 

نهایی 53.7 رقم خورده است.
رویداد24 نوشت :  حسين انتظامی کارشناس  •

فرهنگی مناظره های انتخاباتی  از لزوم پایبندی 
به آداب پيروزی و شکست سخن گفت و  در شبکه 
ایکس نوشت: رقابت تمام شد. ادب پيروزی و ادب 
شکست به ویژه در سطح هواداران ضروری است. 
برای ترميم زخم ها و توسعه ملی به همدلی نياز 

است نه کينه و زخم زبان.
عصرایران  نوشت :  یکی از حاميان جليلی  •

در توئيتی ناراحتی خود از شکست جليلی را 
به شيوه عجيبی ابراز کرد.روح ا... مومن نسب 
در این توئيت نوشت:  هر کس فقط نرم افزار 
خارجی )تله گــرام، اینستاگرام و واتــس اپ( 
ــت، به پزشکيان رای داد! هر کس فقط  داش
نرم افزار داخلی داشت، به جليلی؛ ما کشور را 
محمود  سيد  باختيم.درمقابل  فيلترشکن  به 
رضوی خطاب به مومن نسب گفت: ادامه راه 
را مسدود کــردیــد،  با لجاجت  شهيد جمهور 
کشور را به عقب بازگرداندید،  الان اگر سکوت 

کنيد کسی به شما نمی گوید لال هستيد!
 فرارو نوشت :  محمد فاضلی، استاد دانشگاه  •

و جامعه شناس، با انتشار یادداشتی در کانال 
تلگرامی خود نوشت: »مفهوم مجاهدین شنبه را 
دوست عزیزی در انتخابات سال 13۹2 به من یاد 
داد. گفت »محمد، عده ای هستند که از شنبه بعد 
از جمعه انتخابات، سر و کله شان پيدا می شود. 
دنبال پست و مقام می گردند. آقــای پزشکيان، 
اغلب مجاهدین شنبه، کارشان نابود کردن اعتماد 
مردم به شما، و زمين زدن دولتی است که تشکيل 

می دهيد.«

اخير  • ریاست جمهوری  انتخابات   - اعتماد 
خوانش دموکراسی در ایران را رساتر و پرمعنا تر 
خواهد کرد. پروژه دموکراسی خواهی ایرانی رو 
به افق های روزنه گشا داشته و باید سعی کنيم 
ــداد را در بستر خير عمومی و  تجارب ایــن رخ
کيسه منافع جمعی سازگار کنيم. باید بياموزیم 
چه آن هــا که رای می دهند و چه آن هــا که رای 
سرنوشت  تعيين  حق  محترمند.  نمی دهند، 
یک استحقاق است که می تواند استيفا شود 
و می توان از آن امتناع کــرد. نباید از این حق 
یک تکليف اجبارگونه یا سبب ساز یک امتياز 
تصویر سازی شود. مردم حق دارند حق خود را 
استيفا کنند همان قدر که حق دارند از این حق 

به هر دليل صرف نظر کنند.
کیهان - یکی از ویژگی های شهيد رئيسی،  •

مردمی بودن وی بود. شهيد رئيسی در 34 ماه 
ریاست جمهوری 47 سفر استانی انجام داد. 
منشأ  شهيد،  رئيس جمهور  استانی  سفرهای 
خدمات و برکات زیادی بود. بر همين اساس بود 
که رهبر معظم انقلاب در یکی از دیدارهای خود 
با اعضای هيئت دولت یکی از محاسن دولت 
سيزدهم را ارتباط رودررو و نزدیک با مردم در 

سفرهای استانی عنوان کردند.
دنیای اقتصاد - اقتصاددانان معتقدند که  •

رشد نقدینگی به همراه سياست های پولی و 
مالی نامناسب، می تواند منجر به دور تورمی 
ــود. به عبارت دیگر، افــزایــش نقدینگی به  ش
افزایش تورم منجر می شود و سپس افزایش تورم 
نيازمند اقدامات پولی جدیدی است که می تواند 

دوباره بر نقدینگی تاثير بگذارد.
فرهیختگان - براساس داده های مرکز آمار  •

ــران از گردشگران ورودی به کشور، تعداد  ای
گردشگران کشورمان از 2.2 ميليون نفر در 
سال های 1386 تا 1388، به 3.1 تا 3.3 
ميليون نفر در سال های 8۹ و ۹0 و به چهار 
ميليون در سال 13۹1 رسيده است. این تعداد 
در سال های 13۹2 تا 13۹6 حول و حوش پنج 
ميليون نفر بوده و برای اولين بار در سال ۹7 به 
7.8 ميليون نفر و در سال 13۹8 به 8.8 ميليون 

نفر رسيده است.
باید  • منتخب  رئيس جمهور  ســازنــدگــی- 

بداند در ابتدای شروع به کار خود، با دو تحریم 
روبه روست و باید از همين امروز درصدد برطرف 
کردن آن باشد، هم تحریم خارجی را از بين ببرد 
و با توسعه مسير آبادانی را آغاز کند و هم تحریم 
داخلی را از بين ببرد و به رونق سياسی تبدیل 
کند. اما آیا رئيس جمهور منتخب چنين می کند؟ 

ا... اعلم

مجاور - مسعود پزشکيان  با کسب اکثریت آرا 
در دومين مرحله چهاردهمين انتخابات ریاست 
جمهوری، نهمين رئيس جمهور منتخب مردم شد. 
بنا به اعلام وزارت کشور مجموع آرای اخذشده 
در کل شعب داخل و خارج از کشور 30 ميليون و 
530 هزار و 157 بود که مشارکت 4۹.8 درصدی 
را به ثبت رسانيد و نوار کاهش مشارکت در سه سال 
گذشته را شکست.  بر این اساس تعداد آرای مسعود 
پزشکيان    16 ميليون و 384 هزار و 403 بود که 
توانست با دو ميليون رای بيشتر سعيد جليلی) 13 
ميليون و 538 هزار و 17۹( را شکست داده و پيروز 
چهاردهمين انتخابات ریاست جمهوری شود.

رئيس جمهور منتخب ایران در توئيتی نوشت:مسير 
دشــوار پيش رو جز با همراهی، همدلی و اعتماد 
شما هموار نخواهد شد؛ دستم را به سوی شما دراز 
می کنم و به شرافتم سوگند می خورم که در این راه 

تنهایتان نخواهم گذاشت؛ تنهایم نگذارید.

 پیام تبریک جلیلی به رئیس جمهور منتخب	 
سعيد جليلی نيز در پيام تبریکی خطاب به مسعود 
پزشکيان نوشت:پانزدهم تيرماه ملت بزرگ ایران 
در مشارکتی گسترده همراه با رقابتی جدی در 
بستری سالم و امن، بار دیگر استواری و عمق پایه 
های مردم سالاری دینی و جمهوریت نظام را به 
دنيا نشان دادند. اکنون بر همگان است تا با احترام 
به منتخب مردم، ایشان را در جهت پيشرفت کشور 
و اعتلای نظام مقدس جمهوری اسلامی یاری 
رسانند. به جناب آقای دکتر پزشکيان که موفق 
به جلب آرای اکثریت مردم شدند تبریک عرض 
می کنم و همچون گذشته وظيفه خود را کمک به 
دولت مستقر برای عبور از مشکلات و رسيدن به 
نقطه مطلوب پيشرفت کشور می دانم. از ميليون 
ها رایی که خواهان استفاده از »یک جهان فرصت« 
برای »یک ایران جهش« بودند، تشکر می کنم و به 
آن ها اطمينان می دهم به پشتوانه نزدیک به 14 
ميليون رای شما، تمام تلاش و توان خود را بيش از 
گذشته، در جهت پشتيبانی از نقاط قوت و کمک 
به تصحيح خطاها و رفع نقص ها در روندهای 

جاری با استفاده از ظرفيت های مردمی، علمی، 
صنفی و نخبگانی به کار خواهم بست. اکنون 
وقت ایفای »نقش پرشکوه هر ایرانی« با همدلی و 
همبستگی ملی در جهت تحقق آرمان های بزرگ 
انقلاب اسلامی است.در همين راستا در داخل 
کشور سران قوا، فرماندهان لشکری، چهره های 
سياسی و حاکميتی در پيام های جداگانه ای 
ضمن تبریک به مسعود پزشکيان رئيس جمهور 
جدید ایران برای او آرزوی موفقيت کردند که در 

ادامه می خوانيد: 

پیام تبریک سران قوا	 
مجلس  دغدغه  همه   : قاليباف   باقر  محمد   *
دوازدهم، پاسخ به مطالبات مردم، مخصوصا حل 
مشکلات اقتصادی است و در همين راستا در 
چارچوب قوانين، مجلس دوازدهم خود را کنار 
دولــت چهاردهم می دانــد و  از هرگونه کمک و 
حمایتی  فروگذار نخواهد کرد و  وظيفه خود می 
داند با نظارت همدلانه و موثر به دولت کمک کند 

تا آسایش مردم و پيشرفت کشور محقق شود. 
راســتــای  در  قضایيه  قــوه   : ای  اژه  محسنی   *
پياده سازی اهداف بيانيه گام دوم انقلاب، اجرای 
سياست های کلی ابلاغی، برنامه هفتم توسعه، 
تحقق شعار سال ناظر بر »جهش توليد با مشارکت 
ــوا جهت گسترش عدالت  ــردم«، همگرایی ق مـ
اجتماعی و مبارزه علمی و اصولی با تمامی مظاهر 
فساد در ساحت های مختلف، آمادگی همه جانبه 
خود را برای همکاری و مساعدت با دولت منتخب 

مردم اعلام می دارد.
* احمدیان،دبير شــورای عالی امنيت ملی:این 
گزینش ملت مجاهد و مردم پر افتخار وشهيد پرور 
ایران اسلامی که دریک مشارکت شکوهمند قریب 
به پنجاه درصدی حاصل آمد،توطئه دشمنان امنيت 
ملی ایــران راخنثی کرد.دبيرخانه شــورای عالی 
امنيت ملی با نيک اندیشی برکات آن را به خوبی 
قدرخواهد شناخت وتمامی ظرفيت های مادی و 
معنوی خود را برای مساعدت صادقانه به آن برادر 

گرامی به کار خواهد بست.

* سرلشکر سلامی: همه جانبه برای تداوم و تقویت 
تعامل و همکاری سپاه و دولت آماده ایم.

* ناطق نوری: اکنون زمان وحدت نيرو های مخلص 
و خبره از گرایش های مختلف سياسی و اجتماعی 
ــاق حداکثری،  ــت. با همدلی مسئولانه و وف اس

می توان به اهداف بلند مدت دست یافت.
* قاضی زاده هاشمی : تردید ندارم مادامی که دولت 
اعتماد مردم را بزرگ ترین سرمایه  خود دانسته و آن 
را برای خدمتگزاری بيشتر و بهتر به کشور و نظام 
اسلامی به کار بندد، مدد الهی هم یارش خواهد بود 
و می توان شاهد تحکيم هرچه بيشتر نظام مقدس 
جمهوری اسلامی، اجرای سياست های کلی نظام 

و منویات مقام معظم رهبری بود.
* آذر منصوری رئيس جبهه اصلاحات :  چه آن ها که 
با آمدن، تلاش جمعی خود را برای تغيير و اصلاح به 
کار بستند و چه آن ها که با نيامدن صدای اعتراض 
خود را به مدنی ترین شکل ممکن به گوش حکمرانی 
رساندند. ما  برای ایران و طی مسير پرنشيب جامعه 

مدنی قدرتمند و دولت توانا کنار هم هستيم.
* سيدحسن خمينی: هيچ بخشی از این ملت نه 

قابل حذف است، نه قابل نادیده گرفته شدن
* محسن رضایی، عضو مجمع تشخيص مصلحت 
نظام : شرایط داخلی و خارجی کشور، با انبوهی 
از فرصت ها، چالش ها، انتظارات ملی و همچنين 
مطالبات نظام، رهبری فرزانه انقلاب و دلسوزان 
کشور همراه است. پيشنهاد می دهم و اميددارم 
که جنابعالی یک »دولت اجماع ملی« حول محور 
همه ظرفيت ها، شایستگان و دلسوزان در جمهوری 
اسلامی پایه گــذاری کنيد تا به عنوان الگویی در 

دولت های بعدی ادامه یابد.
* پورمحمدی : صادقانه اميد دارم که فراتر از 
هرنگاهی، چنان که از شما سراغ داریم، با ایمان به 
اعتلای اسلام و انقلاب اسلامی و پيشرفت ميهن 
عزیز، رضایت حق تعالی و سعادت ملت شریف 
ایران را اصل بی بدیل تمامی انتخاب ها، برنامه ها و 
تصميم هایتان قرار دهيد تا به لطف الهی، سختی ها 
را گره از گره بگشایيد و برای مشکلات درهم تنيده 

کشور، راه نجاتی شایسته بيابيد.

پیام های تبریک سران جهان	 
مقامات عالی رتبه کشورهای مختلف منطقه، آسيای  
ميانه، شرق آسيا، حوزه خليج فارس، کشورهای 
اروپایی،  آفریقایی همچنين آمریکای لاتين در پيام 
هایی ضمن تبریک به مسعود پزشکيان از تقویت 
و توسعه همکاری با تهران سخن گفتند که می 

خوانيد: 
* پوتين  : صميمانه ترین تبریکات مرا به مناسبت 
پيروزی تان در انتخابات ریاست جمهوری ایران 
پذیرا باشيد. روابط روسيه-ایران دوستانه و بر 
پایه حسن همجواری است. اطمينان دارم که 
فعاليت شما به عنوان رئيس جمهور )ایــران( 
به بهبود هرچه بيشتر روابــط دوجانبه در تمام 
حوزه ها در جهت منافع مردم دوست روسيه و 
ایــران و همچنين تقویت امنيت و ثبات منطقه 
کمک خواهد کرد. برای شما آرزوی موفقيت، 

سلامت و صحت دارم.
* سيد حسن نصرالله انتخاب مسعود پزشکيان به 

ریاست جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفت
*دولت کره جنوبی ابراز اميدواری کرد روابط ميان 

تهران و سئول گسترش یابد.

*محمد بن زاید حاکم امارات: من برای او در نقش 
خود آرزوی موفقيت می کنم و مشتاق همکاری 
برای تقویت بيشتر روابط بين امارات و ایران برای 

نفع دو ملت هستم.
* امير دبی پيروزی پزشکيان را در توئيتی به زبان 

فارسی تبریک گفت.
* وزارت امور خارجه آمریکا در نخستين واکنش 
به نتایج انتخابات ریاست جمهوری ایران، با تکرار 
اظهارات مداخله جویانه با ادعای اینکه انتخابات 
در ایران آزاد و عادلانه نبوده است،گفت: نتيجه 
انتخابات تاثير قابل توجهی در رویکرد آمریکا به 

ایران نخواهد داشت.
ــودی، نخست وزیــر هند،  * همچنين  نــارنــدرا م
مقامات عربستان سعودی، الهام علی اف رئيس 
جمهور آذربایجان، سلطان عمان،لوکاشنکو رئيس 
جمهور بلاروس، امامعلی رحمان رئيس جمهور 
تاجيکستان،   شيخ تميم بن حمد آل ثانی امير قطر، 
حمد بن عيسی پادشاه بحرین و  رئيس جمهور چين 
از جمله مقاماتی بودند که در پيام های جداگانه ای 
انتخاب مسعود پزشکيان به عنوان رئيس جمهور 

جدید ایران را تبریک گفتند.  

توکلی - غير قابل پيش بينی بــودن، 
شاخصه انتخابات در ایران است. از خاتمی 
76، احمدی نژاد 84 و روحانی ۹2 گرفته 
پزشکيان  مسعود  جمهوری  ریاست  تا 
در 1403  یک پيام را با خود به همراه 
دارد و آن این که تنها این مردم هستند که 
سرنوشت خود را انتخاب می کنند و گزینه 
ای که در ابتدا شاید کمترین شانس را برای 
پيروزی دارد، او را فاتح کارزار انتخابات 
می کنند. مسعود پزشکيان که  به تازگی 
برای سومين بار بر کرسی نمایندگی مردم 
تبریز در مجلس دوازدهــم تکيه زده بود؛ 
کمتر از دوماه حالا مسير خدمت و کارش 
از بهارستان به پاستور تغيير پيدا کرده و 
بر کرسی ریاست جمهوری چهاردهم 
تکيه می زند. کشور طی دو ماه گذشته از 
شهادت سيد ابراهيم رئيسی تا انتخابات 
دومرحله ای ریاست جمهوری  درگير 
کوران انتخابات شد. حالا و پس از انتخاب 

قوه  رئيس  عنوان  به  پزشکيان  مسعود 
مجریه؛ کاربران فضای مجازی از زوایای 
مختلف به این انتخابات نگاه کرده اند. 
بــرخــی بــه ســـراغ  کــاریــزمــا و  شخصيت 
به  رسيدنش  مسير  و  رفتند   پزشکيان 
قله پيروزی را مورد واکــاوی قرار دادند، 
برخی به آسيب شناسی عملکرد اردوگاه 
اصولگرایی پرداختند و عده ای نيز شکسته 
شدن نوار کاهش مشارکت در دور دوم 
انتخابات و رسيدن مشارکت به مرز 50 
درصــدی را مورد توجه قرار دادنــد که در 

ادامه می خوانيد:

 پزشکیان در جبهه مردم

* مردم به پزشکيان رای دادند که قانون 
اساسی اجــرا شــود و کرامت و منزلت و 
معيشت شان با هم تامين شود. راه دولت 
پزشکيان؛ راه قانون اساسی و کارآمدی 

است.

* پزشکيان سياستمداری است که مدام 
از علی)ع( دم می زند؛ علی هم او را مدد 
کرد  و پيروز شد که فرمود با علی)ع( باش 

پادشاهی کن . 
* خـــدا صــاحــب دل هـــاســـت، صداقت 
بر  پزشکيان  مسعود  دکتر  پافشاری  و 
»عدالت« و راه مولا علی، دل هــای مردم 
را به او اميدوار کرد. خدا برایش ساخت تا 
بياید و بنا بر وعده اش همه ایران را خانواده 
خودش بداند و پای »همه آن ها« بایستد. 
این مرام او بزرگ ترین عامل موفقيتش بود. 

خدا توفيقش دهد. 
* آقای دکتر پزشکيان، پيروز این انتخابات 
شد. اما پيروزی واقعی از آن مردم رشيد و 
صبور ایران است که همواره به حاکميت 
فرصت تجدیدنظر، اصــلاح و بازسازی 
می دهند.بر حاکميت و دولت چهاردهم 
واجب است صدا و مطالبه  کسانی را  که 
با صندوق رأی آشتی نکردند، بشنوند.

راه اصلاحات ادامه دارد!
*عباس عبدی:با اطمينان خواهم گفت 
ــت که آقای  در اولين جلسه هيئت دول
پزشکيان با همين کابينه شرکت کند چنان 
مودبانه، خوشرو و با فروتنی و صميميت 
و بدون ذره ای دلخوری برخورد خواهد 
کرد که تندروهای آن جا خودشان شرمنده 

عملکرد اخيرشان خواهند شد.
*  در تمام این مدت  زهرا پزشکيان و حضور 
تمام قدش کنار پدر، بيش از هر چيزی به 
چشمم آمد.دلم می خواست این موفقيت 
ــادرش را  را به او که گویی جای خالی م
ــای رئيس  پر می کرد تبریک بگویم. آق
جمهور؛حالا دیگر همه دختران ایران 
برای شما زهرا هستند، اميدوارم طبق 
وعده هایتان برایشان سنگ تمام بگذارید.

پایان روند 5 ساله

*بازگشت مشارکت به  مرز 50 درصد 
پس از یک طلسم 5 ساله  در حضور انواع 
ناملایمات و تلخی ها و این که وزن کشی 
سياسی بين دو نگاه متفاوت با موفقيت 
و بدون هيچ شائبه از طریق صندوق رأی 
انجام شده واقعا باعث خوشحالی است. 

صحنه های رای دادن ایرانيان خارج کشور 
در آن شرایط سخت، دل هر ایرانی وطن 

دوستی را شاد می کند. 
*در برابر همه ایرانی های ساکن خارج 
از ایران که علی رغم سختی های فراوان 
و موانعی که برای آن ها ایجاد کردند، با 
شکوه و غــرور از حق انتخاب خــود بهره 
گرفتند و ایران را تنها نگذاشتند،باید سر 

تعظيم فرود آورد و از آنان تشکر ویژه کرد. 
* انتخابات اخير یکی از رقابتی ترین و 
سالم ترین انتخابات در منطقه ما و فراسوی 
آن طی ساليان گذشته بود. دستاوردی 
برای افتخار دوباره به جمهوری اسلامی 

ایران.
ــه ای عميق تر از واقعيت، کسی  *در لای
در ایــن انتخابات شکست نــخــورد؛ یک  
ایــران پيروز شد. با کمک هم می توانيم 
ــزاوار ملت دانــا و  آینده  بهتری بسازیم س

بزرگ مان.
* رسانه ها با جلب مشارکت مردم ، پيروز 
انتخابات شدند. ضمن تبریک به رئيس 
جمهور محترم، جناب آقای دکتر پزشکيان 
از ایشان می خواهم فرصت های از دست 
رفته برای نگاه توسعه گرا به رسانه، تأمين 

حقوق  و ترميم اقتصاد آن  را احيا کنند. 
ــن افزایش مشارکت در انتخابات،  *ای
سجده  شکر دارد و همگی پيروزیم. خدای 
سيدالشهداء عليه السلام رئيس جمهور 
منتخب را در راه تلاش بــرای سعادت و 
خدمت به همه  مردم ایران، یاری کند. دعا 
می کنيم منتخب مردم، شاکر و قدردان 
این فرصت باشد و نه مایه عبرت. این اتفاق 

برای خردمندان درس ها داشت.

توصیه هایی به رئیس جمهور جدید 

*کليدی ترین مسئله این است که تيم آقای 
پزشکيان درک کنند روابط بين آمریکا، 
چين و روسيه در پرونده ایران ابدا شبيه 

سال ۹٥ یا سال ۹8 یا 1٤00 نيست.
*آقــای دکتر پزشکيان، ایــن شش نوع 
تــوافــق ســازی را فــرامــوش نکنيد. یک. 
توافق سازی بر سر مهم ترین مسئله ها؛ دو. 
توافق سازی بر سر روش های حل مسئله؛ 

سه. توافق سازی در درون دیوان سالاری؛ 
ــا مــــردم؛ پنج.  ــار. تــوافــق ســازی ب ــه چ
توافق سازی با جناح های سياسی؛ شش. 

توافق سازی با کشورهای دیگر.
ــان طـــور کـــه وعـــده  ــم ــم ه ــدواریـ ــيـ *امـ
داده بودید، صدای بی صدایان و قدرت 

بی قدرتان باشيد.
*  ابطحی: آقای مخبر بعد از شهيد رئيسی 
موقرانه و متشخصانه و بی طرف کشور و 
انتخابات را اداره کرد. با تندروهای دولت 
مرز کشيد. کاش پزشکيان در کنار وزرای 
جوان و نو اندیش که اميد جامعه هستند، 
مخبر را به عنوان مجری قوی معاون اول 
نگه دارد تا با مسائل اجرایی که در گذشته 
ــود  خاتمی هم به همين  ــوده حفظ ش ب
استدلال دکترحبيبی معاون اول هاشمی 

رفسنجانی را در همان پست نگه داشت.
*جمله معروفی است که می گوید اداره 
کمپين  از  متفاوت  حکمرانی  و  کشور 
 The Governance is .انتخاباتی است
different from campaign اصلاح 
طلبان باید ثابت کنند افــزون بر مهارت 

کمپين هنر حکمرانی هم دارند. 
* انتخابات اخير، سه گروه عمده و غير 
قابل انکار را نمایان تر ساخت:1. تحول 
ــان) کــه بــه آقـــای پزشکيان رأی  ــواه خ
ــد(2. اصولگرایان ) که در دور دوم  دادن
به آقای جليلی رأی دادنــد(3. مشارکت 
گریزان از صندوق رأی.رمــز بقا و توسعه 
ایران در به رسميت شناختن هر سه گروه 

و گفت وگوی ملی است.

تکرار 92 و درســی که اصولگرایان 
نمی گیرند 

*در سياست »عبرت« است.بدون عبرت 
گرفتن»سياستمدار« نمی توان بود. عبرت 
زدن همه! عبرت از دست دادن مرجعيت 
فکری!عبرت دوری از عموم مردم!عبرت 
ــش غلط و آدم های تکراری!عبرت  آرای

رسانک ها مرجع شدن!
* قاعده رقابت دونفره متفاوت از قاعده 
رقابت چندنفره در انتخابات است. چيزی 

که کمپين جليلی اصلا متوجه آن نشد. 

* اشتباه استراتژیک جليلی این بود که بين 
دو نقش چالشگر و مستقر در نوسان بود.
چالشگر دولت روحانی و مدافع و مستقر 
دولت رئيسی. ایفای دو نقش به صورت 

همزمان رای مردد را سردرگم می کند.
ــل ناکامی کمپين  * یکی دیگر از دلای
جليلی این بود که متوجه نشد :  تهاجم 

الزاما اقتدار توليد نمی کند.
* انتخابات یک علم است. اصولی دارد 
و هر کس بخواهد پيروز شود باید آن ها را 
رعایت کند. با بنرهای سفارشی و داد و 
بيداد کردن و عمليات روانی و نظرسازی 

نمی توان برنده شد.
* اساسا در حمله به رقيب حتما مراقب 
خط قرمزهای اخلاقی آرای مردد باشيد! 
اصولگرایان مدعی اخــلاق و اصــول در 
سياست اند! کمپين منفی آن ها در آستانه 
تبدیل شدن به dirty campaign است 
و اعتبار صداقت آن ها را نزد رای دهنده 
مردد زیر سوال می برد و کمکی به افزایش 

آرای مردد آن ها نکرد. 
*محمد مهاجری:باز هم به ملت باختيم  
مــااصــولــگــراهــا. هــروقــت اکثریت رای 
می دهند ما را لوله می کنند... آقای  سعيد 
جليلی  از اول هم می دانست  دولت زنبيل  
تشکيل نمی شود اما ستادش را سر کار 

گذاشت.
*راه پيروزی و شکست کاملا عيان بود. راه 
شکست، عدم اجماع بر قاليباف در دور اول 
و رقابت پزشکيان با جليلی در دور دوم بود. 

دقيقا راه شکست پيموده شد؛ شبيه ۹2.
** انتخابات ۹2 تکرار شــد. به همين 

سادگی.
انقلاب  اســنــاد  مرکز  محبی:  جليل   *
اسلامی در تاریخ انقلاب بنویسد: آقای 
سعيد جليلی دو بار انتخابات را به اصلاح 

طلبان تقدیم کرد.
*مبنای اشتباه جليلی با شرکت در چند 
ــولا حضور  اجتماع، استناد نابجا به »ل
ــود کــه دور و وری هــا در آن  الــحــاضــر« ب
می دميدند. در حالی که استدلال جبهه 
انقلاب روشن بود و ایشان در دوگانه با 

پزشکيان در نظرسنجی ها پيروز نبود! 

پیروزی پزشکیان و شکست جلیلی در انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهم از زوایای مختلف مورد توجه کاربران قرار گرفت

راز طالع مسعود 

مقامات داخلی و خارجی در پیام های جداگانه ای انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان 
نهمین رئیس جمهور کشورمان را تبریك گفتند

پزشکیان، نهمین رئیس جمهور ایران شد
مسعود پزشکیان با 16 میلیون و 384 هزار و403رای و کسب 53/7 درصد از 30 میلیون 

و 530 هزار و 157 رأی مأخوذه، نهمین رئیس جمهور منتخب ایران شد

  خبر   مرتبط

دیدار های جداگانه  پزشکیان و جلیلی  با رهبر انقلاب 
آقای دکتر مسعود پزشکيان رئيس جمهور منتخب عصر دیروز با حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی دیدار كرد.رهبر انقلاب در این دیدار ضمن تبریک مجدد موفقيت آقای دکتر پزشکيان 
در کسب رأی اکثریت و ابراز خرسندی از روند افزایشی مشارکت در دور دوم انتخابات، اظهار اميدواری 
کردند آقای دکتر پزشکيان با استفاده از ظرفيت های مردمی و دیگر ظرفيت های فراوان کشور در 
مسير پيشرفت و آبادانی گام بردارد. حضرت آیت ا... خامنه ای همچنين ضمن دعا و آرزوی توفيق برای 
 رئيس جمهور منتخب، توصيه هایی را بيان كردند.سعيد جليلی نيز عصر دیروز با رهبر انقلاب دیدار کرد.

حضرت آیت ا... خامنه ای در این دیدار ضمن تشکر از رویکرد تبيينی آقای جليلی در عرصه رقابت های 
انتخاباتی و همچنين ایجاد زمينه برای شور و شوق مردمی بيشتر در انتخابات، برای او آرزوی موفقيت 

کردند.



 از بیکاری 
تا بلاگری خودرو 

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

 گاهی انسان هر چقدر برای 
پرونده

 
رسیدن به اهــدافــش تلاش 
مـــی کـــنـــد، نـــمـــی شـــود که 
نمی شود. اما یکهو، اتفاقی 
ساده و دقیقا در همان لحظه ای که فکرش را 
نمی کند، سرنوشت او را تغییر می دهد. گاهی 
برای این اتفاق باید سال ها صبر کرد اما کسی 
که پشتکار داشته باشد و پیگیر علاقه اش 
باشد، امیدوار است که اگر روزی شانس به او رو 
آورد، بتواند در لحظه بهترین استفاده را بکند 
و پلی برای رسیدن به هدفش بزند. »محمد 
اسلامیپور«، یکی از این آدم هاست. سال ها 
زندگی در شرایط سخت، هرگز باعث نشد که 
از علاقه اش یعنی خودرو دست بکشد. او در 
روزهــایــی که ناامید از آینده بــود، بــاز هم به 

مطالعه درباره جدیدترین خودروهای ایران و 
ــان، مــعــایــب و  ــی ش ــن ــان، مشخصات ف ــه ج
ایرادهای شان و ... پرداخت. البته که همه 
این ها از سر علاقه بوده اما انتشار یک ویدئو از 
او که در کنار خیابان ایستاده و اطلاعات 
جالبی دربــاره خــودرو داشــت، توجه ها را به 
سمت او جلب کرد. در پرونده امروز زندگی 
 سلام، به سراغ »محمد اسلامیپور« رفتیم که 
این روزها برای خودش کسب و کاری در حوزه 
ــودرو راه انداخته و نسبت به گذشته، از  خ
شرایط خود خیلی راضی تر است. او این روزها 
صاحب یک پیج شخصی در حــوزه تحلیل 
خودرو است که 160هزار عضو دارد و بعضی 
ویدئوهایش بالای 300 تا 400 هزار بازدید 

در شبکه های اجتماعی دارد.

 گفت و گو با »محمد اسلامیپور« جوان بیکاری که سال گذشته ویدئویی
 از ارائه اطلاعات فنی جالب و باورنکردنی اش درباره نقاط قوت و ضعف 

 خودروها در کنار خیابان پربازدید شد و حالا ویدئوهایش
 بیش از 400هزار بازدید می خورد

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

دردسرهای کولر و پنکه در تابستان 

 طلاق به خاطر نبردن صبحانه
 به تختخواب همسر!

آسیب روانی شبکه های اجتماعی به دختران 
بیشتر از پسران؟ 

قدیمی ترین داستان مصور جهان 

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:

2

3

3

4

 آن چه »اسلامیپور« 
در آن ویدئوی پربازدید گفت

»اسلامیپور« در کلیپی که سال گذشته از او در شبکه های  اجتماعی 
پربازدید شد و هنوز هم در اینترنت موجود است، در حالی که در کنار 
خیابان ایستاده، می گوید: »بــا ســلام و عــرض خسته  نباشید. جواد 
اسلامیپور هستم. مشخصات فنی این ماشین عبارت است از سوناتای 
هیبرید جی ال اس آی پلاس 2017. ما سه تا تیپ سوناتا داریم، جی ال، 
جی ال اس و جی ال اس پلاس. جی ال اس پلاس بالاترینش است و جی ال 
هم پایین ترینش. اما مشخصات فنی این خودرو چیست؟ یک موتور 2 
لیتری بنزینی، ترکیب شده با یک موتور برقی 38 کیلوواتی و 640 ولتاژ 
برق. مجموعا 193 اسب بخار و 207 نیوتون متر گشاور. گیربکس آن 
هم 6 ساعته اتوماتیک است. رقیب مستقیم اش هم تویوتا کمری هیبرید 
ایکس ال ای 2017 است. اما سوناتا هیبرید تنها ماشینی بود که تو کل 
ایــران هیبرید بود ولی گیربکس سی وی تی و ای سی وی تی نداشت. 
گیربکسش 6 ساعته اتوماتیک است و صفر تا صدش، 8 ثانیه و 41 صدم 
ثانیه است. مصرف ترکیبی اش به خاطر ترکیبی بودن موتورش، 5 و 
هفت دهم لیتر است. اما یک نکته را من باید بگویم؛ درست است که در شهر 
مصرف بسیار ایده آلی دارد و حتی ممکن است به زیر 5 لیتر هم شاید بیاید 
اما یک داستان تلخی هست درباره باتری هایش که بعد از هفت سال باید 

200 میلیون تومان هزینه باتری برقی این ماشین داده شود.«

 از 12سالگی درباره خودروها 
مطالعه می کردم

از او به عنوان سوال اول می پرسم که این روزهــا دقیقا چه کار می کند 
که می گوید: »مــن متولد ســال 1378 هستم و الان 25 ســال دارم. 
ــوزه خــودرو برای  در حــال حاضر، حرفه اصــلــی ام تولید محتوا در ح
شبکه های اجتماعی و فضای مجازی است. دیپلمم را هم نگرفتم اما من 

از 12 یا 13سالگی بود که 
درباره اطلاعات خودرو ها، 
ــدم و  ــ ــوان ــ ــی خ ــ ــی م ــل ــی خ
تحقیق می کردم. از بچگی 
به دانستن بیشتر و بیشتر 
درباره خودروها علاقه مند 
ــودم ولــی تقریبا از همان  ب
12 سالگی بــود که خیلی 
جدی تر، مطالعه و تحقیق 
ــر بــه فکر  ــا دی ــردم. ام ــی ک م
ــوزه که  افــتــادم تا در ایــن ح
مــورد عــلاقــه ام بــود، فعال 
ــر به  شــوم. باید خیلی زودت
سراغ فعالیت مورد علاقه ام 
یعنی حوزه خودرو می آمدم. 
اما باز هم خدا را شکر که الان 

به کار علاقه دارم.«

برایم مهم بود که اطلاعاتم به روز باشد

از »اسلامیپور« می پرسم که در نوجوانی برای افزایش اطلاعاتش درباره 
خودروها از چه منابعی کمک می گرفته است که می گوید: »من برای 
این که بیشتر درباره خودروها بدانم و مشخصاتش را یاد بگیرم، آن زمان 
علاوه بر مجلات خودرو، مقاله اینترنتی درباره خودروها و حتی کتاب هم 
می خواندم. به طور کلی، یادم هست هر مطلبی که درباره خودرو بود، 
علاقه مند می شدم که بخوانم تا اطلاعاتم را درباره خودروها بالا ببرم. 
همچنین برایم مهم است که اطلاعاتم به روز باشد تا بتوانم وقتی قرار 
است در ذهنم مقایسه ای بین خودروها انجام بدهم، دقیق و کارشناسی 

شده باشد.«

گاهی یک ماه درباره یک خودرو تحقیق می کردم
ــن همه  ــور ایـ ــط ــه چ از او مــی پــرســم ک
اطلاعات را دربـــاره خــودروهــا از حفظ 
کرده، به خصوص که در نوجوانی زمان 
ــور کــارهــا نداشته  ــن ج زیـــادی بــرای ای
است. او در این باره می گوید: »آن روزها، 
تمام اوقات فراغتم را به مطالعه و کسب 
اطلاعات دربــاره خــودروهــا اختصاص 
می دادم. هر وقت فرصتی داشتم، آن را 
هدر نمی دادم. شاید تا روزی 7 ساعت 

هم می شد که درباره یک خودرو، تحقیق 
می کردم و می خواندم. شاید باورتان 
نشود ولی بعضی اوقــات تا یک ماه هم 
طول می کشید تا بتوانم اطلاعات یک 
خودرو را به طور کامل حفظ و تحلیل کنم. 
حالا هم همین طور است و حتی کارم 
سخت تر شده چون باید ثمره این همه 
تحقیق و مطالعه را نهایتا در 10 دقیقه 

برای مخاطب هایم توضیح دهم.«

نمی خواهم به گذشته فکر کنم
به »اسلامیپور« می گویم که یک ویدئو تقریبا یک سال پیش از او 
منتشر شد که بیکار بود و کنار خیابان نشسته بود و خیلی پربازدید 
شد؛ ماجرای آن ویدئو چه بود؟ که می گوید: »می شود لطفا در این 
مورد سوال نکنید. خدا را شکر آن دوران تمام شد. دوره خیلی 
سختی بود اما من نمی خواهم به آن دوران فکر کنم و درباره اش 
صحبت کنم. هرچه که بود، تمام شد و من الان در حوزه مورد 
علاقه ام مشغول به کار بودم. دقیقا 3 روز بعد از پربازدید شدن آن 
ویدئو، پیج زدم و با سرعت زیادی هم رشد کرد. بعدش هم گفتم 
که خدایا، امیدوارم سرنوشت من تغییر کند. این اتفاق برایم افتاد 
و دلیلش این بود که مردم من را دوست داشتند و من هم صادقانه، 
خودروها را با یکدیگر مقایسه می کنم. این برای مردم، دلنشین 

است و بی ریا بودن را می فهمند.«

درباره خودروهای داخلی بهتر است 
حرف نزنم

در ویدئوهایی که او این روزها در شبکه های اجتماعی منتشر می کند، 
دلسوزی جالبی می بینم و در زمان معرفی هر خودرو، تمام مزایا و 
معایب آن را می گوید تا مشتری بتواند خرید بهتر و حداقل با شناخت 
دقیق تری داشته باشد. از او درباره اوضاع خودروسازی در داخل و 
خارج از کشور می پرسم که می گوید: »این طوری که من دارم می بینم، 
تا 10 سال دیگر، ایران به قبرستان خودوهای چینی تبدیل خواهد 
شد. در حال حاضر، خودروی خوب کم وارد می شود. درباره کیفیت 
خودرو های داخلی مان بهتر است حرف نزنیم چون فاصله زیادی با 
جهان دارد و سرعت پیشرفت آن ها هم بسیار بالاست و ما هنوز راه 

زیادی در پیش داریم.«

من الان یک دوچرخه دارم
از او می پرسم آیا خودش در حال حاضر خودرو دارد و اگر بخواهد یک 
خودرو بخرد، ترجیح می دهد که سراغ کدام خودروها برود که می گوید: 
»خودم که الان فقط یک دوچرخه دارم و خودرو ندارم. این دوچرخه ام 
را از همان دوره نوجوانی دارم. در پاسخ به این بخش سوال تان که اگر 

بخواهم یک خودرو با توجه به این همه اطلاعاتی که این همه سال از 
خودروها کسب کردم، یک خودرو بخرم باید بگویم مثلا با 2 میلیارد 
تومان، نیسان ماکسیما اتوماتیک 89 را می خرم. اگر 5 میلیارد تومان 

داشته باشم، تویوتا کرولا وارداتی سفارش خاورمیانه اینپکیج.«

اول از همه سراغ نقاط ضعف خودروها می روم

از »اسلامیپور« می پرسم وقتی می خواهد اطلاعات یک خودرو را حفظ کند و بعد آن ها 
را با هم مقایسه کند، چه معیارهایی برایش مهم تر است که می گوید: »اول از همه سراغ 
نقطه ضعف های خودرو می روم که کمتر گفته شده و معمولا مردم اطلاعات زیادی درباره 

آن ها ندارند و جایی هم گفته نمی شود. سپس 
مشخصات فنی آن ها را یاد می گیرم و سپس به 
دنبال رقیب مستقیم آن ها می افتم تا بتوانم برای 
مقایسه، دستم پر باشد. ارزش خرید آن را هم 
بررسی می کنم که قیمتش با توجه به مشخصات و 
آپشن هایش بالاست یا پایین. بازار خرید و فروش 
آن هم در ایران باید بررسی شود چون برای مردم 
به عنوان یک معیار، قابل توجه اســت. این ها 
الفبای کسب اطلاعات دربــاره خودروهاست و 
اولویت هایی که یک نفر باید درباره خودرویی که 

قصد خرید آن را دارد، بداند.«

اگر به چیزی علاقه داشته 
 باشید، موفق می شوید

از او می پرسم که در 12 یا 13 سالگی که شروع به 
کسب اطلاعات درباره خودرو گرفته، یک نوجوان 
بیکار بــوده که مشکلات و دغدغه های زیادی 
داشته؛ چه  چیزی باعث شده که آن همه روی 
این کار وقت بگذارد و پیگیر باشد که می گوید: 
»من خیلی به دنیای خودروها علاقه داشتم. 
شما وقتی به یک چیزی علاقه داشته باشید، اگر 
به درستی به آن توجه کنید و زود خسته نشوید، 
ــوزه، بــالاخــره دیده  موفق می شوید و در آن ح
خواهید شد. من الان خیلی از گوشی ها را هم 
می شناسم و الان شما یک گوشی را از پشت به من 
نشان بدهید، مدل دقیق آن را به همراه امکانات و 

آپشن هایش به شما خواهم گفت.«

بداهه یک خودرو را برای تان معرفی می کنم
به عنوان یک سوال متفاوت، از او می خواهم که یک خودرو را به انتخاب 
خودش برای مان با توجه به شیوه خودش به صورت بداهه و یکهویی 
معرفی کند که می گوید: »تویوتا کرولا، یک موتور یک  و دو دهم لیتری 
سفارش آمریکا دارد و یک موتور یک و نیم لیتری سفارش خاورمیانه. 

این مدل سفارشی خاورمیانه اش در ایران خیلی کم است. 118 اسب 
بخار، 154 نیوتون متر گشاور، شتاب صفر تا صد اعلامی کمپانی هم 
11.2 است. ارزش خرید آن خیلی خوب است چون تویوتا برند محکم 

ژاپنی است و رقیب های مستقیم آن هم سراتو، مزدا 3، النتراست.«

منابعم را لو نمی دهم
از او می پرسم که با توجه به تجربیات فعلی اش، الان چه منابعی را برای 
کسب اطلاعات درباره خودروها مطالعه می کند که می گوید: »در این باره 
صحبت نمی کنم، لطفا دنبال منابع و جزئیات از من نباشید ولی جدیدترین 
خودرویی که در حال بررسی آن هستم، لکسوس ال ایکس 600 است که 

به نوعی تیر مرحله آخر ژاپن در حوزه خودروسازی به حساب می آید.«

خودروهای آینده بدون راننده است
از او که مدام در حال مطالعه درباره آینده دنیای خودروهای جهان است، 
می پرسم که شرایط این حوزه را چطور می بیند که می گوید: »سرعت پیشرفت 
جهان در حوزه خودروسازی بسیار زیاد است و ما هر چقدر هم مطالعه کنیم، 
باز هم انگار جا می مانیم. در جهان، به زودی جوری خواهد شد که به جای 
خودمان، هوش مصنوعی و ربات ها رانندگی کنند. بعضی از خودروها در 
حال حاضر هم راننده ندارند و خودروسازی جهان دارد به این سمت می رود.«

 مردم در دایرکتم دنبال خرید خودرو
 با بودجه کم هستند

این تولیدکننده محتوا در حوزه خودرو درباره این که مردم در دایرکت بیشتر 
چه سوالاتی از او می پرسند؟ می گوید: »مردم بیشتر شوخی می کنند که 
این ویدئوهات کیکه یا واقعیه؟! خیلی هم سوال می پرسند که با بودجه کم، 
چه خودروهایی بخریم بهتر است که لازم نباشد مدام به تعمیرگاه برویم و 
هزینه اش کنیم. بعد از دیدن این دایرکت ها، ناراحت می شوم چرا مردم 
پول زیادی ندارند تا بتوانند خودروهای بهتری سوار شوند.« از او می پرسم 
که بخواهد از بین خودروهای داخلی کدام یک را انتخاب کند، سراغ چه 
خودرویی خواهد رفت که می گوید: »اگر منظورتان مونتاژی هم باشد، بدون 
شک ال90 می خرم. بدون شک. کارایی خوبی دارد که فقط متاسفانه 
ظاهر ندارد اما من می توانم با ظاهر آن کنار بیایم چون من استهلاک کم 

برایم مهم تر است و این خودرو در این زمینه، پیشتاز است.«

می خواهم برای جامعه ام مفید باشم
بعد از پربازدید شدن ویدئوی یک سال پیش او در شبکه های اجتماعی، 
بسیار از مردم کامنت گذاشته بودند که مدیران خودروسازی باید او را 
استخدام کنند چون با این حجم از علاقه و اطلاعات، می تواند کمک زیادی 
به این صنعت بکند. خودش در این باره می گوید: »بله، همین طور بود اما 

ابدا از شرکت های خودروسازی کشور، 
کسی پیگیر من نشد. البته من دروغ 
نمی گویم، فقط یک جایی برای کار به 
من پیشنهاد شد که حقوقش خیلی پایین 
بــود. به من گفته بود ماهی هفت و نیم 
میلیون تومان. با این پول، هیچ کاری 
نمی توانم بکنم و قبول نکردم.« او درباره 
ــرای آیــنــده هم  برنامه ها و اهــدافــش ب
می گوید: »می خواهم مفید باشم تا بقیه 
به من احترام بگذارند. من می خواهم 
یک کار خوب داشته باشم با یک حقوق 

خوب. همین.«
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   تحریک سینوس ها و میگرن
حتمــاً متوجه شــده اید کــه قــرار گرفتن در 

معرض باد پنکه باعث می شود دچار آبریزش 

شــوید.  سینوســی  ســردردهای  و  بینــی 

همچنیــن اگر مبتلا بــه میگرن هســتید باد 

ســرد، می توانــد آن را فعــال کنــد. جریــان 

مســتقیم هــوا راه مخــاط و بینی را خشــک 

می کند و در صورت خشکی بیش از حد بینی 

و مخاط، بدن عکس العمل نشان می دهد و 

شروع به تولید ماده مخاطی برای جبران آن 

می کند. خشکی بینی روی سینوس ها هم 

تأثیر می گذارد و باعث افزایش سردردهای 

سینوسی می شود.

    گرفتگی عضلات
این یکــی فراگیرتر از مشــکل قبلی اســت و 

شــامل افراد بیشتری می شــود. دما هنگام 

شــب به ســرعت کاهش می یابد امــا اگر در 

چنین شرایطی مقابل باد ســرد هم باشید، 

دچار گرفتگــی عضلات می شــوید؛ چرا که 

پنکه ها هوای خنک را غلیظ تر می کنند .اما 

این تمام ماجرا نیست؛ چرا که اگر شب های 

گرمی را پشت سر می گذارید، روشن بودن 

پنکه باعث افزایــش جریان این هــوای گرم 

می شــود و ایــن پخــش کــردن گرمــای هوا 

می تواند عاملی برای حالت تهوع و ســردرد 

باشد.

  خشک شدن دهان و راه بینی
مطالعات نشــان می دهــد که روشــن بودن 

پنکه باعث بخــار کــردن عــرق و رطوبت در 

بدن می شود و عاملی برای کم آبی و خشکی 

دهــان و راه بینی اســت. اگــر در یک محیط 

خشک زندگی می کنید، باید توجه بیشتری 

داشــته باشــید زیرا ممکن اســت این نتایج 

زودتر اثر کند. عموماً قــرار دادن یک لیوان 

آب موقــع خــواب، بــرای بازیابی خشــکی و 

رطوبت مناسب خواهد بود.

ــد، کولر را       اگر این بیماری ها را داری
فراموش کنید

دچار آسم یا آلرژی هســتید|پنکه یا کولر 
می تواند رگباری از گرد و غبار و ذرات گرده 

را در محیط پخش کنــد. بنابراین اگر آســم 

یا آلــرژی دارید، گرد و غبار در اطراف  شــما 

می تواند علایم را بدتر یا تحریک کند.

پوست خشک دارید| قرار گرفتن مداوم یا 
طولانی مدت در معرض تهویه هوا بر سلامت 

 PH پوســت تأثیر می گذارد، به این دلیل که

طبیعی پوست اسیدی اســت، اما زمانی که 

در معرض محیط هایی با سطوح رطوبت کم 

قرار می گیرد، قلیایی می شود. این کار باعث 

خشک شدن پوست و کاهش قدرت دفاعی 

آن می شود.

سینوســی  ســردردهای  بــه  مبتــلا 
هستید|قرار گرفتن در معرض مستقیم باد 

کولر گازی و آبی باعث التهاب سینوزیت ها 

و در نتیجه سردرد مزمن می شود.

     خنک شدن بدون نیاز به کولر

روتختی و روبالشی خود را برای چند 1

دقیقه در یخچال یــا فریزر قرار دهید. 

آن ها را در یک کیســه پلاســتیکی بگذارید. 

این کار شاید نتواند تمام شب شما را از گرما 

حفظ کند امــا برای مدتی احســاس گرما را 

کم خواهد کرد.

مصــری 2  روش  آن  بــه  کــه   روشــی 

می گوینــد از ایــن قــرار اســت که یک 

ملافه یا حوله را در آب ســرد قرار می دهند و 

از آن به عنوان پتو استفاده می کنند.

 قبل از خواب یک لیوان آب بنوشــید 3 

تا از سر تا پا آب بدن تامین شود. عرق 

کردن در خواب می تواند باعث کم آب شدن 

بدن در طول شب شود، بنابراین از قبل کمی 

آب وارد بدن خود کنید.

 یــک ملافه مرطــوب را جلــوی پنجره 4 

آویزان کنیــد تا کل اتاق خنک شــود. 

نســیمی که به ملافه مــی وزد خیلی ســریع 

دمای اتاق را پایین می آورد.

تــا حــد امــکان اجــاق گاز و وســایل 5

الکترونیکی را روشن نکنید.
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ترفند ها

 دردسرهای کولر و پنکه
 در تابستان

با گرم شدن هوا، نیاز ما به استفاده از وسایل سرمایشی، 

به خصوص شب ها بیشتر می شود؛ موضوعی که ممکن 

است پیامدهایی برای سلامت ما داشته باشد

نان خوب چه ویژگی هایی دارد؟ 

هر ویتامین را چه ساعتی بخوریم؟

 

تازه ها 

چند روز در هفته غذای فوری بخوریم؟

بسیاری از مردم جهان به خاطر مشغله زیاد، قیمت پایین و... روزهای زیادی را به خوردن 

غذای آماده می گذرانند. اما چند روز در هفته می توانیم سراغ خوردن این غذاها برویم؟

 فقط یک بار در هفته به صورت مشروط
 دکتر آنا ریســدورف می گوید که میــزان تاثیرگــذاری غذاهای فوری به ســلامت افراد 

بســتگی دارد. به گفته او، »یک بار خوردن غذای فوری در هفته برای افرادی که تغذیه 

مناســب و فعالیت بدنی دارند، در صورتی کــه وعده های غذایی شــان را کنترل کنند و 

انتخاب مناسبی داشته باشند، خیلی نگران کننده نیســت.« او تاکید می کند: »اگر به 

بیماری هایی مانند دیابت، فشار خون بالا  و نارسایی کلیه دچارید، حتی یک بار مصرف 

غذاهای فوری در هفته به دلیل سدیم و قند موجود در آن ها برایتان مناسب نیست.« سزار 

سوزا، متخصص تغذیه، هم می گوید که خوردن یک وعده غذای فوری در هفته، مادامی 

که افراد رژیم غذایی غنی و متعادلی دارند، پیامدهای کمتری دارد. اما بهتر است مصرف 

این غذاها تا جایی که ممکن است محدود شود و توصیه می شود که یک بار در هفته بیشتر 

نباشد، اما برخی از مردم دست کم سه  بار در هفته غذاهای فوری می خورند.

 اگر هر روز غذای فوری بخورید چه اتفاقی می افتد؟
ســوزا می گوید که اگر هر روز غذای فوری بخورید، ماجرا کمی تغییر می کند. غذاهای 

فوری معمولا مقادیر بالایی از کالری، چربی، سدیم، شــکر یا همه این ها را باهم دارند. 

مصرف پیوسته غذاهای فوری به مرور اضافه وزن، افزایش چربی و افزایش خطر ابتلا به 

بیماری های مزمن مانند دیابت و بیماری های قلبی را به دنبال دارد.ریسدورف می گوید 

که غذاهای فوری را می توان به شکل ســالم تری مصرف کرد، مثلا حذف سیب زمینی 

سرخ کرده و نوشابه وعده غذایی تان را سالم تر می کند. از خوردن همبرگرهای دوتایی 

یا ســه تایی پرهیز کنید و اگــر انتخابتان سیب زمینی سرخ شــده اســت مقــدار کمتر را 

انتخاب کنید. میزان کالری ســالاد را بررســی کنید، چون بعضی اوقات کالری زیادی 

دارند. اگر توانســتید غذاهای سرخ شــده را حذف کنید، حتما ایــن کار را انجام دهید، 

زیرا غذاهای سرخ شده چربی ها را مانند اســفنج به خود جذب می کنند. حذف نوشابه 

هم گزینه ای اســت که توصیه می شود. به 

عقیده کارشناســان، مصــرف روزانه 

غذاهای فوری مضر است و بهتر 

اســت آن را به هفتــه ای یک بار 

یا بهتــر از آن بــه دو بــار در ماه 

کاهــش داد. احتمالا این رژیم 

یادتــان  نباشــد. البته  بــدی 

باشد که رژیم  غذایی  معمولتان 

متعادل و سالم باشد.

ترکیب های خانگی برای فراری دادن پشه ها    

 

پشه ها در این هوای گرم دردسر جدی و مزاحم خواب ما هستند، کافی است پشه گرامی یک 

فرصت پیدا کند و جای نیشش برای چند روز ما را کلافه کند؛ اما چند فرمول خانگی هست 

که پشه ها را فراری می دهد.    

  پودر وانیل| شما می توانید با ترکیب پودر وانیل و لوسیون بچه به میزان ۱ به ۱۰، معجونی 

درست کنید که پشه ها را فراری دهد. اگر لوسیون کودک ندارید، می توانید به جای آن از آب 

استفاده کنید. وانیل را در کمی آب مخلوط کنید و آن را به بدن تان بمالید. 

 میخک صدپر| ۵ گرم از میخک صدپر را در یک لیوان آب بریزیــد و آن را به مدت ۱۵ دقیقه 

بجوشــانید. ۱۰ قطره از این معجون را با یک قاشــق چای خوری از هر عطری که خواســتید 

مخلوط کنید و آن را به نقاطی از بدن تان که پوشیده نیست بمالید. حالا شما می توانید با خیال 

راحت تا ۲ ساعت بیرون از خانه بمانید، بدون این که پشه ها به سمت تان بیایند.  

روغن سدر| روغن سدر نه تنها پشه ها، بلکه مگس و سوسک ها را هم فراری می دهد؛ بنابراین 
می توانید با یک تیر، چند نشان بزنید و با خیال راحت در محیطی باز بنشینید. 

 گل بابونــه| می توانید چند شــاخه از این گیــاه را در محلی که نشســته  اید بگذاریــد و بدون 

مزاحمت پشه ها، از هوای آزاد لذت ببرید.  

گندم| در قدیم، مردم از گندم برای فراری دادن پشه ها استفاده می کردند. یک دسته از ریشه 
گندم را آسیاب کنید و آن را با مقداری آب، سه بار بجوشانید. با این کار، معجون شما رنگی زرد 

پیدا خواهد کرد. اکنون دست و صورت تان را با این مایع بشویید، آن وقت می بینید که هیچ 

پشه ای به شما نزدیک نخواهد شد. 

 ریحان| مقداری ریحان تازه بردارید و آن را بکوبید. سپس آن ها را به پوست تان بمالید. 

نان سفید یا نانی که با آرد تصفیه  شده تهیه می شود، سالم نیست، زیرا بسیار 

فراوری شده است و مواد افزودنی مانند نمک، شکر و جایگزین های شکر 

دارد. برای انتخاب نان سالم ســراغ آن هایی بروید که فیبر بالایی دارند 

و فاقد شــکر، چربی اشباع شــده یا ســدیم افزودنی اند یا مقدار آن ها در 

نان بسیار کم است. توجه داشته باشــید که نان می تواند در کاهش وزن 

هم موثر باشد. کاهش وزن زمانی اتفاق می افتد که کالری که می سوزانید، 

بیشتر از کالری دریافتی باشد. در کنار این ها البته چندین عامل سلامت دیگر هم 

دخیل اند. می توان نان سبوس دار را در وعده های غذایی روزانه جای داد و به وزن 

مطلوب رسید. کارشناسان اغلب توصیه می کنند از رژیم غذایی مدیترانه ای که بر 

غذاهای گیاهی، لبنیات در حد اعتدال و روغن زیتون به عنوان منبع اصلی چربی 

و غلات کامل متمرکز است، پیروی کنید. نان سبوس دار به دلیل داشتن فیبر بالا 

احساس سیری را افزایش و میل خوردن را کاهش می دهد.
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آهن| بالاترین میزان جذب آهن با معده خالی است اما به دلیل 
این که بسیاری از املاح آهن می تواند باعث بروز عوارض گوارشی 

از جمله سوزش سر معده یا یبوست شود، اســتفاده از آهن های 

غیر لیپوزومال بهتر است، بنابراین بهتر است این ویتامین همراه 

با ناهار یا شــام مصرف شــود. علاوه بر این گفتنی است مصرف 

مکمل آهن با لبنیات، چای و قهوه تداخل دارد. همچنین مصرف 

همزمان آن با مکمل کلسیم و زینک توصیه نمی شود؛ اما در مقابل 

ویتامین C جذب آهن را بالا می برد.

منیزیم| منیزیم یک مکمل آرامش بخش شناخته می شود. این 
ریزمغذی در کاهش اسپاســم عضلانی و کاهش اســترس موثر 

است، بنابراین بهترین زمان برای مصرف آن شب ها نیم ساعت 

قبل از خواب است.

کلسیم| مصرف این مکمل به دوز آن بستگی دارد. مصرف دوز بالا 
۱۰۰۰ - ۸۰۰ میلی گرم برای جلوگیری از رسوب در کلیه بهتر 

است. در این شرایط باید نصف دوز صبح و نصف آن شب مصرف 

شود. همچنین این ریزمغذی با آهن و نوشیدنی هایی نظیر چای 

و قهوه تداخل دارد. مصرف همزمان کلسیم با ویتامین  C میزان 

جذب آن را افزایش می دهد.

زینک |با توجه به اثر زینک بر افزایش متابولیسم، بهترین زمان 
مصــرف آن در معده دو ســاعت بعد از صبحانه اســت. همچنین 

مصرف زینک با کلســیم و آهن می تواند تداخل داشــته باشــد؛ 

بنابراین رعایت فاصله زمانی الزامی است.

ویتامین C | این ویتامین یک آنتی اکســیدان قــوی با خاصیت 
افزایش سطح انرژی است. بهترین زمان مصرف آن صبح ها یا در 

طول روز اســت. این ویتامین به علت خاصیت اسیدی که دارد، 

در صورت مصرف با معده خالی می تواند عوارض گوارشی نظیر 

سوزش سر معده ایجاد کند. در نتیجه اگر با معده پر مصرف شود 

بهتر است. همچنین این ویتامین محلول در آب است، بنابراین 

می توان از آن در دوزهای بالاتر به صورت جوشان استفاده کرد.

ویتامین های گروه B | این ویتامین ها همانند ویتامین C محلول 
در آب هســتند و می توانند سطح متابولیســم بدن را بالا ببرند و 

انرژی را افزایش دهند، بنابراین بهتر است در طول روز یا قبل از 

فعالیت روزانه مصرف شــوند. با توجه به عدم عوارض گوارشــی 

لزومی به اســتفاده همراه با غذا درباره این دســته از ویتامین ها 

وجود ندارد.

ویتامین های A، D، E و K |این ویتامین ها از دسته ویتامین های 
محلول در چربی هســتند، بنابراین جذب آن ها بــا چربی بالاتر 

می رود. توصیه می شود این ویتامین ها با چرب ترین وعده غذایی 

میل شوند.

امگا 3| با توجه به ســرعت پایین متابولیســم چربی هــا در بدن، 
مصرف این مکمل مطلقا قبل از فعالیت های جسمانی و ورزش 

توصیه نمی شود. در حالی که جذب آن همراه با کم چرب ترین 

وعده غذایی افزایش می یابد.

هشــدار: مصرف بیش از انــدازه ویتامین باعث مســمومیت 
می شــود، پس هرگز بدون مشــورت و تجویز پزشک ویتامین 

مصرف نکنید. 

محققــان می گوینــد کــه اســتفاده از روش هــای 

دارویی درمان چاقی و ورزش منظم هم وزن را 

کاهش می  دهد و هم در عین حال ســلامت 

می کند. معمــولا  حفــظ  را  اســتخوان  ها 

به دلیــل میــزان و ســرعت کاهــش وزن از 

تراکــم اســتخوان ها کاسته می شــود و خطر 

شکســتگی  آن ها افزایش می یابد و این مســئله 

به خصوص برای افراد مســن نگران کننده است؛ اما 

نویسندگان پژوهشی جدید در دانمارک دریافته اند که با ترکیب 

تمرینــات بدنــی و »لیراگلوتاید« تراکم اســتخوان لگن، ســتون 

فقرات و ساعد حفظ می شود. میزان کلسیم و دیگر مواد معدنی 

موجود در اســتخوان با آزمایش تراکم اســتخوان یــا »پی ام دی« 

مشــخص می شــود. محققان نتایج تحقیق شــان را به تازگی در 

مجله »جاما نت ورک اوپن« منتشــر و اعلام کردنــد که این اولین 

مطالعه ای اســت که تاثیــر »لیراگلوتایــد« و ورزش را بر ســلامت 

اســتخوان ها هم جداگانه و هم توامان ارزیابی می کند. به 

گزارش نیویورک پست، در این مطالعه جدید ۱۹۵ 

شــرکت کننده مبتــلا بــه چاقی با رژیــم غذایی 

بسیار سفت وسخت هشــت هفته ای حداقل 

۵درصد وزنشــان را کاهش دادند. سپس هر 

یک از این شرکت کنندگان طی چهار سال در 

یکی از سه برنامه مطالعاتی مصرف دوز روزانه 

لیراگلوتاید، ترکیب ورزش متوسط   یا شدید با دارو  

و تزریق دارونما قرار گرفتند. بنابر یافته های محققان، 

کاهش وزن گرو ه های ورزش و لیراگلوتاید ادامه پیدا کرد، گروه 

ترکیبی کاهش وزن اضافی داشــتند و وزن گروه دارونما دوباره 

برگشــت. افراد گــروه ترکیبی به رغــم کاهش وزن بیشــتری که 

داشتند، همچنان از سلامت استخوان برخوردار بودند.

این سناریو را همه می شناســند: هر روز به باشگاه می روید و از خوردن شیرینی ها 

پرهیز می کنید، امــا هنوز نمی توانیــد آن چند کیلوی اضافــی را کم کنید. 

تحقیقات نشان داده اند که شاید شما مرتکب یک اشتباه مهم می شوید 

که می توانید به راحتی آن را اصلاح کنید. متخصصان تناسب اندام 

می گویند که یکی از راه های اصلی برای بهینه ســازی سوخت 

و ساز کالری این است که مطمئن شوید ضربان قلبتان هنگام 

ورزش به محدوده خاصی می رسد. این محدوده چربی سوزی، 

بسته به عوامل مختلفی از جمله سن، سطح استرس، داروهایی 

که مصرف می کنید و میزان قهوه ای که نوشیده اید، متفاوت است. 

ضربان قلب ایده آل در حالت استراحت بین ۶۰ تا ۱۰۰ تپش در دقیقه 

اســت، اما چندین عامل می توانند باعث افزایش آن شوند؛ مانند ورزش. حداکثر 

ضربان قلب، بیشــترین تعداد ضربان قلب در یــک دقیقه بدون ایجاد فشــار روی 

اندام هاســت. این میزان بر اساس ســن تعیین می شود و با گذشــت زمان کاهش 

می یابد. برای تعیین حداکثر ضربان قلب خود، ســنتان را از عدد ۲۲۰ کم کنید. 

مثلًا حداکثــر ضربان قلب یک فــرد ۵۰ ســاله، ۱۷۰ خواهد بــود. )۲۲۰-۵۰( 

انجام ورزش انرژی مصرف می کند و با ورزش شــدیدتر، انرژی بیشتری سوزانده 

می شود و ضربان قلب افزایش می یابد. با افزایش شدت ورزش، بدن به جای قندها 

و کربوهیدرات ها، از چربی ها برای دریافت انرژی استفاده می کند. انجام 

مداوم این کار به سوزاندن چربی و کاهش وزن کمک خواهد کرد. این 

حالت به عنوان ضربان قلب چربی سوز شناخته می شود که حدود 

۷۰ درصد از حداکثر ضربان قلب شماست. بنابراین، ضربان 

قلب چربی سوز یک فرد ۵۰ ساله، ۱۱۹ تپش در دقیقه است. 

)۱۷۰*۰.۷( ضربان قلب چربی سوز هم مانند حداکثر ضربان 

قلب، با افزایش سن کاهش می یابد. به این ترتیب، ضربان قلب 

چربی سوز یک فرد ۱۸ ســاله ۱۴۰ تپش در دقیقه و ضربان قلب 

چربی سوز یک فرد ۷۵ ســاله ۱۰۱ تپش در دقیقه است. با این حال، 

مصرف برخی داروها می تواند ضربان قلب شما را افزایش یا کاهش دهد. مثلًا بتا 

بلاکرها با مسدود کردن اثرات هورمون هایی مانند آدرنالین، ضربان قلب را کاهش 

می دهند. برای جلوگیری از فشار زیاد بر قلب، مهم است که در صورت مصرف این 

داروها با پزشک خود مشورت کنید تا ضربان قلب ایده آل خود را بدانید.

چطور همزمان با کاهش وزن 
استخوان ها را قوی نگه داریم؟

محدوده چربی سوزی  چیست؟

 

 این روزها هوا به شــدت گرم شــده اســت و باز گذاشــتن پنجره هم 

پاسخگوی این گرما نیست؛ به خصوص شب ها که برای خواب راحت 

نیاز به هوای مطبوع و خنک داریم. پس راه حلی جز استفاده از پنکه 

و کولر نداریم. اما استفاده مکرر از این وســایل سرمایشی می تواند 

عوارضی هم برای سلامت ما داشته باشد که نباید از آن غافل شد. پیامدهایی که در 

ادامه مرورشان می کنیم.

پزشکی
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زندگی سلام 
یک شنبه  
    ۱7 تیر ۱۴۰3  

اول محرم  ۱۴۴6   
7 جولای  ۲۰۲۴   

 شماره ۲75۰ 

 

1- برای فهم و درک کودک خود انرژی و زمان می گذارند
2- ابراز احساسات را به فرزند خود یاد می دهند

3- بیشــتر عمل مــی کنند تا ایــن که بخواهنــد واکنش 
نشان دهند

4- محدودیت های خود را می پذیرند
5- در کلام و عمل، عاشق فرزندان شان هستند

 

5 عادت خاص که فقط مادران نمونه دارند

 

 

نکته ها

 

یکی از مسائل مهمی که همسران را به سمت طلاق پیش می برد، انتظارات غیرمنطقی و نابجای آن ها از یکدیگر 
است. به تازگی ماجرای طلاق یک زوج جوان در شبکه های اجتماعی پربازدید شده که مرتبط با همین موضوع 
است. شوهر جوان که سیامک نام دارد، در شروع صحبت هایش می گوید: »آقای قاضی، حدود یک سال و نیم 
قبل به پیشنهاد دوستانم به یک باشگاه بولینگ رفتم. راستش من زیاد اهل این لاکچری بازی ها نبوده و نیستم 
اما انگار قسمت بود آن روز به آن جا بروم و با ماهرخ آشنا شوم«. در این لحظه ماهرخ رو به قاضی می کند و می گوید: »من دختری 
بودم که حتی صبحانه را مادرم در سینی روی تختخواب برایم می آورد. جز استراحت و تفریح و درس کاری نداشتم. از اول هم به 
سیامک گفتم. او هم قبول کرد با همین شرایط من را بپذیرد اما در واقع بعد از مدتی فهمیدم سیامک فکر می کرده من تغییر می کنم 

و من هم فکر می کردم او تغییر می  کند یا حداقل مرا با همین رفتار می پذیرد«.

 

 

دکتر محمد ثوابی    |      متخصص روان شناسی و استاد دانشگاه

را بررسی کنید. ســعی کنید انتظارات تان با واقعیت زندگی تان 
تناسب داشته باشد و انتظارات غیرواقعی را کنار بگذارید. در این 

صورت در زندگی خوشحال تر و خشنودتر خواهید بود.
 انتظار نداشته باشید یک نفر تمام نیازهایتان را برآورده 

سازد 
انتظارات غیرواقعی از همسر یا فرزندتان چیزی غیر عملی و دور از 
دسترس است. پس سعی کنید خودتان باعث خشنودی و رضایت 
خودتان باشــید نه این که از دیگران توقعات بی جا داشته باشید. 
بیشتر زنان تعدادی دوست در زندگی شــان دارند که با هرکدام 
در یک موقعیــت و زمان همراه بوده اند. مثلا با یک دوستشــان به 
خرید می روند. یک تا دو دوست در محل کار دارند. با یک دوست به 
مراسم مذهبی می روند. با یک دوست ترجیح می دهند عصرها به 
کافی شاپ بروند و گپ بزنند و ... . پس هر شخصی در زندگیِ شما 
یک نقــش و روال متفاوت را ایفا می کنــد. هیچ چیز قابل توجهی 
نیست، فقط نقش آن ها از همدیگر متفاوت است. اگر انتظار داشته 
باشید که شوهرتان شما را کامل کند و خوشبختی ابدی را برایتان 
به ارمغان بیاورد، نه تنها او را به سمت شکست سوق داده اید، بلکه 
خودتان را برای ناامیدی آماده ساخته اید. به جای این که انتظار 
داشته باشید یک نفر تمام نیازهایتان را برآورده سازد، سعی کنید 
دایره نفوذتان را گســترش دهید تــا افراد مختلــف و موهبت ها و 
موقعیت های مختلف را در زندگی تان جذب کنید و بیشتر از همه، 
به خودتان توجه کنید. راه هایی را برای احساس خوشحالی و کامل 
بودن به عنوان یک فــرد بیابید. به جای این که در جســت و جوی 
شخص دیگری برای کامل شدن و شاد بودن باشید، باید در جست و 
جوی شادی درون خودتان باشید، سپس راه هایی را برای به کمال 

رساندن زندگی یکدیگر جست و جو کنید.
 زندگی خود را با دوره مجردی مقایسه نکنید

انتظارات زنان و مردان از ازدواج بر اساس معیارهای آن ها طبقه 
بندی می شود. قبل از ازدواج این موضوع را به یاد داشته باشید که 
هیچ فردی کامل نیست. همه انسان ها، بدی ها و خوبی هایی دارند 
که باید با تمام ویژگی هایشــان، آن ها را پذیرفت. به همین دلیل 
است که زندگی مشترک سرشار از پستی و بلندی است. برخی از 
زوجین انتظار و توقع دوره مجردی و شرایط زندگی درخانه پدری 
را از همســر خود دارند درحالی که این انتظار غیرمنطقی است. 
زندگی خود را با دوره مجردی مقایســه نکنید و انتظــار و توقع از 
همسر که نقش پدر یا مادر را ایفا کند، غیرمنطقی است و باعث از 

بین رفتن استحکام زندگی مشترک می شود.

 ناآگاهی از سطح روان شناختی زن و مرد

توقعاتی که زوجین از همدیگر در زندگی مشــترک دارند، گاهی 
با سطح توانمندی واقعی آن ها تفاوت بســیاری دارد. شاید یکی 
از مهم ترین دلیل این توقعات نابجا ناشــناخته بودن سطح روان 
شــناختی زن و مرد اســت. شــناخت تفاوت های روانی و ســطح 
عملکرد و کارکرد هر یک از زوجیــن تا حد زیادی می تواند تعدیل 

کننده خواسته ها و توقعات طرف مقابل باشد.

 انتظارات غیرواقعی را کنار بگذارید
انتظار دارید که همسرتان، همه رویاها و آرزوهای شما را برآورده 
کند پس باید به اندازه توانمندی و ظرفیتش از او بخواهید. چنان چه 
این درخواست ها بیشتر از ظرفیت او باشد، به صورت مدام نگرانی 
و نارضایتی تان را به همسرتان تزریق می کنید. این اشتباه باعث 
فروپاشی و نابودی رابطه و منجر به طلاق رسمی یا عاطفی خواهد 
شد. پس اگر احســاس نارضایتی دارید، در ابتدا واقعیت زندگی 

محوری

 طلاق به خاطر نبردن صبحانه
 به تختخواب همسر!

دلیل درخواست طلاق خانمی که گفته مامانم همیشه صبحانه ام را برایم روی تختخواب می آورد اما 
شوهرم این امکانات را ارائه نمی کند، در شبکه های اجتماعی پربازدید شده؛ آیا این توقعات بجاست؟

مخاطــب گرامــی، بــه پاییــن 
بــودن اعتمــاد بــه نفــس تان 
اشاره کردید. اعتماد به نفس 
یکی از شــرایط روحی اســت 
که شــخص در آن به خاطر تجربه هــای قبلی، به 
توانایی ها و اســتعدادهای خــود در انجام کارها 
به طور موفقیت آمیز اعتماد و باور دارد. بیشترین 
ویژگی های شخصیتی ما از دوران کودکی شکل 
می گیرد. بنابراین از جمله عوامل شــکل دهنده 
شخصیت ما بایدها و نبایدها، تایید شدن یا نشدن 
رفتارهای مــا، تنبیه ها و تشــویق ها، تحســین یا 
تحقیر و ... است که توسط خانواده و والدین بر ما 
اعمال  می شود. برآورده نشــدن اعتماد به نفس  
می توانــد یک تــرس پنهانــی همیشــگی در فرد 
ایجاد کند که زندگی را در ابعاد مختلف حرفه ای و 
شغلی، زناشویی، فرزندپروری، ارتباط در جمع، 

مواجهه با غریبه ها و ... تحت تاثیر خود قرار دهد.
با حقوق فردی خود آشنا شوید

تصور نکنید کــه الزاما بایــد فرد بســیار موفق و 
بی اشتباهی باشید تا اعتماد به نفس پیدا کنید.  
می توانید مثل هر انسانی اشــتباه کنید. پس با 
حقوق فردی خود آشــنا شــوید و از آن ها پیروی 
کنیــد. از تحقیر و ســرزنش خــود دوری کنید و 
مثبت اندیشــی را فرا بگیریــد. این که مــدام به 
خودتان یادآور شــوید که اعتماد به نفس بسیار 
پایینــی دارم، مشــکلی را حــل نخواهــد کــرد. 
بیاموزید که با پشتکار و ســماجت قادر خواهید 
بود به موفقیت دست یابید. خود را بر اساس یک 
سری اســتانداردهای منطقی و دور از دسترس 

قضــاوت کنیــد. خــود را به خاطــر اشــتباه تان 
ببخشید. هر انسانی اشتباه  می کند. دایم روی 
رفتارهایتان وســواس به خرج ندهید. بپذیرید 
که همه ما استعدادهای خاص خودمان را داریم 
و باید به آن افتخار کنیم تا به این باور برســیم که 
فرد ارزشــمندی هســتیم. اگر بعضی نسبت به 
شما یک سری توانایی های خاص خود را دارند 
به معنی بی عرضگی و نالایق بودن شما نیست. 
برای این که اعتمادبه نفس تان بیشــتر شود، با 
ترس هایتان روبه رو شــوید. هرم ترس را ترسیم 
کنید. بزرگ ترین ترس ها را در بالا و کوچک ترین 
را در پایین هرم قرار دهید. سپس از پایین هرم 
به بــالای آن حرکت کنیــد و درباره هــر کدام از 

ترس ها باور به توانایی هایتان را افزایش دهید.
تنها مشکل تان با خانم تان چاقی اوست؟
در پیــام خود از چــاق بــودن همســرتان، ابراز 
نارضایتــی کردید. هم اکنون و بــه دلیل پایین 
بودن اعتماد به نفس تان، احتمالا این موضوع 
بهانه ای است که نشــان از ماجرای جدی تری  
می دهد. اصلا آیا او به تازگی چاق شده یا قبل 
از ازدواج هــم، ایــن گونه بوده اســت؟ آیــا تنها 
مشــکل شــما با خانم تان، چاقی اوســت؟ اگر 
مشــکل تان با او فقط همین یک مورد است که  
می توان با گفت و گو و ابراز خواســته و نظرتان، 
اولا حرف هــای او را بشــنوید و ســپس به حل و 
فصل آن بپردازیــد. اما اگر مشــکلات دیگری 
هم در این رابطه وجــود دارد که به نظر  می آید، 
این گونه باشــد بایــد از یک مشــاوره حضوری 

کمک بگیرید.

مردی هستم که اعتماد به نفس بسیار پایینی دارم. من 32 ساله هستم. خانمم 
چاق است و در کنارش، خوش نیستم و حالم خوب نیست. راهنمایی ام کنید.

در 32سالگی اعتمادبه نفس بسیار پایینی دارم

 مشاوره
 فردی

فریبا البرز  |   کارشناس ارشد مشاوره خانواده

به دست آوردن یک پایان مطلوب1 
انســان ها به دنبال حل وفصل و درک، 
به ویژه در تعاملات اجتماعی هستند. زمانی 
که یــک مکالمه باعث می شــود ما احســاس 
بی قراری یا حل نشدگی کنیم، به طور خودکار 
تمام کلمات، لحن و حرکات را تکرار می کنیم. 
ایــن کار تلاشــی ناامیدکننده برای کشــف 
معانی پنهانی اســت که می تواننــد پایانی به 
مکالمــه بدهند که مــا به دنبال آن هســتیم. 
این موضــوع می تواند با حــدس و گمانه زنی 
ادامه پیدا کند و تا جایی پیش برود که ما را از 
واقعیت وضعیــت موجود جدا کنــد. تجزیه و 
تحلیل بیش از حد و تفکر بیش از اندازه صرفا 
نداشــتن اطمینــان و ناراحتی مــا را تقویت 
می کند و ما را در دام نشخوار فکر می اندازد. 
آن چه به عنوان جســت و جو برای شــفافیت 
یک وضعیت)مکالمه( آغاز می شود، می تواند 
به سرعت به یک تله فکری تبدیل شود. مهم 
اســت که بدانیم پایان مطلوب در بسیاری از 

مکالمات، پذیرش و تحمل ابهام است.

رشد شخصی و تایید اجتماعی2 
فراینــد تحلیلــی بررســی مکالمــات 
گذشته از دو انگیزه اصلی نشئت می گیرد. 
پیگیــری بــرای بهبــود و رشــد شــخصی و 
اجتنــاب از طــرد اجتماعــی. افــراد اغلب 
مکالمات قبلی با دیگــران را مرور می کنند 

تــا رفتــار و عملکــرد خــود را اصــلاح 
کننــد اما ایــن پیگیــری می تواند باعث 
انتقاد از خــود و ارزیابی منفــی از خود 
شــود، به خصوص اگر فرد درگیر افکار 
کمال گرایانــه باشــد. تــرس از طــرد 
اجتماعی به طور قابل توجهی بر ادراک 
و اعمال افراد تاثیر می گــذارد. افراد با 
اشــتیاق برای تاییــد اجتماعی، ممکن 
اســت از ســوء تفاهم هــای احتمالی یا 
قضاوت منفی دیگران ناراحت شــوند. 
در نتیجه ترس از تایید نشدن اجتماعی 
ممکن است هوشیاری و توجه بیشتر در 
طول مکالمات را تحریک و افراد را وادار 
کند تا تعاملات را برای هر نشــانه ای از 

انتقاد یا نارضایتی بررسی کنند.
نکته مهم

 در مجموع، اگر چه ممکن است بازبینی 
و بررســی مکالمات گذشته مفید به نظر 
برســند و در حد کم آن طبیعی و در واقع 
مفید اســت اما ممکــن اســت دروازه ای 
باشد که شــما را به سمت نشخوار فکری 
ســوق دهــد و در دراز مــدت بــه روابط ما 
آسیب بزند. با شناخت انگیزه های نهفته 
در پشت این گرایش، می توانیم خود را از 
چرخه نشخوار فکری رها و با اطمینان در 

زمان حال زندگی کنیم.

 چرایی مرور مدام گفت وگوهای گذشته
 با افراد در ذهن مان

 

بسیاری از افراد مکالمات و گفت وگوهای مختلفی را که در گذشته دور یا نزدیک 
داشته اند، در ذهن خود تکرار می کنند و به بررسی و تجزیه و تحلیل دقیق کلمات، لحن ها 
و مضامین نهفته در گفت و گو می پردازند. وقتی نسبت به موقعیتی نامطمئن هستیم، 
این اتفاق بیشتر رخ می دهد. مثلا نداشتن اطمینان از این که فرد مقابل چه برداشتی 
از صحبت های شما داشته است. به گزارش خبرآنلاین، مطالعات نشان می دهد که 
بازنگری مداوم ذهنی باعث تشدید اضطراب، شک به خود و احساس گناه می شود. 
علاوه بر این، می تواند روابط بین فردی را تحت تاثیر قرار دهد زیرا ما به جای درگیر 
شدن کامل با دیگران در لحظه حال، به درون تمرکز می کنیم. اساسا این کار مانعی برای 
ارتباط واقعی و نزدیکی عاطفی است. در این جا به برخی دلایل این کار اشاره می شود.

* آثار هنــری که روی مداد خلق شــدند و 
در صفحه اول زندگی سلام چاپ کردین، 
بی نظیر هستن. از دیدن شون لذت بردم.
* مطلــب »میوه هایــی علیــه اضطــراب« 
جالب بود. بــرای ما ایرانی هــا که معمولا 
کــه  لازمــه  بالاســت،  مــون  اســترس 

بدونیمش.
* بــاورش ســخته که ایــن هنرمنــد برای 
ســاخت هــر کــدام از ایــن طرح هــا، باید 
حداقــل 20 ســاعت وقت بگــذارد. البته 
توضیحاتــش دربــاره ظرافــت ایــن کار و 

امکان شکستن مداد رو هم خوندم.
* جوان های امروزی از کار فراری هستن. 

اعتیــاد بــه کار هم بیشــتر در کشــورهای 
شرقی آســیا مثل کره جنوبی و چین و ... 
زیاد اســت وگرنــه آمــارش در جهــان بالا 

نیست.
* این که متاســفانه در بعضی پرونده های 
زندگــی ســلام از هنرمنــد می خواهیــد 
درباره قیمت آثارش بگوید، کار قشــنگی 
نیســت. روی هنــر کــه نمی تــوان قیمت 
گذاشت. یک جورایی، توهین به هنرمند 

است.
* ۴ جمله ای که افــراد در آخرین لحظات 
زندگی شان می گویند، دردناک بود و من 
را به فکر فرو برد. مربوط به صفحه خانواده.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 

تفاوت آمار آسیب های روانی شبکه  های 
 اجتماعی برای دختران و پسران

همچنین نتایــج این مطالعه  نشــان می دهد 
که ۵۷درصد از دختران نوجــوان که هر روز 
از شبکه های اجتماعی اســتفاده می کنند، 
می گوینــد: »غمگین بــودن یــا ناامیــدی را 
تجربه می کنند«. این میزان در سال 20۱۱ 
میلادی ۳۶درصد بــود. اکنون ۳0درصد از 
آن ها می گویند به طور جدی به خودکشی فکر 
کرده اند. این میزان در سال 20۱۱ میلادی 
۱۹درصد بود. میزان افسردگی و اضطراب 
گزارش شــده در پســران به ایــن انــدازه زیاد 
نیست و افزایش نرخ مرتبط با این موضوع در 
آن ها از سال 20۱۱ میلادی هم کمتر است.

استفاده بیشتر دختران از 
شبکه های اجتماعی

یکــی از محققــان ایــن پژوهــش دربــاره 
دلایل این تفاوت آمار از آســیب های روانی 
می گویــد: »نتایــج بررســی های ما نشــان 
می دهــد دختــران زمــان بیشــتری را بــا 
گوشــی های تلفن همــراه هوشــمند خــود 
می گذرانند. ۶0درصد از دختران نوجوان 
استفاده بیش از اندازه از گوشی های تلفن 
همــراه هوشــمند را گــزارش کــرده بودند 
کــه ایــن میــزان در میــان پســران نوجوان 
تنها ۳۵درصد گزارش شــده بــود. با  وجود 
این، با فــرض این که سیاســت گذاری های 
مدرســه بر پســران و دختران به یک اندازه 
تاثیر می گــذارد و با فــرض این کــه والدین 
بــدون توجــه بــه جنســیت از گوشــی تلفن 
همراه هوشــمند فرزندانشــان به شــیوه ای 
مشــابه اســتفاده می کنند، این اختلافات 
مربوط به ســلامت روان باید با چیز دیگری 

هــم توضیــح داده شــود: نــوع محتوایی که 
آن هــا مصرف می کننــد«. این جایی اســت 
کــه بــه نظــر می رســد الگوریتــم وارد عمل 
می شــود. الگوریتم ها بیش از آن که تقاضا 
را بازتــاب بدهنــد، آن را ایجــاد می کننــد. 
این موضــوع موجب می شــود گمــان کنیم 
رســانه های اجتماعــی به جای دســتکاری 
تقاضــا، علایقمان را به ما نشــان می دهند. 
بــرای مثــال، مــا می دانیــم الگوریتم های 
اینســتاگرام، دختران نوجوانی را که حتی 
برای مدت زمان کوتاهی بــا تصاویر مرتبط 
با تناســب اندام درگیر می شــوند، به سمت 
سیل محتوای کاهش وزن سوق می دهند.

باید کاری انجام دهیم...
اکنون نتایج ده ها مطالعه وجود دارد که ارتباط 
بین استفاده از گوشی تلفن همراه هوشمند و 
هرگونه تغییر منفی در رفتار را اثبات کرده اند: 
»خواب ضعیف، تمرکز ضعیف، سلامت روان 
ضعیــف و مهارت هــای اجتماعــی ضعیف«. 
درنتیجــه داده های اثبات شــده در این حوزه 
افزایش می یابند، اما کار بســیار کمی درباره 
آن و اندیشــیدن برای راه حل انجام می شود. 
تا زمانی که کاری انجام ندهیــم، نوجوانان و 
به ویژه دختران نوجوان همچنان متحمل رنج 

خواهند شد.

در گزارش علمی جدیدی که به تازگی منتشــر شده است، بیان شده که استفاده از 
گوشی های همراه هوشمند، به دختران بیش از پسران آسیب می رساند، اما اصل ماجرا 
چیست؟ به گزارش فرارو به نقل از اسپکتیتر، هفته گذشته گزارشی از طرف اندیشکده 
»پالسی اکسچنج« در لندن منتشر شد که نشان داد دانش آموزان آن دسته از مدارس 
متوسطه که در آن ممنوعیت به همراه داشتن و استفاده از گوشی های تلفن همراه هوشمند 
اجرا شده بود، به میزان یک یا دو درجه نتایج بهتری در آزمون های پایان سال کسب کردند.

 آسیب روانی شبکه های اجتماعی
 به دختران بیشتر از پسران؟

از دنیای روان شناسی 

 

 

 

 

 

اتاق مشاوره روان شناسی

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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شماره۲75۰

ی
گرم

سر

اسب پیامبر)ص( 8.حرف جر عربی-کشور پله 9.پایتخت 
کشور میانمار10.تصدیق بیگانه-درخت مخروطی-توانا 
11.جدید-شــرنگ-محل پختن نان12. حواری خائن-

بنیان گذار ترکیه نوین

عمودی:1. خرس ســینمایی-رهبر ارکســتر ایتالیایی 
2.آموزگار مکتب-حدید-الگو 3.نبرد آخر ناپلئون-عصب-

قمر برجیس 4. از ابزار دستی-سیاره عطارد-دلخواه 5.از 
ادات پرسش-بیگ 6.کلید موسیقی-نام دیگر رودخانه سند 
7.پادشاه موسیقی جهان-من و شــما 8. به شیوه اشراف-
شیپور کوچک 9.بالاترین مرتبۀ چیزی-درشت و خشن-پدر 
ترکی 10.ناخن چهارپا-خار روی دیوار-شخص درون دوره 
دستیاری پزشکی 11.نیمه گرم-غنی-ناحیه صنعتی آلمان 

12.اثری از آل احمد- سخن بی پرده

افقی:1.  نام اصلی چنگیزخان مغول-نوعی پارچه 2.کیسه کش- حرارت بدن-مالامال 
3.آبله فرنگی-خروس مازنی-رود اروپایی 4.اســید سیتریک 5. پایتخت کشور مالت-بت 
قوم نوح 6.غیر عمدی- جواهر آویختنی-مخفف بلکه 7.شهر جشنواره – رود مقدس آلمان-

افقی :1. مایه زنی 2. گناه-آینده- صدای نازک 3.زادگاه رازی- آرد خیسانده- گشوده 4. 
جوز- تلفن همراه 5. از بخش های اوستا-قاضی ورزشــی 6.ابزار زمین شویی-برادر مادر-
محصول مرداب 7.پژمرده-دید-شعله آتش 8. زردک-سوداگر 9. فوت-قصه 10.ناشنوا-

بخشی از دست-امر به زیستن 11. الفت- سلام 
-همسر حوا 12. ناشناس

عمودی :1. نوعی کباب-شهر مهم عربستان-
مــراد 2. قطعی بــرای کتاب- حســاس3.از نهاد 
برآید-یکــی صــدا ندارد-مســاوی-عدد خیتی 
4.مثل آدم پر انــدوه 5.پدربزرگ رســتم-مخزن 
اســرار 6.کودک پدر مرده-جای دانش آموختن 
7. مجموعــه ای برای تولیــد انرژی-آبله 8.کلمه 
تنفر-جماعت 9. جانپاس 10.گیاه پرخار-حرف 
گزینش-آیین-حرف ندا 11.از سازها-راندمان 

12. دیوار کوتاه-کوچک-نصف

حل جدول شماره  8814  حل جدول شماره2020
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حکایت

کاریکلماتور

دانستنی ها

قدیمی ترین داستان مصور جهان!

باستان شناســان میان دیوارهــای صخره ای ســر به فلک 

کشیده یک جزیره اندونزیایی، نخستین نمونه شناخته شده 

از آثار هنری را کشف کرده اند که به نظر می رسد روایتگر یک 

داستان باشند. این کشف گواه تحولی مهم در تاریخ هنر و 

نقطه عطف مهمی در تاریخ بشریت است. این هنر صخره ای 

یکی از موارد بسیاری است که اطراف مناظر کارستی دشت 

سولاوِسی جنوبی یافت شده که به تازگی محققان دانشگاه 

گریفیث و چندین سازمان اندونزی آن ها را مطالعه کرده اند. 

این نقاشی که سه پیکر انسان مانند را در حال محاصره یک 

گراز به تصویر کشــیده، »صحنه ای معمایی« توصیف شده 

که ممکن است »روایتی از شکار« باشد.  آدام بروم، نویسنده 

مطالعه و اســتاد باستان شناسی در دانشــگاه گریفیث در 

بریزبن، گفت: »هنرمند مراقب قرار دادن این چهار تصویر 

فیگوراتیو مجزا در مجاورت فضایی یکدیگر بوده و آن ها را 

به گونه ای در تعامل با هم به تصویر کشیده که به تماشاگر 

اجازه می دهد کنش هایی را درک کند که میان چهره ها در 

حال وقوع است. نتیجه، یک صحنه ترکیبی شده که روایتگر 

یک داستان است.«  تیم تحقیقاتی با استفاده از یک تکنیک 

جدید قدمت گذاری به این نتیجه رسید که رنگدانه این اثر 

هنری دست کم 51200 ســال پیش با دقت روی دیواره 

برگرفته از فرادید سنگ به کار رفته است.  

منت حاتم 

حاتم طایی را گفتند از تو بزرگ همت تر در جهان دیده ای 

یا شنیده ای؟ گفت بلی. یک روز چهل شــتر قربان کرده 

بودم امــرای عــرب را و خود به گوشــه صحرا بــه حاجتی 

بیرون رفتم. خارکنی را دیدم پشــته فراهم آورده. گفتم 

به مهمانی حاتم چرا نروی که خلقی بر سماط )سفره( او 

گرد آمده اند؟ گفت:

هر که نان از عمل خویش خورد

منت حاتم طایی نبرد

من او را به همت و جوانمردی از خود برتر دیدم.

برگرفته از گلستان سعدی  

*آدم بی کله، چشــم خوردن از دســت مردم را  به چشــم 

خوردن کله پز ترجیح می دهد.

*»پا«ی حرفم می مونم حتی اگه رو»دست «بخورم.

*باغبان فقط باید بذرش گل کند نه فضولی اش.

*تنها وجه اشتراک فروشنده و خریدار پُزِشان است.

*می خوای حیات داشته باشی، حیاط داشته باش.

شکوفه رضایی دولت آبادی  

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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ارتــــباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

سودوکو ها

این 2
تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف   تصاویر

بچه هــای گل، بایــد عددهــای یکســان را 
طوری به هم وصل کنید که خط ها همدیگر 

را قطع نکنند و خانه بدون خط باقی نماند.

خط بازی

با حروف زیر جدول، متناسب با هر ردیف 
کلمه بامعنی بسازید.

بازی کلمات

ترفند

برای
 کودکان

ب :
ر یا

سی
م

یکی از ســرگرمی های معروف و تاریخی، بازی مســیریابی مارپیچ اســت که برای تقویت 
هوش و تمرکز مفید است.

برای نگهداری کیــف، کفش، لباس و کلا وســایل 
چرمی باید آن ها را در هوای خشک و خنک، دور از 
تابش آفتاب و بیرون از کیسه پلاستیکی قرار دهید.

مسیریاب 

سایه بازی
بازی کلمات:

سه حرفی:
for, one 

چهار حرفی:
zone, zero, fore 

پنج حرفی:
froze 

شش حرفی:
frozen 

سایه بازی:
سایه شماره 2 درست است.

خط بازی: اختلاف تصاویر:

کلمه یاب:

کلمه یاب

کدام سایه برعکس شده تصویر وسط است؟

در این جدول نام 
11 تیم فوتبال 
مطرح دنیا به 
صورت افقی، 
عمودی و مورب 
نوشته شده، 
چند تا را پیدا 
می کنید؟

پاسخ  ها


